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— W dniu jutrzejszym więc jako w uroczystość 
Bożego Ciała odbywać się będą we wszystkich świą
tyniach Pańskich solenne nabożeństwa przy wysta
wieniu Najświętszego Sakramentu i z procesjami tak 
w czasie Summy jak i podczas Nieszporów.

W kościołach zaś: św. Jacka przy ulicy Freta, i św. 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej przypadają 
odpusty zupełne.

Święto Bożego Ciała należy do najuroczystszych; 
w niem to stawiają się na wyższych miejscach ołtarza 
kielichy, z podniesioną w górę pateną, jako godła tej 
uroczystości.

Rozrzewniający niemniej obrządek przydany jest na 
ten obchód we Mszy świętej uroczystej. Przed Ewan- 
gelją bowiem, w której głoszone być mają słowa pra
wdy nieomylnej, t. j. samego Jezusa Chrystusa, o Sa
kramencie Jego Ciała i Krwi, wyrzeczone, śpiewa się 
wyborny hymn Lauda Sion, w którym nauka wiary 
o tym Sakramencie dobitnie jest wyłuszczona, a w koń
cu onego kapłan bierze monstrancję z najświętszym 
Sakramentem i obrócony do ludu, intonuje słowa na
stępującej strofy, mówiąc: Ecce panis angelorum, oto 
jest chleb (pokarm) anielski; którą strofę duchowień
stwo, upadłszy na kolana i ze świecami w ręku, lub 
też chór, kontynuje.

Po skończonem jutrzejszem dopołudniowem nabo
żeństwie, w kościele archikatedralnym i metropolital
nym św. Jana, odbędzie się uroczysta procesja, w cza
sie której odśpiewane zostaną przed czterema ołta
rzami początki 4-ch Ewangelji na pamiątkę jak nie
gdyś Chrystus Pan obchodził miasta i różne okolice, 
głosząc wszędzie Boską swoją naukę.

Jeżeli pogoda dopisze, to procesja ta wyjdzie 
na zewnątrz świątyni i odbędzie się publicznie w o- 
brębie właściwej parafji.
, Po południu zaś, po skończonych Nieszporach, w ko
ściołach: św. Aleksandra i Wszystkich Świętych, od
będą się takież same procesje z odśpiewaniem również 
początków 4-ch ewangelji.

Także i w kościele św. Antoniego przy ulicy Sena
torskiej odbędzie się jutro uroczysta procesja z od
śpiewaniem wspomnionych wyżej Ewangelji. Procesja 
ta odbędzie się po korytarzach i po cmentarzu miej
scowej świątyni.

— Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą 
przypadająca, zapisaną jest u Jana św. w rozdziale 
6-tym: „O Sakramencie Ciała i Krwi Chrystusa 
Pana.11

— W niedzielę dnia 4 (16) czerwca, po liturgji św. 
w warszawskim katedralnym soborze św. Trójcy, 
najprzewielebniejszy arcybiskup chołmski i warszaw
ski Leoncjusz, w asystencji duchowieństwa miejskie
go, wobec władz wojskowych i cywilnych, odprawił 
modły uroczyste o zdrowie Najjaśniejszej Cesarzowej.

_____  (Dn. W.)

UKAZ DO RZĄDZĄCEGO SENATU.
I.

Naszego sekretarza stanu, radcę tajnego hrabiego 
Pahlena, Najmiłościwiej uwalniamy, na własną jego 
prośbę, z urzędu ministra sprawiedliwości, z posunię
ciem na rzeczywistego radcę tajnego i z pozostawie
niem członkiem rady państwa i w godności sekreta
rza stanu.

II.
Członkowi rady państwa, Naszemu sekretarzowi 

stanu, senatorowi, rzeczywistemu radcy tajnemu Na- 
bokowowi, Najmiłościwiej rozkazujemy być ministrem 
sprawiedliwości, z pozostawieniem w godności sekre
tarza stanu i przy zajmowanych przez niego obecnie 
urzędach.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

„ALEXANDERS
W Carskiem-Siole,

30-go maja 1878 roku. (Dn. W.J

— W Praw. Wiest, z dnia 2 (14) i 3 (15) czerwca 
zamieszczone zostały następujące

BIULETYNY
o stanie zdrowia Najjaśniejszej Pani.

I.
1 czerwca, godzina Sl/3 rano.

Najjaśniejsza Pani przepędziła noc dość spokojnie, 
wczoraj objawił się niewielki apetyt; stan gorączko
wy chociaż nieznaczny, lecz jeszcze trwa; oddech sta
je się głębszym i rzadszym, pozostaje jeszcze dość 
znaczna słabość.

Lejb-medyk Botkin. 
Carskie Sioło.

II.
2 czerwca 1878 roku.

Stan gorączkowy ustał; apetyt i siły powracają; 
ekssudacja pleuryczna stopniowo wsiąka. Jej Cesar
ska Mość jest w perjodzie rekonwalescencji.

Carskie Sioło. Lejb-medyk Botkin.
Biuletyny nie będą wydawane. (Dn. W.)

ło pracy; za to stworzył bardzo przyjemne dzieło 
sztuki. Chociaż nie tchnie ono dla nas poezją, nie 
przemawia do serc naszych, otrzyma medal—bądźmy 
więc zadowoleni. Artysta pewnie rad z niego i z sie
bie, i nie dbałby o nasze uwagi.

Drugi obraz pędzla Bakałowicza jest jednym 
z owych niezliczonych portretów, wpuszczonych do 
Salonu nietyle dla dogodzenia malarzom, jak zami
łowaniu portretowanych mierności, aby ich nadobne 
oblicza, unieśmiertelnione pędzlem, modny świat po
dziwiał. Dla nich Salon tworzy targowicę próżności 
z swej urody lub męzkiej postawy.

Chełmońskiego obrazy nie wiszą razem.
Mniejszy, dawniej namalowany, z czwórką siwych 

klaczy, zaprzężonych w poręcz do sani, i pędzących 
pomimo krzyża ze Zbawicielem po śniegu ukraiń
skim, znajduje się w jednym z salonów alfabetycznie 
oznaczonych (B, C, D); drugi, umyślnie do tegoro
cznego Salonu wymalowany i przed zdjęciem ze szta
lugi przez Goupil’a kupiony, umieszczono w wielkim, 
honorowym salonie w głębi wystawy.

I na nim widzimy na pierwszym planie czwórkę 
w poręcz unoszącą sanie po zaspach śnieżnych, zora
nych głębokiemi śladami. Trzy karę i jeden ciemny 
kasztan formalnie wylatują z obrazu. Woźnica le
dwie utrzymać je zdoła; pan utonął w niedźwiedziej 
szubie, rad z popisu swych rysaków przed wiejską 
gawiedzią. Widzów nie brak. Ludziska powracają 
z jarmarku. Więc widzimy na drugim planie jedno

— Pojutrze przypada doroczna uroczystość św. 
Aloizego Gonzagi, którą kościół Opieki św. Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, 
obchodzić będzie zupełnym odpustem, z dwoma ka* 
zaniami i z całodziennem wystawieniem Najświętszego

Sakramentu, począwszy od jutrzejszych pierwszych 
odpustowych Nieszporów.

— O środkach dla zachęty wywozu okowity za granicę. Mi
nister finansów czynił przedstawienie komitetowi do spraw 
Królestwa Polskiego względem rozciągnięcia na gubernje Kró
lestwa obowiązujących w Cesarstwie postanowień o środkach 
zachęty do wywozu okowity za granicę.

Obecnie zarządzający sprawami komitetu zakomunikował 
ministerstwu finansów wyciąg z dziennika komitetu, z które
go okazuje się, że komitet, zgodnie z wnioskiem ministra fi
nansów, uchwalił: wyłuszezone w dodatku do art. 269 ust 
o opł. akc., wyd. 1876 r., zachęty środki do wywozu okowity za 
granicę rozciągnąć na gubernje Królestwa Polskiego i że Naj - 
jaśniejszy Pan na dzienniku komitetu, 3-go maiar. b., raczył 
Własnoręcznie napisać „Wykonać/ (Dn. W.).

KONGRES.
III.

Drugie posiedzenie kongresu odbyło się w ponie
działek o godzinie 2-ej po południu.

Dzień przedtem rozesłane zostały wszystkim dy
plomatom zaproszenia. Ks. Gorczakow w skutek ma
łej niedyspozycji, jakiej się nabawił zjedzeniem po
ziomek w niedzielę, był cały dzień cierpiący, — po
mimo tego przyrzekł swój współudział w poniedział
kowej sesji.

To drugie zebranie dyplomatów w pałacu kancler- 
stwa, po kilkodniowej przerwie, miało już rozpocząć 
szeregpoważniejszychzajęć; Beri. Bor. Courrier utrzy
muje, iż przystąpić miano do dyskusji nad najważniej- 
szemi punktami spornemi. Zapowiadano też odczyta
nie traktatu pokojowego, przyczem ks. Gorczakow 
miał bronić niektórych punktów poszczególnych, zaś 
lord Beaconsfield i hr. Andrassy w imieniu Anglji 
i Rossji mieli stawiać swoje zarzuty.

Gzy się powyższe przypuszczenia sprawdziły, po
winniśmy choć w części dowiedzieć się z dzisiejszych 
telegramów.

W każdym razie, co do stanowczych wiadomości 
politycznych nadesłanych z Berlina, należy zacho
wać wszelką ostrożność, gdyż jakeśmy już niejedno
krotnie wspominali, mury Radziwiłłowskiego pałacu 
są grube, aobowiązująee „słowo honoru11 nie pozwoli 
żadnemu z uczestników kongresu zdradzić przed cza
sem tajemnicy obrad.

Znaczyłoby to podejrzywać lojalność pewnych dy
plomatów, pisze Nord. Allg. Ztng., albo urzędników 
zajętych w kaneelarji ministrów europejskich, przy
puszczając, że — pomimo zobowiązań honorowych — 
dokładne szczegóły tajemnych dyskussji mogą się 
przedostać z zamkniętej sali kongresowej do uszu 
ciekawych profanów.

Wszystkie podania i baśnie, rozpuszczane w tym 
przedmiocie przez dzienniki, pragnące sensacyjnemi 
wiadomościami zyskać sobie jak najliczniejszych 

SALON TEGOROCZNI W PARYŻU.
(Dokończenie — Patrz nr 136.)

Z powodu informacji otrzymanej z najlepszego źró
dła, że przysięgli Salonu przyznali p. Bakałowiczowi 
złoty medal za jeg0 „Henryka III pcśród swych fa
worytów, na weselu Saint Luc’a“, piszę o nim naj
pierw, chociaż serce moje lgnie do ukraińskich scen 
Chełmońskiego.

„Henryk III'* 1 jest obrazem niepokrywającym nad 
l’/i metra kwadratowego. Monarcha na tronie, pod 
karmazynowym baldachimem, w świcie dworzan, 
gładkich, miękkich, eleganckich paniczów z krwi 
i kości, rozmawia z nowożeńcem, podczas gdy cztery 
pary, śród których znajduje się i panna młoda, tań
czą menueta; damy i panowie dworscy przypatrują 
się im; w głębi wchodzą nowi goście, których trefuiś 
królewski przyjmuje. Jest to towarzystwo lekkomyśl
ne, wesołe, pełne kokieterji, rozwiozłe może, ale go
dne królewskiego salonu. Każdy z tych panków 
mógłby być wzorem elegancji, damy lubią zapewnie 
liściki i zroki miłosne, ale grzeszyłyby nie gorsząc 
świata. Bawią się bardzo dobrze na weselu, w sali 
której meble i akcesorja pokazują dokładną znajo
mość urządzenia pańskich dworów w owej epoce. 
Wykończenie osób i martwych przedmiotów, jako też 
ugrupowanie ich, musiało kosztować artystę niema

konne ogromne sanki, przeładowane pasażerami—ży
dzi to, których Mośko z niedalekiej karczmy raczy 
wódeczką.

Blizko nich stoi parokonny powozik, którego fur
manowi bardzo zimno. Przed karczmą, zamalowanym, 
drogoskazem, czeka mnóstwo koni na chłopków, co 
się pewnie grzeją i krzepią po targu. Na ostatnim 
planie szarzeje sioło ruskie, banie wydęte płoną zło
tem, a step zaśnieżony rumieni się różową barwą za
chodu.

Ocenę cudnych efektów powietrznej perspektywy, 
oświetleuia wieczornego, życia i ruchu każdej figury 
ludzkiej lub końskiej na tym obrazie pozostawiam 
fachowym krytykom; wiem tylko, że widzów przed 
nim zawsze palno, i że mimowolnie ehcialby człek 
umknąć przed tą cwałującą czwórką ido sąsiada krzy
knąć: ,,gare a vous\‘-

Słyszałem jednak znaw^cę, znajdującego więcej po
ezji w mniejszym obrazie, na którym woźnica zapo
mniał o wszystkiem, okrom o junackich biegunach, 
gdzie konie uciekają od nas; klacz najbliższa, 
kropnięta batem, ogon zadarła i widocznie chce 
ponosić, pęciny końskie wylatują z siłą trudną do 
opisania, śnieg (ale śnieg prawdziwy) pryska z pod 
kopyt, wicher unosi słomę z pod furmaua, a szlachcic 
znikł w swej szubie, tylko zapaloną fajkę aa wiatr 
wywiesiwszy. Żeby takie obrazy malować, trzeba 
mieć w sercu sporą dozę junakerji, urodzić się gdzieś 
nad Dniestrem, albo Dnieprem/ zmarznąć kilka razy
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czytelników, nie są godne poważnego pisma szanują
cego siebie i swyeh... prenumeratorów!

Bardzo to ładnie brzmią w szpaltach berlińskiego 
półurzędewego organu podobne frazesy, tylko że nie
stety nie licują z innemi rubrykami tegeż dziennika, 
w których niejeden myt i niejedna bajka powtórzona 
za innymi się mieści.

Co się tyczy ugody postronnej między Anglją a Ro
sją, o której swego czasu tyle prawiono po dzienni' 
kach zagranicznych, piszą z Berlina, iż pewnego nic 
pod tym względem dotyezas nie dowiedziano s:e. 
Beaeonsfieldowi tylko jakośtezbytponfne konferencje 
Andrassyego z Szuwałowem po za salą kongresową 
uie podebały się widocznie i obudziły w nim podęj - 
wenie; aby go udobruchać i uspokoić półurzędowe 
telegramy rozpowiedziały berlinczykom, że jeszcze 
dużo wody w Sprei upłynie, zanim się wszystkie koń
ce między ks. Gerczakowem a hr. Audrassym zejdą.

Disraeli zresztą czasu nie traci, przyjemnie i poży
tecznie spędza dzień za dniem, trzymając się zasady: 
mulit dies sine linen!

Jeżeli ks. Bismarck z wyjątkową na starelata galan- 
terją traktuje republikę francnzką w osobie jej mini
stra p. Waddingtons, to zastępca cesarza Wilhelma 
wraz ze swoją żoną uważają Benjamina Disraelego 
jako prawdziwego Benjaminka kongresu, jeśli nie pod 
względem wieku, to z pewnością pod względem afe
któw i sympatji.

W sobotę lord Beaconsfield z margrabią Salisbu
ry na, któregoby nietylko panem m panów, ale mini- 
ctrem z ministrów nazwać można,—spędził całą sobotę 
w nowym pałacu następcy tronu przy Sanssouci, a 
nawet nocował w gościnie.

Obaj ministrowie angielscy konferowali przedtem 
z ks. kanclerzem Niemiec, który niby tylko obowiąz
kami gospodarza zajęty i na nic więcej nie patrzy, 
ale mimo to wszystko widzi i wszędzie w danej chwili 
zerknąć potrafi. "

Przedwczoraj zapowiedziany był obiad u ks. Bi
smarcka, wieczorem zaś zwykłe poniedziałkowe ze
branie w salonach ambasady angielskiej.

Dzisiaj hr. Corti urządzą wystawny obiad u siebie. 
Niema prawie dnia, aby jakaś uczta większa lub 
mniejsza nie zgromadziła dyplomatów przy wspólnym 
stole. Wszyscy ambasadorowie kolejno urządzać ma
ją raz w tygodniu recepcje,— czas przeto spływa pa
nom kongresowym wcale przyjemnie.

Jedynie tylko ks. Gorczakow nie korzysta z tych 
wszystkich zaproszeń i sposobności, siedząc po wię
kszej części zamknięty w swoim pokoju, tak, że do 
południa nikogo zupełnie nie przyjmuje.

Gawiedź berlińska nie nasyciła się jeszcze widokiem 
karet i mundurów ministerjalnych; codzieunie tłumy 
stają po ulicach i przypatrują się przejeżdżającym 
dyplomatom, którzy zresztą porzucili już swoją wy- 
stawność i na przyszłych sesjach kongresu w cywil
nych, zwyczajnych sukniach zjawiać się będą.

Biuro Reutera donosi z Konstantynopola, iż na 
wypadek gdyby kongres uznać miał pretensje Grecji 
i przyzwolić na autonomję dla Epirn, Tessalji, Bośnji 
i Hercegowiny,— te posłowie tureccy mają polecenie 
wycofać się i eswiadczyć, że Porta jedynie wypełnić 
chce warunki traktatu s an-stefańskiego.

Co się tyczy trwania kongresu, to krążą pod tym 
względem rozmaite wersje; jedni utrzymują, że kon
gres przeciągnie się do 7-go lipca; inni zapewniają,

że Beaconsfield, ks. Gorczakow7, Bismarck i hr. An- 
drassy tylko krótki czas zabawią jeszcze w Berlinie, a 
potem wyjada, wprowadziwszy ebrady na właściwe 
tory i zapewniwszy im powodzenie. -4-

JARMARK NA WEŁNĘ.
'vir.

Jarmark ma się już na ukończeniu nie dla tego aby 
dowozy dopełniły miary zazwyczaj na jarmarkach 
wełnianych praktykowanej, ale dla tego, żedeputacja 
jarmarczna dziś wieczorem urzędowo jarmark zamy
ka. Koniec atoli targu bynajmniej nie dopełnia do
statecznie obrotów tegorocznych: dowozy wciąż są 
nieznaczne, wciąż uskarżają się na brak wełny, wciąż 
chęć do kspna jest wielka, a wiadomości z jarmar
ków zagranicznych podtrzymują ją coraz bardziej.

Z Królewca bowiem i Berlina donoszą, iż jarmarki 
rozpoczęły się przy wielkiej chęci do kupna i przy 
podwyżce cen, w porównaniu z rokiem zeszłym, nie
oznaczonej jeszcze ściśle.

Brak zatem produktu wobec nadzwyczaj silnej 
chęci do kupna, znaczny popyt wobec ograniczonej 
przedaży: oto cechy dzisiejszego jarmarku. Sąpessy- 
miści którzy stan ów nazywają przejściowym, zape
wniając że pierwsza obniżka waluty zagranicznej za
sypie fabryki produktem austrjackim, a rynki towa
rem fabrykacji zagranicznej; że wówczas już w7ełna 
nasza nagle ulegnie obniżce, że popyt na nią się 
zmniejszy i że dzisiejsze wygórowane żądania będą 
musiały ustąpić miejsca tym cenom, jakie fabrykant 
nakładać zechce.

Optymiści są naturalnie zdania wprost przeciwne
go. Sądzą słusznie poniekąd, że dla naszego przemy
słu sukiennego nastała doba pomyślnego rozwoju, że 
wszedłszy raz na tę drogę, nie zejdzie z niej już wca
le, że zagospodarowawszy się kosztem obniżki rubla 
na giełdach zagranicznych, będzie mógł śmiało wy
trzymać konkurencję z produktem zagranicznym, gdy 
przyczyna dzisiejsza działać przestanie; słowem, że 
popyt ze strony przemysłu wciąż istnieć będzie, że 
zatem obawy sąotyle płonne, o ile przemysłu na fun
damencie jednorocznego powodzenia budować nie 
można.

Zestawiamy dwa te poglądy: niech uważny czytel
nik wyciągnie z nich wniosek. Tu tylko dodać mo
żemy, że interes wełny w roku bieżącym jest wy
jątkowo świetnym i — że jarmark przeszłoroczny 
mógłby już odpowiedzieć na niedopowiedziane i nieroz
strzygnięte kwestje tegorocznego interesu. Mówiąc 
o jarmarku przyszłorocznym, nie możemy powstrzy
mać się od uczynienia pewnej uwagi ad usum panów 
producentów. Wełna tegoroczna przybywała do skła
dów bankowych tak mokrą, że musiano suszyć ją do 
ostatniej chwili na górnych piętrach magazynów. 
Naturalnie, że wilgoć ta źle się odbijała na produk
cie; wańtuch bowiem przemoczony tracił od 15 do 
18 talarów na centnarze przy tranzakcjaeh ostate
cznych. Dziś jeszcze na placu targowym widzieliśmy 
kilka wozów z przemokłemi wańtuchami; wełny tej ' 
nawet nie można było przyjąć do ważenia.

Dowozy wczorajsze wynosiły pudów 4,057 funtów 
1, co wraz z ilością dni poprzednich uczyniło ogółem 
pudów 34,441 f. 17.

Znaczniejsze partje dowieźli:
Hr. Poletyłło Wojciech z Kraśniczyna i Grabów- : 

czyc pud. 214, Bogusławski Wiktor z Siennicy pud> 
105, Trębicki z Piekar pud. 100, dominium StrzegO' 
cin pud. 118, Grotowski Władysław z Mnicha pud- 
185, Jan Bersohn z Boglewic pud. 120, dom. Rozni- 
szew pud. 118, Kleniewski Władysław z Opola pud. 
104, Swierzawski Stanisław z dom. Palikije pud 161. 
Kleniewski Jan z Lasiskpud. 167, Rem bieliński Wła
dysław z Rybczewic pud. 182, Klimkiewicz Antoni 
z Goślic pud. 106, Dębski Bronisław z Przybojewa 
pud. 100, Zieliński z Grodowa pud. 138.

Deputacja jarmarczna zauważyła, iż kupcy zagra
niczni nabyli w dniu wczorajszym pudów 300 fabry
kanci krajowi p. 2,700, ogółem 3,000, lubo, o ileśmy 
ze źródła dowiedzieć się mogli, obroty przechodzą 
ilość 4,000 pudów. Niewiele zatem jest już wełny do 
sprzedania; przedłużenie jarmarku do dzisiejszego | 
wieczora było zbytecznem.

Według raportu deputacji, ogólna ilość sprzedanej 
dotąd wełny wyniosła pudów 27,900, lubo w rzeczj 
samej przechodzi cyfrę trzydziestu tysięcy.

Wełna wysoko-eienka była rozchwylaną w pierw
szych dniach jarmarku, ceny jej deputacja następnie 
nie notowała. Tranzakcje wczorajsze dotyczyły głó
wnie wełny cienkiej i średniej; za pierwszą płacono 
talarów 96—118 za centnar, za średnią zaś 88—96.

Podwyżka utrzymała się na poziomie onegdaj- 
ssym.

Tryków sprzedano sztuk 8, z tych dwa z Pars, 4 
ze Sielc i 2 z Ostroszewa (za Toruniem). Zwracający 
uwagę wszystkich jarmarkowiczów buchaj rasy ho
lenderskiej, ceniony na rubli 182, nie został jeszcze 
sprzedanym.

Dziś wieczorem ostatnia serja deputacji—biuro jej 
zostaje zamkniętem.

Wszyscy więc, mający jakiekolwiek w kancelarji 
deputacyjnej iuteresa, winni załatwić je w dniu dzi
siejszym.

Wielu z kupców i fabrykantów udało się już ns 
jarmark berliński, rozpoczynający się z dniem dzi
siejszym.

O JŁ“ JE

—B— Pan Zakrzewski żartuje sobie z wszelkich 
wniosków i przypuszczeń publiczności.

Za każdą nową partją zaśpiewaną swobodnie, beż 
wysiłku, słuchacze obawiają się czy młody tenor na
stępnej podoła—a p. Zakrzewski tymczasem załatwia 
się z najrozmaitszym repertuarem prawdziwie „śpię* 
wając“—podróżuje w ciągu kilku dni z Richmond do 
Egiptu; zaledwie pożegnaliśmy Lionels, już witamy 
Radamesa, a jutro z Paulem się spotkamy.

Dzieje się to naturą głosu, który, jak już wspomnie
liśmy, dzięki filigranowej treści, giętki jest i nasiąga 
się do każdego stroju, choć może niezawsze z ogól
nym kolorytem dramatu muzycznego licuje.

Bądź co bądź jako Radames, p- Zakrzewski wiele 
w swoją partję wlał życia i energji. Wprawdzie ro
mans w pierwszym akcie nie poszedł tak płynnie jak
by się po naturze śpiewu p. Zakrzewskiego spodzie
wać należało; w niektórych recitatiwach dostrzegli
śmy znów niepewność, jakby z niedostatecznego wy
próbowania opery wynikającą, ale dueta w aktach 
trzecim i czwartym śpiewane były dzielnie, a całość 
świadczy, że artysta myśli nad rolą, zdaje sobie z niej

na stepie i wichrze naszym, pod takiem strasznie zi
mnem niebem. Synowi Rusi aż serce skacze z radości, 
patrząc na te junackie pogonie—żal mu tylko, że jest 
w Paryżu, śród lata.

Rosen przysłał do Salonu dwa obrazy — „Polskie 
polowanie na upatrzonego41, na którem czterech pa 
nów, pani w amazonce i dwa charty szczają biedne
go szaraka po łące i ornem polu, oraz mały obrazek 
przedstawiający chorążego pancernego.

Szyndler ma portret francuzkiego markiza Y. Z....
Akwarelle panny Amplewskiej są także portretami 

„Madame la princesse Elisabeth, madame W..., ma
dame T... i Maleńka Joasia44.

Biusty Godebskiego przedstawiają doktora Bnrg- 
graeve, oraz pana Gavaert, dyrektora brukselskiego 
konserwatorjuro; oprócz wysokiej artystycznej warto
ści mają one być wybornemi portretemi.

Nagrobek hr. Benedykta Emanuela Tyszkiewicza 
stanie w Czerwonym Dworze i będzie jednym z naj
piękniejszych mauzoleów w naszym kraju. Na zle
cenie wdzięcznego wnuka wykonał go neapolitański 
rzeźbiarz, Lanzirotti. Na wyniosłym postumencie 
z perłowegomarmuru spoczywa sarkofag z różowego, 
żyłkowanego, podobnego do gneissu. Na wieku tru
mny leży spiżowa gałęź palmy. Miłość i Wdzięczność, 
idealne niewiasty z kanaryjskiego marmuru, czuwają 
przy grobie. Miłość oparła głowę o dłoń i duma bo
leśnie, Wdzięczność składa wieniec makowy na sar
kofagu.

Na drzwiach spiżowych, wiodących do grobowego

sklepienia, widzimy aniołów w wypukłorzeźbie, nad 
niemi herbowe klejnoty Tyszkiewiczów, pod hra
biowską mitrą, i napisem opowiadającym, czyim cie
niom kto wzniósł tak pyszne mauzoleum. Z formy 
mauzoleum wnoszę, że stanie w kościele pod ścianą.

Tyle o Salonie. Napisawszy list o okazach naszego 
kunsztu, nie mogę się jednak oprzeć pokusie, aby nie 
dodać kropelkę informacji o salonach kunsztu z se
kcji rosyjskiej na wystawie powszechnej. Wygląda
ją one pięknie, jak się przekonałem z łaski jednego 
z urzędników przy komisji, gdyż salony te nie były 
do wczoraj otwarte dla publiczności.

.,Świeczniki" zajmują całą ścianę głównego salonu, 
a flankują je godnie dwa inne obrazy Siemiradzkie
go: .Sprzedaż niewolnicy patrycjuszowi rzymskie
mu41, jako też„Dama neapolitańska (o ile się domyślam, 
nie mając katalogu) wstępująca do gondoli11 w pocz
cie służących, wobec żebraka i kilku rybaków grze- 
jąeych się na słonecznej grobli portowej. Krajobraz 
z lazurowego, południowego morza, włoskiego nieba 
i gór przypominających mi okolice Salerno, jes< 
cudny.

W tymże salonie znalazłem „Kopernika11 Gersona. 
W innym wisi niewielki obraz „Przeprawa Lisow- 
czyków'1, Brodowskiego. Tak przynajmniej się do
myślam, bo powieszono obraz najniefortnnniej, nad 
drzwiami, ku nakręceniu karków widzom i krzy
wdzie artysty, którego nazwiska nie wyczyta oko 
najbystrzejsze. Znalazłem w tejże sali jeden obraz 
Millera. Skirmunt z Otrauto, który przysłał tyle 

rzeczy do Filadelfii, albo wcale nie wystąpił w Pary
żu, albo obrazów jego nie powieszono jeszcze.

Najgorzej poszło Brodzkiemu, rzeźbiarzowi. Śli
czny jego z Rzymu przysłany nagrobek ś. p. pani Gio- 

• ranna Sanno, nie mógł nigdzie znaleźć przytułku, aż 
: dla braku stosownego miejsca w sekcji rosyjskiej, 

komisja austryjacka udzieliła mu kawałek placu, po
między wypchanemi wilkami. Ściąga on też widzów 
niemało, z wielką korzyścią dla tej części wystawy 
rakuzkiej.

Za to fortepian Kralla i Seidlera, na którym Antoni 
Kącki gra co popołudnia, zmienia sekcję rosyjską 
w salę koncertową w pewnychdnia godzinach. Sądząc 
z nawału widzów do tego fortepianu, przypadł on le
piej do smaku publicznego od pysznych erardowskich 
zbudowanych umyślnie na wystawę i ocenionych 
fantastycznie, nad możność chociażby krociowych 
panów. Nie w’atpiac, że ta sekcja posiada wiele in
nych ślicznych rzeczy, okrotu popularnych fortepia
nów-, malachitów, salonów sztuk pięknych i t. p. ża
łować wypada, że dla arcydzieła Brodskiego, które- 
by oświeciło jakikolwiek jkątek sobie przeznaczonyf 
wpływowi rzeźbiarze-konkurenci o nagrodę w tej 
sekcji — nie chcieli odstąpić części swego miejsca.

Jeżeli rzymskie dzieło lepsze od ich okazów, me
dal g< nie minie, chociażby pomiędzy wilkami 
stało.

Sygnrd Wiśniowski.
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sprawę, i dla tego jest sympatyczną i zajmującą, a 
w wielu szczegółach oryginalną.

Pani Dowiakowskiej wystąpienia w ostatnich cza
sach są. dla publiczności prawdziwemi odkryciami.

Przywykliśmy cenić w niej sumienną, z dobrą szko
łą śpiewaczkę; obecnie znajdujemy artystkę w ści- 
słem znaczeniu tego wyrazu, która nietylko wypra- 
cowywa i wykońeza, ale i ożywia to co wykończyła 
tchnieniem wyższego talentu.

Nie potrzebujemy wykazywać o ile opera nasza 
zyskała z tego powoda na sile przyciągającej; publi
czność zr.p dziś teatr już nietylko dla nowego te
nora, ale nowtj prima-donny.

. Obyśmy więcej takich przekształceń na naszej sce
nie zaznaczyć jeszcze mogli!

TEATRA_LETNIE.
ARTYKUŁ 264,

komedja w 5-ciu aktaoh przez p. Kazimierza Zalewskiego.

Tytuł premjowanej na konkursie lwowskim kom«- 
dji, którą odegrali wczoraj po raz pierwszy artyści 
teatru poznańskiego, może naprowadzać na domysł, 
że autor wziął za przedmiot artystycznego obrazu 
jedno z tych zawikłań społecznych, w których pra
wo przeciwstawia się życiu, martwa litera ustawy 
krępuje swobodny polot uczuć i pragnień indywi
dualnych, doktryna pogwałca słuszność, stwierdza
jąc głoszoną już przez rzymian prawdę: summum 
jus, summa injuria.

Kollizja taka nigdy może nie występuje silniej 
jak w stesunkach małżeńskich, gdzie jedna ze stron 
(nie potrzebujemy mówić która) jest wyjątkowo u- 
przywilejowaną przez ustawy i opinję publiczną. Pi
śmiennictwo chętnie brało w opiekę tę stronę uciśnio
ną, stawiąc przed oczyma społeczeństwa cały świat 
niedostrzegalnych dla prawodawcy odmętów psy
chologicznych, w których kwestja winy zarysowy
wała się inaczej, aniżeli chce mieć prawo i ciemny 

»ąd tłumu.
P. Zalewski poszedł odmienną drogą. Kemedja 

jego nie ma pretensji do rozplątywania węzłów gor
dyjskich zamętu społecznego: nie broni i nie potępia 
nikego. Stanowi ona pogodny i wesoły obraz sto
sunków pomiędzy ludźmi przyzwoitymi, ale niepo- 
siadającymi dość temperamentu czy fantazji, energji 
czy zuchwalstwa, aby napotykanym w życiu zawa
dom wypowiadać dramatyczną walkę do upadłego.

Trudno istotnie zręczniej oprawie w ramy komedji 
sprawę rozwodową, która w naturze swej zawiera ty
le stren ciemnych i bolesnych. W utwerze p. Zalew
skiego, cały ten dramat demowy, który zazwyczaj 
zostawia po sobie ruinę dusz szlachetnych, sprowa
dzony został do wdzięcznej i dowcipnej salonowej 
szermierki, a prawny artykuł 264, zamiast odgrywać 
rolę kata i tyrana, itał się niewinną sprężynką w rę
ku jednego z głównych działaczów akcji.

Piękna i bogata Joanna wyszła w 18 roku życia 
za Włodzimierza Skalskiego, ponieważ „posiadał ła
dny wąsik czarny, wspaniałe ekwipaże i dowcip sa
lonu”. Wybrany przez nią, nie o wiele poważniej za
patrywał się na małżeństwo, skoro żenił się:powr faire 
une znudzony nadmiarem kawalerskich przy
jemności Stare nałogi niełatwo się jednak porzuca. 
Pan Skalski kJÓtko rozkoszował się miodowym mie
siącom — zwłaszcza, że bruk paryzki magnetyczną 
siłą pociągnął go ku dawnym przyzwyczajeniom. Jo- 
ania długo znosiła cierpliwie obojętność męża i osa
motnienie, aż wreszcie odebrawszy skandaliczną wi- 
zyic jakiejś Mey czyli Ketty, uciekła się do jedynego 
środka mogącego ocalić jej godność osobistą—do roz-

Zbyt mało' kochająca, aby gorzkiemi łzami roz
czarowania opłakiwać stratę złudzeń wiosnianych; 
zbyt młoda, aby pokutować w jakiej samotni za grze
chy cudze, — Joanna przenosi do arszawy iza- 
mierza urządzić sobie życie wygodne 1 spokojne, 
Wolne od burzliwych pragnień, ale i od zawodów 
także. Położeniejednak młodej rozwódki nie jest godne 
zazdrości. Życie towarzyskie zdaje się byó dla niej 
zamknięte, a jedyną rozrywkę znajduje Joanna w po
gadankach z p> Kolskim, salonowym lowelasem, 
który „opowiadając jej w sposób barwny i dowcipny 
nowinki o jeżące, od czasu do czasu hazarduje wyzna
nie miłosne. . .

Znudzona jegł1 natręctwem i niezdecydowaną po
zycją socjalną, postanawia Joanna zaprosić swych 
krewnych z dalekiej prowincji —- dla towarzystwa 
i opieki. Nieszczęśliwy tell pomysły miał już Uaussa- 
de z „Naszych najserdeezniejsżjcu 1 najgorzej na 
nim wyszedł. Familijka Joanny skrada się najprzód 
z p. Turczy rjenta rypińskiego, persony mocno, za
rozumiałej o swoim rozumie prawniczym, buńczu
cznej kłótliwej i do nie.skońfezonych procesów po
chopnej. Następuje pani Koksgowa z córeczką Jzify 

świątobliwa litwinka, procesująca się z kszyncm Tur- 
czą o jakiś spadek i nienawidząca tego „antychrysta-*1 
Kompletuje galerję pani Kamilla Wojniewicz, eman
cypantka z przewróconą głową, zapewniająca każde
go o niewzruszoności swego serca i piorunująca prze
ciwko męzkiej tyranji.

Komiczne te żywioły zamieniają spokojną ustroń 
rozłączonej z mężem kobiety w istne piekło. Kłótnie 
Turczy z Kokszową trwają od rana do wieczora, de
wotka przyjmuje u Joanny wszystkie swoje świąto
bliwe przyjaciółki z panią Kosztupajtys na czele,— 
a Kamilla zakłada warsztat rękawiczniczy i przewra
ca w główce młodziuchnej parafjalnej gąsce Izi... Jo
anna sama nie jest w stanie uwolnić się od swoich 
opiekunów; Opatrzność zsyła jej ratunek pod posta
cią byłego męża.

Były mąż ustatkował się tymczasem. Doszedł do 
przekonania, że jedna żona więcej warta od dziesię
ciu... przyjaciółek. Opuścił Paryż, udał się na wieś 
i tam na łonie natury poważnie rozmyśłał. Owocem 
tych refleksji jest pojawienie się jego u Joanny 
w akcie drugim. Scena ta, wybornie napisana, sta
nowi dzielną charakterystykę obojga małżonków. 
Skalski nie zadaje sobie nawet pracy, aby się o- 
każać skruszonym i żałującym wobec tej kobiety, 
którą tak ciężko obraził. Przychodzi jej tylko wyło
żyć mały traktacik o różnicy położenia mężczyzny i 
kobiety w chwili zawierania małżeństwa. Kobieta 
zaczyna—mężczyzna kończy. W tym aforyzmie za
wiera się całe jego usprawiedliwienie. Pokazało się 
wprawdzie po ślubie, że jeszcze niezupełnie skoń
czył, ale teraz jest tego stanowczo pewnym. Zaręcze
nie jego powinno wystarczyć Joannie i skłonić ją do 
zapomnienia o przeszłości. Kobieta odpowiada mu 
z pogardą i tłumionem oburzeniem. „Gdyby mój ulu
biony kot Mimi uciekł—odpowiada—nie podawała
bym ogłoszeń do gazet, co najwyżej postarałabym 
się o innego”. „Czy tę zasadę zastosujesz pani i do 
mnie?—zapytuje Skalski. „Być może; z tą tylko ró
żnicą, że gdyby Mimi wrócił, przyjęłabym go chę
tnie/ bo to zwierzę bezrozumne nie przysięgało mi 
miłości i •pieki“.

Po tej scenie stanowczej odprawy, Skalski, wytra
wny spostrzegacz i znawaa natury kebiecej, zadaje 
sobie pytanie psychologiczne; Jakim sposobem mo
żna rozbudzić uśpione uczucia w kobiecie, której du
ma i poczucie doznanej obrazy zrodziły obojętność?**

Rozwiązanie tej zagadki stanowi treść następują
cych trzech aktów.

Skalski ucieka się do strategicznych podstępów. 
Bywając u Joanny w charakterze gościa, podnieca jej 
zazdrość zalecając się do Kamilli, której się podoba 
jego ekscentryczność. Zjednywa sobie łaski cioci 
Kokszowej nabyciem urojonych jej pretensji za 3,000 
rubli, a Turczę kupuje obietnicą poparcia jego pro
cesu i wyjednania mu korzystniejszej posady. Figu
ry te nie dość przenikliwe, aby odgadnąć rzeczywi
stą treść jego zamiarów, służą mu bezwiednie z po
słuszeństwem ślepych narzędzi. Joanna czuje się za
interesowaną postępowaniem swego ex-małżonKa,ale 
to przelotne podrażnienie miłości własnej nie sprowa
dziłoby pożądanych na piąty akt rezultatów— gdyby 
nie najważniejszy nabój mężowskiej brani, zawarty 
w artykule 264 kodeksu cywilnego polskiego.

Taktyka Skalskiego polega na wywołaniu w duszy 
Joanny reakcji silnych wzruszeń, choćby ujemnej na
tury. Dopina tego celu, zawiadamiając ją o treści 
art. 264. Przepis ten stanowi, że małżonek z które
go winy wyrzeczonem zostaje unieważnienie małżeń
stwa, pod względem stosunków majątkowych uważa 
się za cywilnie zmarłego wobec współmałżonka do
brej wiary. W danym razie, Skalski byłby zagrożo
ny utratą połowy majątku na rzecz żony, gdyby wła
dze duchowne małżeństwo unieważniły.

Joanna słusznie się oburza, przypisując skr”"1^ 
Skalskiego poziomym wyrachowaniem - ajątkowym: 
Zręczny jednak dowódca tej wypra^y p/żo. 
nę posiano w kieszeni dowód uniewinniający—wy
rok drugiej instancji, nieznajdujący zasady do unie
ważnienia małżeństwa.

W obec prawa, Skalscy są zatem małżonkami, ale 
pan Włodzimierz z prawdziwą galanterją salonowca 
i znawcy serc kobiecych odwołuje się do najwyższej 
instancji, do uczucia Joanny. „Wybieraj pani” mówi, 
składając w jej ręce dwa sprzeczne wyroki. Joanna 
niebacznie rozdziera pierwszy, niepomna że nie jest 
winną żadnej restytucji człowiekowi, który własno- 
wolnie na drodze podstępu wywołał jej gniew i po
gardę, i który, jako sprytny strategik, zechęj, zape. 
wne nieraz jeszcze spróbować SWjćn Zdolności—na 
mniej legalnem polu.

Bądź co bądź, Joanna przebacza, a uszczęśliwiony 
tryumfator mąż wykrada ją z objęć familijki do ci
chej ustroni wioskowej, która ma" być odtąd rajem 
serc dwojga.

Co do nas, wolelibyśmy, aby pojednanie małżon
ków nie było wynikiem przebiegłości jednej i łatwo

wierności drugiej strony, ale rozegrało się na gruncie 
podnioślejszych wzruszeń serca ludzkiego,—aby prze
baczenie Joanny spłynęło jak biały anioł pociechy 
na świątnicę wielkiego żalu, lub stało się nagrodą 
heroicznych poświęceń i czynów szlachetnych. Takie 
traktowanie przedmiotu przeniosłoby sztukę p. Za
lewskiego w dziedzinę poezji—a o poezję tak trudno 
w tych ciężkich czasach.

Oceniając „Artykuł 264“ takim jakim jest— nieza
leżnie od wszelkich pobożnych życzeń—z przyjemno
ścią przyznajemy, że autor w budowie utworu uja
wnił niepospolitą zręczność przygotowania i prze
prowadzenia efektu, w kreśleniu figur i gruppowaniu 
sytuacji; uwydatnił wiele siły komicznej i bystrości 
obserwacji, djalog wreszcie umiał zabarwić dowci
pem lekkim i eleganckim. W scenach salonowych 
dykcja, pod względem wytworności języka, przypo
mina najlepsze komedje Korzeniowskiego. Sceny ko
miczne natomiast traktowane są (może z winy arty
stów) nieco za rubasznie i odskakują od ogólnego 
nastroju komedji.

W budowie, oprócz małej niezręczności aktu pierw
szego, gdy Joanna wyjeżdżając na dworzec kolei, 
zostawia w mieszkaniu Kolskiego, aby zastąpił ją 
w przyjmowaniu oczekiwanych krewnych, — wszys- 
stko zresztą rozwija się harmonijnie i misternie, 
utrzymując widza w wesołem usposobieniu. Zajęcie 
nie dobiegając nigdy ostatecznego natężenia, nie 
słabnie jednak aż do ostatniej chwili.

Z pojedyńczych efektów podnieść czujemy się 
w obowiązku szczególniej scenę pierwszą, pomiędzy 
Eolskim i Joanną, trzymaną w doskonałym tonie ele
ganckiej ironji; dalej epizodyczną scenkę żyda z chło
pem, ożywioną dosadnym i naturalnym kolorytem 
miejscowym, wreszcie cały akt piąty, oraz oryginal
ne i efektowne zakończenie czwartego.

Publiczność zapełniająca egród po brzegi, pomimo 
chłodu i słoty gorąco oklaskiwała sztukę, ratyfiku
jąc tern samem, zaszczytny wyrok komisji konkurso
wej lwowskiej.

Gra występujących w tej sztuce artystów ©budziła 
w nas podziw. Nigdy jeszcze staranność opracowa
nia ról i szczery, dzielny zapał artystów poznań
skich nie zarysowały się tak silnie jak wczoraj. Ca
łość robiła wrażenie prawie zadawalniające, znać by
ło sztukę traktowaną eon amore, z poszanowaniem, 
które jednak nie tłumiło ognia sił młodych... Boha
terką wieczoru była panna Marczello. Wprawdzie po
jęła ona rolę Joanny, może wbrew intencji autora, 
wprawdzie wlała w nią zawiele dramatyczności i 
energji temperamentu,—duma jej była zbyt wyzywa
jącą, oburzenie zbyt groźne, — pojedyńcze wybuchy 
uczucia zbyt gwałtowne,—ale za to w tych akcentach 
drgała taka prawda wzruszenia, było tyle istotnej po
tęgi, że mimowiednie opanowywały słuchaczów,” ka
żąc im zapominać o pewnych usterkach techniki, któ
re artystka niewątpliwie przezwycięży, zdobywając 
sobie świetny na scenie przyszłość.

Pan Wolenski rolę męża wziął nieco za lekko, za
pominając uwydatnić w Skalskim więcej poważnego 
męzkiego uczucia, które powinno byćjedynem uspra
wiedliwieniem całej jego strategji. Pan Roman jaka 
Kolski, byłby wybornym, gdyby odzwyczaił się od 
pewnego sans faęan ruchów i postawy niewłaściwego 
w salonie i gdyby poprawniej nauczył się wymawiać 
francuzkie frazesy. Panna Henneman, jako"ciociaKok- 
szowa, umiała utrzymać swą rolę w granicach natu
ralnego, wolnego od szarży komizmu, co w każdym 
razie dowodzi dobrego smaku i poczucia miary este
tycznej u tej utalentowanej artystki. Pan Doroszyń- 
ski, jako Turcza, przyczynił się wjeje d0 podniesienia 
humorystycznego efektu roj», chociaż wyglądał ra
czej najubaszn^go wjejsyego szlachcica, aniżeli za- 
® .aiego na prowincji prawnika. Panna Disterlo, 
j;ako Kamilla odznaczała się dystynkcją, swobodą i 
doskonałem pojęciem roli. Pan Siennicki maleńką 
rolkę chłopca odegrał bez zarzutu, z prawdą i har- 
monją szczegółów skończonego artysty,— a inne ro
le korzystnie uzupełniały całość.

Kazimierz Łuniewski.
** *

SaSo^ld°rad0 WyStawi°n0 wczor% ..Stryja Sama”

Pani Aszpergerowa v<yOta}a sobie rzecz tę za po
le do popisu, kt< ”y wypadj fortunnie.

Do utr"ymanja ca}0!£ci przyczyniali się gorliwie 
^^yscy artyści.

W sobetę w tym teatrze daną będzie opera księcia 
Józefa Poniatowskiego „Don Desiderio**.________

WIADOMOŚCI "MIEJSCOWE.
= Ruski Mir donosi, że poruszono ostatniemi cza

sy w wyższych sferach administracyjnych kwestję 
onowiązkowego ubezpieczania od ognia w towarzy
stwach prywatnych wszystkich, bez żadnego wyjątku, 
budynków rządowych.~



= Zbliża się już termin zjazdu leśnego w Warsza
wie, o którym kilkakrotnie wspominaliśmy. W za
kres czynności zjazdu wejdą, rozprawy w specjal
ny. ■‘..wf '.ihch, wycieczki Ią«4w zakładów tech- 
r. ■ N:.'łożeńierii programu pracuje obecnie

- i organizacyjna, której prezesem jest p. Ałe- 
ksa:. .'iowicz. sekretarzem zas komisarz leśny p. Brzo- 
zov ski; program ostatecznie zostanie ułożony po 
otrzymaniu właściwych instrukcji od towarzystwa 
leśnictwa w Petersburgu. Komisja projektuje dwie 
wyprawy: jedną do lasów rządowych zakroczymskich, 
drugą zaś (dwudniową) do lasów skierniewickich, 
Łrzepickich (pod Częstochową), oraz zagórskich; gdy 
starszy czasu, urządzona zostanie również wycieczka 
do lasów prywatnych w Złotym Potoku. Komisja 
pragnęłaby także, aby osoby przybyłe na zjazd zwie
dziły fabrykę Lilpopa, Lewensztejna i Raua, zakład 
garbarski Temlera i Szwedego, oraz ogrody pamolo- 
giczny i botaniczny, a również gabinet zoologiczny.

= Rozporządzenie ministra dróg i komunikacji po
leca zarządom drógżelaznycn w okręgu sądowym war
szawskim wydanieinstrukcyj, na mocy których inkwi- 
renci sądowi jadący wceludopełnieniaswejsłużbymo- 
gliby wsiadać niety Iko do osobowych lecz i towarowych 
pociągów na wszystkich stacjach. Opłata pobieraną 
być za to winna według taksy, jak za klasę trzecią. 
Inkwirenci sądowi w podobnym -wypadku zadawal- 
niać się winni pomieszczeniem w wagonie towaro
wym obok konduktora.

= Ospa naturalna, która pojawiła się sporady
cznie przeszłej z.my w Warszawie, obecnie przyjęła 
charakter epidemiczny. Od dnia 1-go stycznia po 
dzień 3ł-maja zachorowało: osób derosłych 359, 
dzieci 598; z tej liczby wyzdrowiało: dorosłych 293, 
dzieci 215; zmarło: dorosłych 34, dzieci 303; pozo
stało zatem do dnia 1-go czerwca chorych: doro
słych 32, dzieci 80. Wiadomość tę czerpiemy z urzę
dowego źródia.

= Wczoraj nad wieczorem, około godziny siódmej 
wieczorem, ober-poliemąjster jenerał Własow odbył 
na placu ujazdowskim przegląd warszawskiej straży 
ogniowej.

= Zakład jedwabniczy w Sielcach ped Warszawą 
zawiadamia, że tam można dostać bezpłatnie liszek 
jedwabników morwowych świeżo wyklutych.

— Ulica Trębacka doczeka się lepszej doli!
Ostatecznym wyrokiem zjazdu sędziów pokoju nie 

dość spokojne lokatorki jednego z domów tej ulicy 
zmuszone zos ały do wyprowadzki.

A zważyć należy, iż hałasy trwały w domu tym 
podobno już od lat ośrnnastu!

Ulica Trębacka jest już dziś zupełnie ©czyszczoną, 
ztąd też zawrzał na niej ruch pieszy, skupiający się 
przy zakładanych świeżo wcale ozdobnych sklepach.

Municypalność myśli tu już zapewne i o poprawie 
chodników.

= Echa z prowincji.
* Wkrótce już rozpoczęte zostaną w gubernji płoc

kiej roboty w celu przeprowadzenia kilku nowych 
linii telegraficznych, a mianowicie z Lipna do Sierpca, 
z Prasiiysza do Ciechanowa i z Rypina do Lipna.

Długość linji owych wyniesie razem wiorst 103.
* Panująca w Drzewicy, w powiecie opoczyńskim, 

ospa ostatniemi czasy poęzęła się zmniejszać.
* W Jeglińcu, w suwalskiem, okazała się choroba 

gardlaua pomiędzy końmi.
Większa część znajdującyeh się tam koni zapadła 

na nią.
* W nizinach nad Wisłą, gdzie chodowane są na 

szerszą cckolwiek skalę owoce, na rok bieżący spo
dziewany jest ich urodzaj.

Podobno dość znaczne partjie ewoców pozamawia
no tam do Cesarstwa.

* Doniesiono nam z Łodzi, iż tamże pan Rozental
’włożył pierwszą w kraju fabrykę wstążek jedwa- 
£ v uod kierunkiem specjalisty z zagranicy przy

byłego. 
, . '''wm złożono na miejsce wie-
dniu wczerajo.. • < p, jjzefy z Mrokow- 

cznego spoczynku zwłoki ». ; obywatelki, zna-
gkich Heruiauowej, zacnej i prawej , 
nej chlubnie w szerszych kołach naszego

= Pan Bronisław Gorzelewski, malarz, wynalazł— 
jak donosi Gaztta warszawska — massę do odlewów 
zamiast gipsu.

Massa ta szara, błyszcząca, pozwala się bronze- 
wać, myć i czyścić bez uszkodzenia.

Odlane z niej wizerunki Bartoszewicza, Fredry, Po
la, Słowackiego, Kraszewskiego, Matejki, ukazały 
się w tutejszych księgarniach., 

Odlewy te zalecają się taniością.

wfeelu zapisania się na listę i rozdziału ezynnośoi przybyć 
raczyli do sali posiedzeń Towarzystwa, w piątek, o godzinie 
6-ej po południu, pnnktnalnie.

f Dnia 21 b. m., te jest w piątek, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca, obok skweru, o godzinie li-tej zrana, odbędzie się 
wotywa za duszę ś. p. Aloizego Stolpe, artysty dramaty
cznego, jako w rocznicę jego ’ imieniu, na którą pozostała 
wdowa zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół.

—11494—
f W dniu 21 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kościele 

Narodzeni* Najświętszej Marji Panny na Lesznie, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za spokój daszy ś. p. Aloizego Bu
kowskiego, obywatela miasta Warszawy, na które pozo
stałe dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —11482

f W dniu 22-go czerwca r. b., o godzinie 11-tej zrana, 
W kośsiele św. Krzyża, odbędzie się msza żałobna za spokój 
duszy ś. p. Franciszka Skibickiego, tajnego radcy, senatora, 
na którą zaprasza się jego krewnych, kolegów, przyjaciół i 
znajomych. —11385—
t We wtorek dnia 18czerwca, ’/» na 10-tą wieczorem, 

gasnęla w Bogu, po ośmiomiesięcznych ciężkich cierpieniach, 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami ś. p. Marja Franciszka z Kie- 
drzyńskich Kamieńska, przeżywszy lat 50. W głębokimża- 
lu, pozostali mąż i córka, oraz synowie 1 synowa, zaprasza
ją krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo w koście
le św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej w sobotę 22-go 
b. m. o godzinie 9-tej zrana odbyć się mające, a następnie 
na eksportaeję zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 6-tej po południu, na cmentarz powązkowki.

— 11548 —

2? M e czwartek w kościele pąraljalnym M. rji 
Fauny na Nowem-Mieście zawarty został związek 
małżeński pomiędzy p. Feliksem Ńowoleckiro., .kup
cem, a panną Wandą Skwarciyaską. Błogosławień
stwa dopełnił JX. Władysław Wiśniewski, wikarjusz 
parafji Kampinos pod Warszawą, poprzedziwszy ten 
akt zastosowaną do okoliczności przemową.

— Pioruny upodobały sobie Warszawę...
Onegdaj znów w południe podczas burzy padł pio

run w obrębie naszego miasta.
Rozdarł on korę drzewa w Alei Ujazdowskiej, nieo- ■ 

pode I Doliny Szwajo. rskiej.
Kobiet. " jąca dość blisko drzewa nie poniosła 

żadnych usy^odzeń. 
= Dziś niżej, drukiem drobniejszym podajemy pro

gram wielkiej sobotniej zabawy na rzecz Towarzy
stwa dobroczynności.

Dolina szwajcarska, Bilse, tombola, teatr, tańce, 
illumiuacja, ognie sztuczne i t. d. i t. d.— oto co na
gromadził p. Dubiecki dla uciechy warszawian a ko
rzyści biedaków

Sobotni „fest“ będzie niejako „łabędzim śpiewem41 
prezesa komitetu zabaw; mówiono nam bowiem, iż 
p. D. usuwa się stanowczo od dalszej w tym kierunku 
czynności.

Któż go zastąpi?!
Jeszcze jedno.
Każdy przystroić się może według woli.
Bez żeny, bez wszelkiej żeny...

= Wypadki.
* Dzuś o godzinie 10-tej zrana wóz drabiniasty 

przejeżdżał ulisą Miodową; na nim izraelita i dwóch 
włościan.

Za wozem pędził drugi izraelita z paką na plecach, 
czepiając się wozu z zamiarem przejechania się na 
Pragę.

W chwili wsiadania jednak obsunęła mu się noga 
i padł pod tylne koło, które zgniotło mu piersi.

Ciężko pokaleczonego odwieziono do szpitala; wo
źnicę aresztowano.

Tłumy gawiedzi przyglądały się wypadkowi — 
jakby widowisku!

Ach! to nasze gapiostwo.
* Dziś rano wystrzałem z pistoletu odebrał sobie 

życie dzięwiętnastol etni młodzieniec.
— W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią

gnienia 5-tej klasy 130-tej loterji klasycznej padły 
główniejsze wygrane'jak następują: nr 7464 wy
grał rs. 5000 u kolektora Elechnowicza w Łowiczu; 
nr 22007 rs. 5000 u kolektorki Follmann w Płfceku; 
nr 2873 rs. 1000 u kolektora Moszka Albersztejna 
w Biały; nr 7293 rs. 1000 u kolektora Porazińskie- 
go w Warszawie; nr 10855 rs. 1000 u kolektora Ko
koszki w Łomży; nr 1633 rs. 500 u kolektora Ganta- 
wohl w Warszawie; nr 15170 rs. 500 u kolektora 
Dena w Radomiu; nr 15769 rs. 500 u kolektora Da- 
widsohna Daniela w Warszawie; nr 7527 rs. 500 uko- 
lektorki Silbermann w Sochaczewie.________

— Wkrótce ukaże się z druku „Książeczka do na
bożeństwa14, napisana po francuzku przez p. Flaviguy, 
a przełożona na język polski piórem panny Anieli B.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności. Komitet zabaw. 
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na mocy ze
zwolenia władzy w dniu 10 (22) czerwca r. b., to jest w nad
chodzącą sobotę, w Dolinie szwajcarskiej uriądoną zostanie 
„wielka zabawa maskaradowa,* podczas której rozegraną zo
stanie tombola, złożona z 6,000 biletów, ,z których każdy 
wygrywa/ Nadto w program zabawy wchodzą:

1) Koncert orkiestry B. Bilsego.
2) Przedstawienie teatralne towarzystwa dramatycznego, 

zostającego pod dyrekcją p. Józefa Teila.
3) Illuminacja.
4) Ognie sztuczne.
Bliższe szczegóły i warunki temboli zamieszczone «ą w afi

szach.
Cena biletu wejścia: Pierwszy tysiąc po r«. 1; drogi — pe 

rs. 1 kop. 20 1 traeci — po rs. 1 kop. 40 i t. d. Liczba bi
letów ograniczona.  ., , . ....

Cena biletu na tombolę kap. 15. Każdy kupująey bilet wej
ścia ma prawo do nabycia jednego biletu na tombolę. Reszta 
biletów na tombolę sprzedawaną będzie tylko podczas za- 
bawy.

Od chwili rozlepienia afiszów na rogach nlie rozpocznie się i 
sprzedaż biletów, codziennie od godziny 10-tej zrana do 5 oj 
po południu, w kasie przy wejściu na czasową wystawę obra
zów Jana Matejki w ratuszu.

Komunikacja między Doliną a miastem aa cały czas zaba
wy zapewnia się

Otwarcie lokalu nastąpi o godzinie 7-ej. 
Koncert Bilsego o godzinie 8-ej. Przedstawienie teatralna 

« godzinie 11-ej i pół. Ognie sztuczne spalone zostaną • go
dzinie 12 i pół. , v 1

Po skończonem przedstawieni* teatralne®, do końca zaba
wy grać będzie orkiestra wojskowa.

Uwaga. W razie niepogody lub słoty zabawa odłożoną zo
stanie na inny dzień, o którym następnie ogłoszonem bidzie, i w 'takimwypadku’ koncert' Orkiestry B.lsego, który wcho
dzi w program zabawy, oubędzie się o zwykłej godzinie przy 
zwyczajnych warunkach. W skutek zas uprzejmego zezwo- 

wr'Vodaiie'zos’tanie do wiadomości publicznej o godzinie 3-ej 
'■■‘iniu przez wywieszenia białej flagi na wieżach straży 

z poiu. ■’-’"łii ratuszowego, Nowego-Swiatu i koszał Mi- 
pożarnej: oau*..- , Kazimifrx Doldfcki. — Sekretarz
rowskieh. — Prezes komuc,—
Michał Fijok. ________

— Prezes komitetu zabaw warszawskiego Towarzystwa dobro
czynności ma zaszczyt prosić uprzejmie wszystkich dobrej woli 
członków warsz. Towarzystwa dobroczynności, któizyby pra- 
n-neli nrzyiść w pomoc komitetowi 1 zechcieli podjąć się peł
nienia obowiązków służbowych podczas zabawy odbvc się ma
jącej w nadchodzącą sobotę w Dolinie szwajcarskiej, azsby 

Przegląd polityczny.
Na drugiem posiedzeniu tedy przystąpiono już fa

ktyczni# do rozbieraia traktatu san-stefańskiego, lecz 
o ile wierzyć można depeszy telegraficznej z Berlina 
Krzestano tylko na objaśnieniach hr. Szu wałowa, 

:e całą godzinę zajęły. 
Na przyszłem posiedzeniu ma odpowiedzieć mar

grabia Salisbury i rozpocząć dyskusję szczegółową.
Kwestja cofnięeia armji i floty z pod Konstantyno

pola stanie się również przediniotsm rozpraw, wszela
ko zdanie reporterów politycznyeh o szczegółach 
dyskusji nis powinno wzbudzić wielki«j ufnsśei w au
tentyczność tych doniesień.

Prawdziwsze już wskazówki z zewnętrznych obja
wów i obserwacji flzjognomistów berlińskich zaczer- 
pnąćby można, jakkolwiek ta ekoliczność, że lord 
Beaconsfield wyszedł pierwszy z posiedzenia i był 
bardzo zamyślony, albo też że na twarzy ks. Goroza- 
kowa malowało się wielkie znużenie, nie powiada lic 
jeszcze stanowczego i bardzo fałszywie może być 
tłomezoną.

Globe, który ostatniemi swemi artykułami dotyczą* 
eemi warunków porozumienia się Anglji z Rossją, na. 
robił takiej sensacji w prasie i parlamencie ‘angiel
skim, utrzymuje, że kwestja bułgarska roz£()ezynajg. 
ca porządek dzienny nie da się tak rychła j 
kejnie załatwić. Times sądzi, it osobisty stosunek 
ks. Gorczakewa z lordem Beaconsfieldem stoi na sto
pie bardzo konwencjonalnej, skutkiem ezego zbliżenie 
się zupełne obu dyplomatów nie jest tak ułatwione® 
jakby się spodziewać można. Jedynym pośrednik;enJ 
pemiędzy aimi j®«t ks. Bismarck, który stara w,ęlsu_ 
nąć wszelką sposobność do zatargu lub no>e»o nje. 
porozumienia. 8

Stanowisko hr. Andrassyego pa kongresie napra
wiło się_, jak utrzymują r^ofilri berlińskie. Fastern 
Budget inspirowany -przez posła austrjackiego w Lon- 
dynie—»iyj^2i bardze korzystne warunki dla reprezen
tanta monarchji austro węgierskiej, wśród których 
występuje na kongresie ze swemi pretensjami. Jak
kolwiek tam rzeczy stoją po prawdzie, to pewna, że 
głos prassy zm-enił się na korzyść hr. Andrassyego. 
National Ztg. odwołuje teraz wypowiedziane zd^njó 
i po zbadaniu dokładnem sytuacji utrzymuje ^e hr. 

awyczHjujvu —-— . . - - . m rassj przyjechał do Berlina z ońjjaśp.jv»' ' __o-lenia iw.ober-policmajstra, zawiadomienie o odłożeniu żaba- gramem. jSZympro
i wiarlnm AfiP.i nnhlip.znfti n oridiinio 117 ‘

Wie on dobrze azego chee i doty'e}iczas on jeden 
tylko wyraźnie zakreślił granice interesów europej
skich wogóle a austryjackieh szczególności

Co się tyczy politysznych konstellacji na kongre
sie w kwestji bułgarskie*,, to daje się przewidzieć, że 
wspólność zdań Austrji i Anglji połączy ich przy dy
skusji nad tą kwestją; Turcja w swym własnym in
teresie trzymać będzie z tymi, którzy za zmoderowa- 
niem traktatu przemawiać będą. Francja zapowie-
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ckiała swe stanowisko ogólno-europejskie, Niemcy 
w roli pośrednika zachowają się umiarkowanie, tylko 
jedne Włochy przedstawiają się zagadkowo. Pan 
Corti mmi dosyć sposobności zbadać grunt i po lojal
ności. jego wnioskować można, że potrafi się zastoso
wać do danej sytuacji.

Grecki minister Deljannis przybył do Berlina i zło
żył wizyty wszystkim uczestnikom kongresu. Wiado
mość podana przed kilku dniami, jakoby memorjał 
Grecji mieścił zestylizowane żądania względem Epi- 
ru, Tessalji, Krety i t. d. okazuje się fałszywą. Cała 
rzecz powstała z nieporozumienia; elukubrację grec- 
ckich uczonych przedstawiającą etnograficzną mappę 
narodowości greckich, rumuńskich, bułgarskich, serb
skich i czarnogórskich, wzięto za memorjał poli
tyczny.

Co się tyczy wiadomości o starciu zbrojnem czar- 
nogórców z tutkami donoszą z Paryża, iż tam nic 
o czemś podobnem dotychczas nie wiedziano, co 
wszakże nie zbija jeszcze niepokojącej pogłoski o 
nowych zaburzeniach pokoju w zachodniej części pół
wyspu bałkańskiego.

Lol. Cor. donosi o zbliżeniu się Serbji do Austrji 
i o powodzeniu misji Risticza w Wiedniu. Skupczy- 
na na wypadek, gdy kongres nie załatwi kwestji serb
skiej zamierza sama ogłosić niepodległość Serbji i 
zawrzeć nowe układy z Austrją i Turcją.

Natomiast drogą telegraficzną donoszą z Berlina, 
że według przekonania Kisticza, Serbja niema ża
dnych widoków, aby kongres jej życzenia uwzględnił; 
co się tyczy projektu zawarcia z Austrją konwencji 
militarnej, nie przedstawia on widoków powodzenia, 
gdyż jak utrzymują w kołach rządowych, projekt ta
ki usuwałby faktycznie zdobytą niepodległość Serbji.

Charakterystyczną dla dzisiejszej sytuacji jest 
wzmianka w telegramie berlińskim zamieszczona, 
według której hr. Andrassy konferował z przedsta
wicielami Kumunji i radził im, żeby zostali w Berli
nie, bo rzeczy mogą przybrać pomyślny dla nich 
obrót.

telegramy prywatne.
Warszawa dnia 19 go czerwca.

Rzym 17-go.— Posiedzenie izby. Kilku deputowa
nych między któremi Lazzati interpeluje w kwestji 
cła Lazzati zbija zarzuty sprawozdawcy izby fran
cuskiej odnośnie układu z daty 6 lipca 1877; wyraża 
przyjazne usposobienie dla Francji w nadziei, iż 
wkrótce między tomi państwami porozumienie nastą- 
pi. Na to odpowiedzieli, minister prezydent i mini
ster finansów, przedstawiając zapatrywania rządu. 
Odtąd jest niemożliwem dozwolić na dalsze przedłu
żenie traktatu handlowego. Użycie ogólne taryf i dla 
Francji, okazuje się jako absolutna konieczność, lecz 
za to zgodzą się na przedłużenie konwencji nawiga
cyjnej. Taryfa konwencjonalna będzie utrzynr .ną 
tak wobec państwa, z któremi toczą się układ; jak 
i temi państwami odnośnie, których Włochy są zwią
zane klauzulą narodów uprzywilejowanych. Interpe
lanci oświadczyli zadowolenie z odpowiedzi. Morano 
•wniósł mocję, przez którą rząd jest wezwany wstrzy
mać się z układami lub prelongacjami, dopóki ukła
dy nie będą zawarte z wszystkiemi państwami. Izba 
postanowiła na wniosek ministra prezydenta debaty 
nad tą 2“ocją odroczyć na 6 miesięcy.

Londyn ! 7'S°-— wyższa. Richmond oświad
czył Granville’owi, ?? memorjał zamieszczony w pią
tkowym Globe został ogiu^ony przez kogoś co miał 
dostęp do dokumentów poufnych. Rz^fi PIe dał upo
ważnienia do publikacji. Memoriał, tak jak go •gło
szono, jest niezupełny i niedokładny. Bz^d wyjaśni 
politykę jak tylko będzie mógł to uczynić.

Londyn 17-go — Izba niższa. Hambnry cofnął 
swoje votum nagany dla Gladstone’s, widząc że i 
w konserwatystami nie znajduje poparcia. Gladsto
ne ostro się wyrażał • postępowaniu Hamburego.

Londyn 18-go. — Panuje tu ogólne przekonanie, 
że gazeta Globe otrzymała obydwa znane memoran
da od rządu. Stwierdzają się wiadomości Timesa i 
JJaily News o zupełnej niezaradności partji serajo- 
wej i sułtana.

Berlin, 17-go. — Posiedzenie wczorajsze odbyło 
się w porządku. Ks, Bismarck powitał nowoprzyby
łych reprezentantów Turcji. Radowitz odczytał pro
tokół pierwszego posiedzenia. Turcy oświadczyli że 
nie mają nic do niego dodać.

Następnie hr. Szuwałow miał jednogodzinną mowę 
o traktacie San-Stefauo. o powodach wojny, o za
rzutach Anglji i zakończył tem, że Rossja daje do
wód poważnej chęci zgody, gdy się zgadza na zmo
dyfikowanie granic Bnlgarji. ..

Zanim przystąpiono do. dalszej dyskusji, prezy- 
djum złożyło wniesek popierany przez Austrię, Wło
chy i Francję, a wymagający, iżby na czas kongresu 
Rosja cofnęła swoje wojska zpod Konstantynopola, a 
Anglja wycofała flotę z morza Marmara.

Dyskusję nad tym wnioskiem odłożono do posie-

Kurs giełdy

— Polecamy nasz Skład win obficie zaopatrzony we 
wszelkie gatunki WIGIERSKICH. 
Ceny bardzo przystępne, przy szczególnej dobroci i 
zupełnej czystości towaru.

Jean Stifft <$• Jils. SSlusja nr 45, 
rla-ti-tis N/atlewek.____ —10323—5—0

wią że kongres udzieli Austjji madfiat przywróaemia 
zgody między Czarnogórzem a Portą przez zajęcie 
Czarnogórza. Anglja ma być stanowczo przeciwną 
temu, iżby jakiekolwiek moea-stwo otrzymać miało 
mandat europejski do wkroczenia w granice Tm •-ii. 
Hrabia Andrassy konferował z przedstawicielami Ku
munji i radził im żeby zostali w Berlinie, bo rzeczy 
mogą przybrać pomyślny dla nich obrót.

Lwów 18-go. — Izba handlowa wybrała dziś dy
rektora banku Edwarda Simona (ze stronnictwa na
rodowego) na prezydenta, a przemysłowca Roberta 
Doms (wierno-konstytucyjny) na wice-prezydenta.

Bukareszt, 18-go.— Gdyby kongres miał przyjąć 
żądanie Rossji co do retrocesji Bessarabji, ks. Karol 
zstąpi z tronu.

Białogród 18-go. — Risticz telegrafuje z Berlina, 
że reprezentanci księztw zrzekli się wszelkiej nadziei 
na udział w kongresie cltoćby z głosem doradczym. 
Według jego mniemania Serbia nie ma żadnych wi
doków, iżby kongres jej życzenia uwzględnił. W tu
tejszych kołach rządowych mówią, że Serbia nie 
przystanie na zawarcie z Aust'ją konwencji militar
nej, gdyż to zniosłoby zdobytą faktycznie niepodle
głość Serbii.

Wiedeń 18-go. — Ministerjum Auersperga, prze
prowadziwszy dzieło ugody z Węgrami, uważa swo
je zadanie za spałnione i niebawem poda się do dymi
sji.

Konstantynopol 18-go. — Deputacja muzułmanów 
z Krety przyuyła tu, aby wręczyć sułtanowi projekt 
przeciw jakiemukolwiek ustąpieniu i prosie go o 
przedsięwzięcie środków dla jak najszybszego stłu
mienia powstania. Demeter Bratianu wyjedzie ztąd 
w tym tygodniu po pogodzeniu zasad konwencji co 
do wymiany jeńców.

Barył 18 go.— Według wiadomości z Londynu, 
Northcote ma w części zaprzeczyć publikacjom Glo
be. Bepubliąue franęaise uważa memoranda gazety 
Globe za humbug. Journal des Debats donosi z Berli
na, że w większych kwestjach nastąpiło już zupełne 
porozumienie mocarstw. Na zebraniu prywatnem 
wprzedmiocie bibliotek ludowych oświadczył Gam- 
betta, że reakcja trwa jeszcze, lecz już nie jest szko- 
dliwą. _____________________ _____________ ___

— Bentytta Franca: JI er cere, przyj
muje chorych codziennie od 10-tej rano do 5-tej po 
południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hrabie-

— W letnim zakładzie restauracyjnym w iflar-
cellinie za rogatkami Belwaderskiemi, przez bie
żący sezon w każdą niedzielę i dzień świąteczny, po
między godzinami 1-szą a 4-tą z południa, wydawa
ne będą kompletne obiady pocenie rs. 1 kop. 20 od 
osoby. —10785—6—5

— Willa, pierwszy dom za Doliną Szwajcarską, 
składająca się z 12-tu pokoi umeblowanych, z ogród
kiem, wozownią, wodociągiem, gazem i innemi wygo
dami, jest do wynajęcia od 1-go lipca t. r. Wiado
mość w aptece Szmidta, Mazowiecka nr. 16.

—11164—2—6

dzenia przyszłego, żeby lord Salisbury przygotował i 
się odpowiedzieć na mowę Szuwałowa. Jaka będzie I 
treść tej odpowiedzi, nie wiadomo.

Z posiedzenia wyszedł pierwszy hr. Beaconsfield, 
bardzo zamyślony. Po nim ks. Gorczakow, na którym 
malowało się wielkie znużenie.

Barył 18-go. — Uroczyste otwarcie kongresu lite
rackiego odbyło się wczoraj po południu w teatrze 
Chatelet pod prezydencją Wiktora Ilugo. Po kró
tkiej przemowie Aboat o celu zebrania się kongresu, 
powstał Wiktor Hugo i wypowiedział mowę, w któ
rej witał w imieniu Francji obcych literatów. Mowa 
była prawdziwym hymnem pojednania na temat zda
nia: „nie-nawiśe dla nienawiści, wojna przeciw wojnie 
Szczególnie wybornym był ustęp ironiczny, skiero
wany przeciwko przedstawicielom ciemnoty, którzy 
życzą sobie syllahussu, tak wielkiego, ażeby zabić 
cywilizację i takiej pokrzywy, ażeby zgasiła światło 
słoneczne/ Godną uwagi" była także wzmianka potę
piająca zamach berliński. Z pomiędzy późniejszych 
mówców godnymi uwagi są Turgieniew i Jules Si
mon. Ostatni wymownemi słowy parafrazował mo
wę pojednawczą Huga. Wieczorem odbył się ban
kiet.

Berlin 18-go.—Cesarz przepędził ostatnią noc spo- 
kojuie z małą tylko przerwą. Wczorajszy obiad de
legowanych u Bismarcka trwał z godzinę. Toastu 
jednak nie wzniesiono.

Berlin 18-go.—Buletyn. Słabe gojenie się ran jak 
i w stauie sił Cesarza jest poprawa do zaznaczenia.

Rzt/»zl8-go.—Na wczorajszych wyborach, wybra
no na radców municypalnych 10 liberałów i 2 klery- 
kalnych, a na radców prowincjonalnych 3 libera
łów.

Londyn 18-go,—Dowiaduje się Times z Berlina, że 
ogłoszone w Globe dokumenta zawierają tylko proje
ktu, które hrabia Szuwałow gabinetowi angielskiemu 
przedstawił ale których gabinet ten nie przyjął.

Berlin 18-go. — Grożąca ńiebezpieczeństwem kwe- 
stja cofnięcia z pod Stambułu armji rossyjskiej i flo
ty angielskiej została czasowo usuniętą przez ten wy
bieg formalny, że przeto nie potrzebuje ona być przed
miotem dyskusji. Przedmiotem obrad posiedzenia 
wczorajszego miała być kwestja bułgarska czyli ra
czej kwestja utrzymania Turcji. Anglicy i austrjacy 
bronią zasady, że Porta musi zachować taki rozmiar 
swej posiadłości terrytorjaluej w Europie, iżby mogła 
dalej istnieć i utrzymać władzę nad swemi posiadło
ściami w Azji. Upadek Porty w Europie wypro
wadziłby zaraz na jaw kwestję Libanu i Syrji. Dla 
tego też Turcji pozostawić trzeba w Europie ważne 
pozycje militarne i strategiczne.

Od chwili wybuchu kroków nieprzyjacielskich mię
dzy Turcją a Czarną Górą wzrasta tu obawa, że zaj
ścia niespodziewane mogą wielce kongresowi prze
szkadzać, zwłaszcza, że i z innych stron spodziewane 
są także znaki życia ze strony „małych.“ Zresztą 
i położenie rzeczy w Stambule czyni moźliwemi kata
strofy, które nie pogodzą się m»że z zasadą wzmo
cnienia Turcji.

Berlin, 18-go.—Pełnomocnicy angielscy, austrjac- 
cy i hr. Szuwałow naradzają się nad sprawą bułgar
ską. Przywiązują tu wielką wagę ao tej dyskusji 
przedwstępnej. Trzecie posiedzenie kongresu odbę
dzie się 19 b. m.

Berlin 18-go. — Według pogłosek na wczorąjszem 
posiedzeniu kongresu, Austrją domagała się od Rossji 
opuszczenia fortec: Widdyi, Rnszczuk i Silistrja, a 
Rossja od Turcji opuszczenia Szumli i Warny. Mó-

j,— dnia ś9-go czerwca IH-78 roku.

Wek sle: Dopełnione tranzakcje.
Z końcem giełdy

żądano płacono
Berlin a vista z krótkim terminem (i dni) 300 marek............ 14415-22^-30-45-52'/, 144.75
Londyn 3 mieś. 57 55

za 1 f. st......................... 9.76-77-78 9.79 —.
Paryż 8 dni 55 55 za 300 fr......................... 117.30 117.60 —.
Wiedeń 8 dni 55 55 za 150 fi........................... 12625-15 126 85 —.

żądano j płacono

»
120

550
!> 500

» Banks Hand, w Wares. 
Banku Dyskont, w War. 
Banku HandL w Łodzi

SI
130
112

II.
III.

Papiery publiczne.
Obligi skarbowe rs. 10# . . . 
4% L USt. 3 okr. ser. I i II. . 
5% L. z. nowe a r. 1869 duże.

„ „ , małe.
Listy zazt. m. War. serji I.

Dopełniono Z końcem giełdy 
tranzakeji

Dopełniono Z końcem giełdy, 
tranzakcji. ~

\8 m. Łodzi 694/» 
. 133'/, ■

marki niemieckie rs. — ton. 48'/,

Akcje i Obligacje.
Akc. wiel. tow. Kos. kolei żel. 

za rs. 125.....................
Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. żek War.-Terespolsk. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. ~ “
Ake.
Ake.
Akc. War. Tow. ub. od ognia 
Ake. War. Tow. fabr. eukru 
Ake. Tow. fab. cukru Józefów 
Akc. Dobrzał. T. fabryki eukru 
Ake. T. Lilpop, Rąu i Loew. 
Akc. Towarzystwa fat machin 
Akc. Towarz. Łazien i Łaźni

Listy zast. m. Łodzi serii I i II
4% List, likwidacyjne duże . .

„ , iP»łe • •
Bil. Bank. C«s. ser. I. IL i III . 
Ros Poż. Prem. z r. 1864 . .

„ „ z r. 1866 . .
5% Listy zastaw, rossyjzkie • 
Pożyczka wschodnia............
~Wartość kuponów od listów zast. 196*/, nowych 245 ‘.j, zastawnych m. Warszawy ser. I 
listów likwidacyjnych 20 obligów skarbowych 86'/10 pożyezki prem. lej emisji 2167/>O— 2ej emisji 

Monety: Półimperjały rs. 8,10 —. Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7 90 r— —:~ 
pruskie buety bankowe rs. — kep.— bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. 8U(t

zastawnych m. Warszawy ser.

—. Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7 90

224
_ . 80.

81.50

—.
—. 241.

241.
—. —
—. —.
—. —.

—.
610.
248.

—. —.
—.

żądano | płacono

_ • 100. —
>8.75,65,50,70 98.85 98.45

92’90 9340 92.70
92.75.80.90 93. 92 60
91.50. 55 91.75 91.35

87^5-90 88.05 87.65

___ 99’ _ .
238 50 - .

—. 233.50 —
_ —. —».
94.50 94.75 91.25
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Wysokość wojy na Wiśle stóp 1 e. 3 
ST AN PO W I ET R Z A

Dziś rano ciepła st. 8, w południe 13 
Reomura (757 Odmiana.) _

TEATR LETNI.
Dziś: Starzy Kawalerowie.
Jutro: HugonocL

TEATR WIELKI,
Dziś: Hamlet

ELDORADO: EffiX
Dziś: Girofle i Girofla, Opera komiczsa 

w 3-eh aktach. —Jutro: Kuglarka.  

Teatr Poznański.
Dziś: Artykuł 264 K. Zalewskiej*.

Dolina Szwajcarska.

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Różna F&lebse.

Jgtro w Czwartek, dnia 20 Cz*rwea r. b.

PROGRAM 
tert ffls®.

1 Uwertura z op. -Ilka,8 Franciszka Dopplera.
2. Kadryl strzelecki, Straussa. ,
3 Do irwiazdy wieczornej, piesn z op. „lann- 

hftuser,8 Ryszarda Wagnera, solo na pu
kanie wyk. p. Ktlnzel.

4. Fantazja z op. Goun*da „Romeo 1 Julja, 
Józefa Driponta. . .

5. Uwertura do „Snu letniej n*ey, Mendels
sohna- Bartholdy.

6. Ty i Ty, wale Straussa.
7. Fantasie Caprice na skrzypce Vieuxtempsa, 

wyk. koncertmistrz p. Cezar Th»mson.
8. Fantazja z op. „Faust,1* Gounoda.
9. Uwertura z tragedji „Stsuensee, G. Me- 

yerbeera.
10. Chiwa-marsz, Bilsego.,
11. Fantazja na kornet a piston, Jacksona, 

wyk p. Teodor Iloch.
12. Muzykalne przedsiębiorstwo akcyjne, pot

pourri Conradi’ego. .
10 Uwertura z „Niema z Portici, Aubeia. 
14. Polka des Mandolines L. C. Desormes.
15 O bitt’ euch, liebe YOgelein, pieśń na kor- 

net i piston, Ferd. Gumberta, wyk. pan 
Teodor Hoeb.

16. Przebudzenie się lwa, kaprys heroiczny 
Antoniego Kątskiego.

Początek o g*dzin. 6-t*j,—koniec *kole 10. 

W Piątek dnia 31 b. m. 
1 Uwertura z op. „Olimpia/ Spontini’ego.
2. Marsz H-moll, Franciszka S*nuberts, (in

strumentowa! Liszt). s «
3. Chór kąpiących się z op. „Hugonom, Me-

yerbeera.  T  a
4. Fantazja z Mozarta opery ,Don Juan,

5 Uwertura z op. „Dinerach,“ G. Meyerbeera.
6. MorgenbUttor, wal* Straussa.
7. Adagio z septetu L. Beethoyena, z licz

niejszą obsadą instrumentów smyczkowych.
8 Węgierska Rapsodia in F. (posw. H. Bil- 

Iow), Fr. Liszta, (instrum. D*ppl<F ‘ kom-

9. Uwertura z op. ,Syróna,“ Aubera.
10. Danse macabre (Taniec iikieletow), Ka

mila Saint-SaQnsa. t
11. Ostatnia róża z op. „Marta,8 Fr. Flotowa,

solo na kornet pistome, wyk. p. Teodor 
Hoeh. . , ,12 Der Rift der Walktlren z muzykalnego 1 dramatu: „»k Walkttre,8 Ryszarda Wa- 

gnera. ,
 Początek o godzinie 7-ej.

ŻARZAD 
drogi żelaznej 

WarszaistB-Terespolstiej, 
podaie nininiejszem do wiadomości pu- 
bliceaej, że przedmioty pozostawione 
przez pasażerów w powozach i na sta
cjach Drogi Żelaznej Warszawsko-Te- 
respolskiej w roku 1877, po odbiór któ 
rych interessanci nie zgłosili s;e w cza
sie właściwym, stosownie do § prze
pisów porządkowych Drogi Żelaznej 
'Whrszawsko-Terespolskiej, będą sprze
dane orzez publiczną licytację w gma
chu głównym St. Praga w dniu 8 (20) 
Sierpnia rokh bieżnego, o godzinie 10 
i pół przed połuaiDem odbyć się mającą.

Wykazy tych prze^iotow są do 
przejrzenia w Kancelarji owcy 
St. Praga. —11478—1—^

Szpitalna Jfr 2, stróż Wojciech wskaże.
—11426—<4—i

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, jest 

Jest do najęcia *d 8-go Lipca duży

y ! jakieś weksle jak 
^p.kó“ ■ > ob

*■ rrtlrali S1Y1 1 l'O\Wan«

3? A.— | warzystw py20Sta)ej

meblami lub bez, przy familji, dla 
rzwoitej, lubiącej spokojnośó, j.

Do najęcia od 8-go Lipea, Krak.-Przedmie- 
ście, wprost Saskiego Placu Nr 3#, na parterze

Do wynajęcia od S-go Jana 
w Alei Ujazdowskiej obok Do- 
linv Szwajcarskiej pod Nume-

ttt 1 i i n 1 'I O* sprzedania t

Warszawska Agentura Osłoszen GARNITUR MEBLI
RAJCHMAN i FRENDLER,

mieszcząca się dotąd przy ulicy Nowozielnej
Nr 40, z dnism 10-go Lipca r. b. przeniesie ną 
zostaje na ulicę Senatorską Nr 22, 
pierwsze piętro. 1—0—11502

Lokal na 1-szem piętrze składają
cy się z przedpokoju, 6-ciu Pokojów, 
jednego dużego Salonu, Kucbni, Pi
wnicy i góry wspólnej, oraz
Lokal parterowy składający się 
z Przedpokoju, 4-eh Pokojów, jedne
go dużego Salonu, Kuchni i Antre
soli, mieszkaniem dla służby, Pi
wnicami, Górą wspólną, ze Stajnią i 
Wozownią lub bez.

Wiadomość u miejscowego stróża 
lub w Handlu Braci Lesser, przy u- 
liey Rymarskiej. 4—6 — 10932^—•

Kilka Mieszkań
od 1-go do 5-ciu pokoi, jest jeszcze do wyna
jęcia w nowym domu. Nowolipki Nr ?” ‘ 
Ceny niskie, powietrze świeże. —114' 

o trzech oknach, od frontu, na pierwszem pię
trze, z meblami, w blizkośei Ogrodu Saskiłgo. 
Ulica Twarda Nr 6,_ mieszkania 9.—Tamże 
jest do naięcia Pokoik mały.

—11466—1—3

Do sprzedania:
Meble i różne sprzęty kuchenne, oraz Mufka, 
Kołnierz tomafeowy i Suknie; o.d godziny 10 
rano do 5 po południu. -Nowy-Swiat Nr 13, 
mieszkania 5. —11474—1—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.:
Pń-Żnp na cukier’ we,ne lubnUZliu VitJ'-iLy sucho towary.

Góra z Windą X tóŁ"’“

Piwnica na wino, zń rs. 130 rocznie.

Mieszkanie Kawalerskie, LJ- 
ee się z 2-ch pokoi i przedpokoju za rs. loO 
rocznie, przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wiadomość 
na miejscu. -H487-1-6

Przygotowanie do egzaminu,
wstępujących #d nowego roku szkłlnego do 
szkół rządowych i zakładów naukowych pry
watnych, prz«z cały czas wakacji odbywać 
się będzie w pensjonacie

Kazimierza Michałowskiego, 
przy ulicy Leszno Nr 25, drugie piętro, 
pod narzorem miejscowych nauezycielj i utrzy
mującego pensy*nat.1—6—11503

Adfflimstracja Żeglugi Parowej na rzece Wiśle.
Zawiadamia, że we Czwartek dnia 8 (20) b. m., jeżeli pogoda posłuży, kursować będzie 

statek spacerowy na Saską Kępę. Wyjazd z Warszawy co godzina, poeząwszy od 2-ej 
po południu. Ostatni statek z Saskiej Kępy odejdzie o godzinie 9 tej wieczorem.

Cena biletu tam i z p*wrotem po kop. 15 od osaby, be; różnicy wieku. — 11406 —

Do sprzedania:
Kredens duży Szafy, St*ły, Stołki,Łóżka dzie: 
einne żelazne, Łóżka proste i t. p. Plac Saski 
lewy pawilon, Skwarcowa pałac, mieszkanie 
Jen. Woyde. — Tamże Futerał podróżny do 
fuzji o dwó*h/parachąinf. .L.

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w niczem nie usię- 
pująca zagranicznym, nabyć ja można 
w każdym czasie w fabryce A. SCHWEJ- 
TZER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GARNCE, KWATERKI, oraz 
w SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy 
ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 
1068 (6). -11489-1—3  

BUCHHAŁTER, 
pracujący wjednej z Fabryk Wyrobów Meta
lowych od lat 10-eiu, obeznany i czynnościa
mi administra*yjnemi i fabrykacją, — poszu
kuje odpowiedniego zajęcia jako Buehhalter, 
Kasjer lub Magazynier fabryczny., —, M«ż* 
złożyć kaucję i p* wołać się na świadectwa 
piłrwszorzędnyeh irm. — Ofertę piśmienną 
pod lit. I. R., prosi złożyć w Ki*sku na 
Krakowskiem - Przedmieśłiu , prz*d domem 
Roeslera. 1—3—11443 

bardzo miły, za rs. 375 roczni*. Wiadomość 
u stróża, w- domu Nr 67/1372, Marszałkowska 

i (bardzo blizko Ogrodu Saskiego).
piętrowy, nowo-zbudowany, masir murowany, , —114 69—1—3
z takiemiż oficynami i z ogrodem. Przyaesza- | Przy ulicy Długiej, jest do wynajęcia od 
cy dochodu 900 rubli rocznie. Wiadomość ' Ś-go Jana 
w Grodzisku u właściciela tegoż domu, p. Radu.

—10369—3—3

SALONIK
przy ogrodzie, z umeblowaniem, je<>t do wy- 
najęcia każdego czasu, przy ulicy Złotej Nr 
21, mieszkania 25. 

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy 
Karmelicki*) pod Nrem 2421 e

O K O J
na 2-m piętrze, w nowym eleganckim domu, 
z oddzielnym wejściem od frontu, z meblami 
lub bez takowych. O warunkach rozmówić 
się można przy ulicy Dzikiej Nr 20, w ofi
cynie. —11460—1—2 

na 1-m piętrze od frontu z balkonem, sześć 
pokoi z kuchnią, piwni*ą i drwalnią, w domu 
Hr. Raczyńskiej pod Nrem 9, za cenę rubli 
900. Wiadomość w bramie gdzie karta.

11473 i 3
XMKXXXXXXMXXXXXXXXX&X
5 Do wynajęcia, przy ulicy Miodowej 
H Nr 11-ty '

i Apartament, 1
składający się z salonu, dzńwięeiu po-
koi, kuchni, i z wszelkiemi wygodami, is 

i_ 6_ 11461

XXXXXXXXXXXXKXXXXX&&&
Są do wynajęcia od 1-go Lipca

Różne Lokale
w ogrodzie, z wszelkiemi wygodami, mogące 
służyć za letnie, a także, dostać można ha 
miejscu mleka. Wiadomość, ulica Gęsia Ńr 
57, u właściciela domu. —11481—1—3

Nagrody rs. 5.
Papuga mała zielona exceparable j podcięte* 
mi skrzydłami ociekła z ulicy Chłodnej Nr 31. 
Nadmienia się pizytem, »-e papu<rt ta bez to- 
wamwałuni drutria •.----- ‘“'-j żyć nie będzie

•11424—2—2

Ostrzeżenie':
Ponieważ doszło^ <b mOjej wiadomości, że 

Aoy przezemnie wystawione 
obiegu, ja zaś nigdy żadnych 

weirsli ani rewersów nie wystawiałem, ostrze
gam przeto, ażeby nikt podobnych weksli lub 
rewersów ii« nabywał, gdyż sam sobie tylko 
winę będzie mógł przypisać jeżeli na stratę 
się narazi. Urin Bretstein z Główna.

1-3-11*93

obszerny, z
kobiety przyzwoitej, lubiącej spokojnośó, jest 
do wynajęcia od l-g» Lipca. Wiadomość, 
Nowe-Miasto Nr 4, mieszkania 5.

—11430-1—1

Anna Jasieńska, .
Przełożona Penśji Wyższaj Żeńskiej, 
przy uli«y Krakowskie-Przedmieście, pałac br.

Stanisława Potockiego, Nr 15.
Podaje do publieznej wiadomości, że o- 

trzymawszy pozwolenie Władzy edukacyjnej 
pefi dniem 25 maja r. b. za Nr 4,396, otwiera 
z początkiem roku szkolnego łilassę V-tą, 
w której nauki wykładane będą w wyższym 
zakresie przez specjalnych professorów.

Zapis pensjonarek stałych, pensjonarek przy- 
chodnieh, jako też i uczennic przyehodnich do 
wszystkich pięciu klass, rozpoczął się w dniu 
15 Czerwca r. b. i trwa każdodziennie w lo
kalu zakłada w godzinach od 4 do 5 po po
łudniu.

Rodziców i opiekunów mających córki do
tychczas w Zakładzie, uprasza się • zapisa
nie ich na przyszły rok szkolny w ciągu mie- 
sią*a Czerwca, aby miejsca ich, nie zajęte zo- 
stnły przez nowe kandydatki.

Pr*graray nauk każdej klassy oddzielnie wy
dawane są dla łatwiejszego przygotowania 
przez *zas wakacyjny kandydatek, mających 
wstąpić do zakładu.

Po przerwie zaś wakacyjnej zapis uczennic 
rozpocznie się 20 Sierpnia. Egzamina kandy
datek przybywających 2 i 3 Września odby
wa* sie beda. Kurs nauk rozpocznie się 4-go.

—11395—1—3

Pierścionek,
w kształcie węża, znaleziony w dniu b. m. 
przy ulicy Tłomaekiej, odebrać możia pud 
Nrem 9, ulica Elektoralna, stróż wskaże.

-11468-1-1

RS. 15,000
całkowicie, lub częściowo jest do wypożycze
nia na 1-szy Nr po Towarzystwie, hypoteki 
domu murowaneg* w Warszawie, w pierwszej 
połowie wartości. Proceit 7 od sta. Boz 
pośrednictwa. Wiadomość u p. Martynow, ) 
ulica Nowogredzka Nr 14, między 9—10 rano 
i 3—5 po południu. 1—3—11447 i

POKÓJ
obszerny *d frontu, z oddzielnym wejściem, do 

I wynajęcia od d. 1-go Lipca r. b. dla jednego 
lub 2-ch kawalerów, za rs. 10 miesięczni*. 
Bednarska Nr 18,—stróż wskaże.

—11442-1—3

z przedpokojem i kuchrią, umeblowane, z for
tepianem lub bez. na trzy miesiące do wyna
jęcia. Wiadomość, Nowolipie Nr 28, mieszka- 
nia 21. —11450—1—3 

Pięć Pokojów 
obszernych, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
drwalnia, góra wspólna, w każdym czasie je.-.t 
do wynajęcia, na 2-m piętrze; powietrze czy
ste, ciepłe i suche mieszkanie, pod Nrem 15, 
Nowolipki. Wiadomość u gospodarza.

—11465—1—3

, orzechowych, Stoły, Komoda,, Szafka do bie- 
\ lizny, Tualetka damska i męzka, Parawan, 

oraz różne sprzęty.—Wszystko to w bardzo 
dobrym stanie. Wiadomość^ ulica Elektoralna 
Nr o nowy, mieszkania 6. —1C905—3—3

o 2-ch oknach, przedpokój, umeblowane, z u- 
sługą.—Wejście osobne eleganckie. Wiado
mość pod Nrem 15. —11471—1—2

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Cztery Pokoje 
z balkonem, kuchnią, piwnicą i k»mórl 
1-m piętrze od frontu, rocznie rs. 250.--------
przeforsztowany, kuchnia i komórka, ”• 
przy dużym oęroćfcje. «r 84. ““

prowadzona, jest do sprzedania.— , ‘
i u Kontrolera tabacznei fabryki, do wyn-jęem

przy Mokotowskiej rogatce.
D* sprzedania

Dsia 6 (18) Czerwca r. b. o godzinie 2-ej 
po południu, wychodząc z domu Nr 5, przy 
ulicy Lcszio i ulicami: Rymarską, obok ma- 

j gazy nu Lesera, Senatorską i Nowo-Senat.r- 
I ską, około Fryziera Kocha, zgubione zostały: 
i Damski srebrny

ZEGAREK
z literą Ż, na złotej dywizce, '’hiP,'ości pół 
łokcia, i duża z Żółwi sko;-ury Lorneta. — 
Uprasza się zatem łaskswego znalazcę o ode
słanie takowych do mieszkania kasjera Gu- 
beinialnego, przy ulicy Leszno pod Nr 5, za 
stos*»rnym wynagrodzeniem. 1—3—11499

massy upadłości Nechy Gezundheit, z mocy 
art. 476 i 480 K. II., wzywa wierzycieli massy 
upadłości Neehy Gezundheit, aby się w dniu 
12 (24) Czerwca r. b. * godzinie 3-ej z połu
dnia, zebrali w Sądzie Handlowym Warszaw
skim , przy ulicy Długiej pod Nr 7, celem 
przedstawienia p*trójnei listy kandydatów na 
syndyków tymezasowych tejże massy.

1—1—11532 S. Wołowski.

ement portlandzki po k. 6 k. 50. 

liii 15 *gni»trwałą, po rs. 6 k. 50. 

jGDjG ogniotrwałą „Ramsay,“po rs.60.
Poleca Skład Główny

WIKTORA WERTHEIM 
Graniczna 14.

1—6 — 11451 —
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i INI NIM.
w Warszawie,

Krakowskie-Przedmieścis Nr 40,
naprzeciw Hotelu Europejskiego,

Pługi Wrzesiński* dawnej i nowej 
koMtrukoji.

„ Cichowskiego.
., Grignonskie.

Obsypmki do kartofli i buraków.
Wypięła cze.
Zgłębiacie
Brony Szkockie Howarda i Czeskie 

do łąk.
Drapacze.
Siewniki oryginalne Eckerta, 

„ „ Drewitra.
„ „ Cegielskiego.
,, sniwersalne ręczne.

Przykrywa eze 10 skibowe do nasion. 
Kultywatory Kolenaaa i Saersa.

Grabie konne Amerykańskie 
Żniwiarki i Kosiarki.
Żniwiarkę W ar szawiankę ulepszoną 
Młocarnie maneżowe.

„ deptakowe.
Łekemobile.

i Wialnie i Młynki do ezyszezenia zboża. 
Młynki Lloyda do mielenia i pytiowa- 

wania sbcża.
Arfy cylindrowe.
Trieury.
Sieczkarnie rozwartej wielkości. 
Siekacze.
Szarpacze i t. p. narzędzia rolnicze i 

Machiny.

Z NASION:
tt*7' Rzepę ścierniskową, RU 

Turnipsy angielskie.
i wszelkie inne nasiona pastewne i warzywne.

Szafy ogniotrwałe.
Sikawki pożarne.
Pompy podwórzowe i do Szlam.

Magle nowego systemu:
oprócz tego posiada -wyłączny skład

Tektury asbestowei do krycia dachów oryginalnej amerykańskiej.
Tektury asbestowej do podłóg i ścian ochraniającej od wilgoci.
Pasy i Skóry amerykańskie, oraz wiele innych praktycznych Amerykańskich 

wyrobów do użytku gospodarczego i domowego.
Meble ogrodowe, Łóżka żelazne, dla dorosłyeh i dzieci.
Oliwa, Olej maszynowy i smarowidło. 5—0 — 10422 —

nowootworzonysklad

Wielki Wybór

OBIĆ PAPIEROWYCH
CERAT I ROLET

Poleca Skład

A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI.
17-0 „i,..  — 7869 —

WARSZAWSKICH I ZAGRABlICZlirYClI 
H”. ©ŁO BKlsS, 

Krakowskie Przedmieście Nr 54, wprost Hotelu Saskiego 
w*bór &oto^ch ,klaJ*^h i ^granicznych, od pro- 

stjch (1° .najwykMiutiiejszych, cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny 
Mebli giętych z fabryki Braci Thonct w wilie dni u, 4 99 ioi2fi —

IFABRYKATKANIN&UMOWYCH1
GUSTAWA HALPERN

w Warszawie

ulica Elektoralna Nr 747 (6 nowy),
WTBABIA

Gumę do obówia
w rozmaitych gatunkach.  10664 

DOLINA SZWAJCARSKA. |
Uc®nor lxaw’adomic Szanowną Publiczność, że Restauracja w Do- f 

hnie Szwajcarskiej wyoaje codziennie od godziny 1-sze) do 6-stei 
• n P° kołudB!n obiady po kop. 75 i rs 1 kop. 50, a obok tego dostać mo-

™ kX?wlPrakL Vn«Li'eT£OrZ^ej r°?tonr«cji wchodzących 'a la Carte- 

^miejscu znalezć wykwintną kuchnię, doborowe wina i napoj^po cenach Łkow£ | 

.. W 5?™ feln ®gT|$d; salony i gabinety oświetlane będą do późnej c-odzinv Mora
t?«f?’.PrayJmnJ« tak w miejscowych salonach %k f na mia«7 wszelMe X i 

stalunki, a posiadając wystawny serwis na kilkaset osób i doborowa służbę ies’em ‘U 
w możności podejmować i zadowolnie najliczniejsze nawet zebrania " J • -® d 

Nadmieniam przytem, ze Restauraaja moja w Hotelu Krakowskim e<-zv 1? 
ranno “i» nr™'8 łUM?sz®“n.a’ 1 nadal Pod bezpośrednim moim kierunkiem z . ™ą la. 1 
rannoścm prowadzoną będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYŃSKL

. ........................ — 9037 — $

SKŁAD WTOKÓW FABRYKI

KAROLA MINTERA
pj ulicy Miodowej Kr 3, jalac. . . . . . . . . .

poleca Szanownej Publiczności:
Lodownię pokojowe w różnych wielkościach.
Jłlaszynki do robienia lodów automatyczne.
Boine apparata kąpielowe i prysznice w wielkim 

doborze.
Meble ogrodowe i konewki do polewania 

.kwiatarki.
Łóżka żelazne i nmywalnie etc., etc.
2~6 — 11212 —

5-6

eh6wP" »P«- <3

* -iw- « 
kaehFik'SatUary’ P°mady ‘ Olejki paeh,*ee 40 włoti6w » najlepszych gatun- § 

Pudry suche do twarzy i do włosów.
Pudry w płynie 1 kremie do upiększenia cery twarzy, od 30 kop
Wszelkie Wody toaletowe Octy Eliksiry i Proszki do’ zębów od 20 * 

kop., jatoteż największy wybór farb do włosów, poleca po cenach nizkich

PERFUMERIA ZAGRANICZNA f
ALEKSANDRA KOCHA, 1

ulica Nowo>Senatorska Turner 4-ty.

Warszawska Agentura Ogłoszeń 
RAJCHMAN I FRENDLER"

Ulica Nowo-Zielna Nr 40, wprost nowej giełdy.
■<* mocy zezwolenia władz?, z upoważnienia redakcji erasmim i dzienników, przyjmuje ». 
<ł OSZ w la J reklamy do WSZYSTKICH GAZżlT i PUBLIKACJI, żychodM 
cyeh w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą, po cenach redakc^juycli 
bas pobierania żaduej dodatkowej dopłaty. Niemni^ redaguje reklamy i 
zi*. Inseraty dawane do kilku pism naraz, podają się do agentury w jednym tylko ,ezr- 
ka i w jednym egzemplarzu. Ekspedycja anonsów do redakcji dokonywa się śpieszne i W

Agoutura otwarta codzteunie od gods. »>/> rano do 7'J, wteworem J7-e

0905
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Z powodu wyjazdu, są

Dl PRBMJOWA ROSSYJSKA1864 ROKU

łącznie z portorją, przyjmuje

KANTOR BANKIERSKI

Ktoby miał d» wynajęcia

-ttl

KOPIEJEK 50 OD SZTUKI DLA MIEJSCOWYCH, 
KOPIEJEK 60 OD SZTUKI DLA ZVJIIE.ISCO WICU

iż przyjmuje 7-mio i 
do praygotowania ich 

udzielane będą na 
listownie, obeenie i

Assekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 1 (13) Lipca r. b: 
za opłatą:

oraz różne kuchenne sprzęty, także Strzelba 
Lankaster, prawie nowa, z dwoma parami 
luf i z wszelkiemi przyborami, za cenę przy
stępną do sprzedania. Wiadomość każdodzien- 
nie rano od 10 do 3 po południu, ulica Be
dnarska Nr domu 14, w sfieynie drugie pię
tro, drzwi Nr 21. —10845—3—3

’ 8669—27—0

7
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Drukarni Kurjera (Vartzawtkifyo.—PlM Teatralny Nr 473c (nowy 5.) " — - 4o3iuueHO Hanaypop bapniaaa 6 (18) houx 1878 r.
_ Redaktor Wacław Hiymanowskj,—Wydkwca Oastaw Gebethner. Patn dwa dodatki.

Obszerne Suteryny 
zdatne na założenie piekarni lub inny proce
der do wynajęcia każdego czasu.

Wiadomość u właściciela domu, ulica Dzi ■ 
ka Nr 18, wprost ulicy Pawiej.

3~3 — 10,951 —

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką 
wny skład Hotel Angielski, uhea wierzbowa,

Magazyn

SKLEP,
POWÓZ I KONIE

w Targu Rybińskiego Plae Trzech Krzyży, 
z osobnym na piętrze lokalem, od Ś-go Jaaa 
do wynajęcia. Tamże jest Powóz elegancki, 
duży, lekki, mało używany, i para Koni for
nalskich, do sprzedania. —10098 —

POUD&EUQMEHEW 
PUDER Pff NNY 

nie wyparowuje.nie> 
zsypuje sie z twarzy; 
będąc użyty raz na r 
dobę utrzymuje cerę 
w uroczej naturalnej 

białości.

Nieruchomość
w Warszawie, w środku miasta położona, 
jest de sprzedania na 7% czystego dochodu. 
Szacunek 200,000 rs. Warunki przystępne.— 
Wiadomość u Adwokata Przysięgłego Ksa
werego Smoleńskieho, Długa Nr 16. wprost 
Soboru Pośrednictwo osób trzecich wyłącza 
się. 3-3 — 11,000 —

Mam Parowa
o sile 12 koni, z kotłem, o sile 16 koni, pa
rowych, z kominem żelaznym, 40 stóp wysokim 
z pompą, ogrzewaczem do wody i całym przy- 
borem, prawie nowa, jest za przystępną cenę 
do sprzedania. Na Pradze pod Warszawą 
nlica Pańska Nr 434, u właściciela fabryk 
kamieni młyńskich. —10940—3—8

KWITV DEPOZHOWE
BANKÓW TUTEJSZYCH, na zastawio
ne Papiery Publiczne, KUPUJE podług kur

su dziennego, oraz na żądanie 

powiększa zaliczenia 
na takowe

KANTOR WEKSLU
HERMANA GELD

W WARSZAWIE,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51 nowy, 

w domu Hrabiny Stadnickiej.
 -6082—10- 1

Koń Wierzchowy
I maści białej, rassy weebodniej, wyjeżdżony, 

jest do sprzedania. Wiadomość w Hotelu 
Polskim, pod Nr 98 30 godziny 11 rano.

2-2 — 11221 —

Do sprzedania

Dwie Suknie, 
jedna popielata, pół jedwabna; druga z toile 
icru, ubrana koronkami. Uliea Ogrodowa Nr 
22, na dole w bramie, —11083—3—3

z meblami, albo 2 pokoje na 1-m piętrze, albo 
na dole z usługą, proszę zgłosić się na ulicę 
Długą P°d Nr 21, do W-nej Witkowskiej.

-11353-1—3

Są do sprzedani*

SKRZYPCE 
(Guaneriusa Andrzeja) i kilka innych.— 
Wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 64. 

2-3 — 11282 —

I i Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony garderoby Męzkiej!

otrzymałem na sezon letni.
PREIS CURANT:

Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami 
od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20: 
Tużurki czarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od 
rs. 13; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8 ; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od rs. 13; 
Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa
sonów i gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinno płócienne od rs. 3; Garni
tury plucienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny.___ Z uszanowaniem

JE. ^siEBitet 9 
ssr Krawiec z Wiednia, Stofansplatz, — w Warszawie: Senatorska 

22, w Kijowie: Kriszczatek dom Linincenkoi.
1—0—11438

MIESZKANIE 
do odnajęcia od Ś-go Jaaa, Nowy-Świat Nr 8, 
Cztery Pokoje i kuchnia, w oficynie na 1-m 
piętrze. Wiadomość u stróża na miejscu.— 
Tamże Stajnia i Wozownia; może być 
dodany osobny Pokój. —11088—3—3

Zakład Nsukowy Żeński

PADLINY KRAKÓW
Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

’ Podaje do wiadomości publicznej, iż lubo 
zapis uczennic na przyszły rok szkolny 1878
1 79, odzpocznie się dnia 16 Sierpnia b. r. 
dla dogodności jednak Rodziców mających 
córki w pomienionym Zakładzie, lub zamie
rzających je tamże wcześnie umieścić, otwar
tym został od dnia 1 Czerwca zapis na pen
sjonarki, półpensjonarki i przychodzące uczen
nice, codzicń od 5 do 6 godziny z południa.

i Nadmienia przytem,
8-mio-letnie kandydatki

’ do 1-szej klassy.
i Wszelkie informacje 

miejscu, tak ustnie jak 
w ciągu całych wakacji. 2—3 — 10955 —

OOOCO3OO0O 30000000000 
i ® Łóżka żelacne składane duże, od S 
i 2 rs. 4 kop. 50.—Materace od rs. 4.— jr
X Meble ogrodowe żelazne, składane. 2 

Wieszadła do odzieży od kop. 30.— 2-
V KJjje do wędek.— Kuchenki naftowe 2 

; 2 od rs. 2.—Maszynki do siekania mię- 2
2 sa, najnowszej uttoskonalonej konstmk- g 
2 eji od rs. 4.—Żelazka do praewwaita g

I 2 do dusz i na węgle od rs. 2, oraz g 
! 3P wszelki# przybory gospodarcze, poleca V 
' g Skład 2

BRACI GENELI, | 
ulica Długa Nr 17. Q 

-11086-2-3 2

OOO3O3CO3OOOO00QOO

4^*8, Fortepian.
5X- Kralla i Seidlera, bardzo 

małe używany, krótki, do sprzedania za rubli 
300, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 3. Pierw
sze piętro. 2—3 — 11325 —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu.)

FrzełtóoM Pensji Mszej 
HELENA BWNSIA, 

upoważniona przez Władzę Naukową do otwar
cia KLASSY V. (Długa Nr 6), oznaj
mia dla dogodności osób interesowanych, że 
zapisy'pensjonarek, półpensjonarek i przyeho- 
dnich, na rok następny szkolny, przyjmuje tak 
do dnia 1-go Lipca, jako też po przerwie wa
kacyjnej od 20 Sierpnia.—Kurs nauk rozpo
czyna z dniem 2 Września.—Korrespondencje 
przyjmowane będą przez czas w’ayacyjny pod 
alresem: Długa Nr 6, —11100—3—3

Miody Człowiek,
25-cio letni, syn obywatela ziemskiego, po 
kilkuletniej praktyce, pragnie od S-go Jana 
r. b. przyjąć posadę Rządcy w gospodarstwie 
rolnem. Oferty przyjmuje Redakcja Kurjera 
Warszawskiego pod lit. Z. M. 8.

-11037-3—3

SKŁAD MASZ1V 
IABZĘ0Z1 ROLNICZYCH i NASION 

ADOLFA IML 
w Warszawie, ulica Królewska Nu

mer 11, poleca:
Grabie konne Amerykańskie naj

nowszej konstrukcji. j
Żniwiarki Waltera, A. Wooda, Sa- . 

muelsona i inne.
Młocarnie i Maneże, Wialnie, Arfy, 

Siewniki, Drapacze, Brony, YYalce, 
Zgłóbiacze, Obsypniki, Pług Wrze- 
sinskie, Cichowskiego, Eckera i inne, 
oraz wszelkie inne maszyny i narzędzia rol
nicze. 5—8 — 9977 —

— 11532 —

ierzbowa



Potrzebny jest

Potrzebne są

Potrzebne są natychmiast kompletnie zdatne

Potrzebni są

Potrzebne są zaraz

Potrzebna jest zarazPotrzebne są

Szloła citero-tlHsowa realna Potrzebną jest

gospodarstwa wiejskiego, znajdzie od 1 
Lipca r. b. pomieszczenie w folwarku o 4 n

—10881—3—3

młode, przystojne, ze świeżym pokarmem, są 
u Akuszerki, ulica Szeroka-Freta Nr 1.

—11498—1—1 

w dziedzińcu na dole, po prawej
-11419-2-3

Rządca na wieś z kaucj 
mość ulica Podwale, Nr Ś

pięknie szyjąca ręcznie, do zajęcia stałego, za 
wynagrodzeniem rs. 10 miesięcznie. — Ulica 
Nowogrodzka Nr 21, mieszkania Nr 3, na 
dole. —11324—2—3

podręczne i do nauki. Ulica Marszałkowska 
fcr 22,—stróż wskańo.-11110-3—3

OSOBA MŁODA 
poszukuje miejsca sklepowej z kaucją rs. 100. 
Reflektanei raczą się zgłosić na Stare-Miastó 
Nr 11, gdzie Apteka, 2-gie piętro, mieszkania 
Nr 6. —11380—2—2

Polski Skład Nici—ul. hr Berga Nr 11.—Pożądane Kołnierzyki z koronkami Torschon, 
mpwwnie nadeszły, oraz Krawatyjkoronkowe Damskie i najświeższe Męzkie,—Koronki T^SChon j inne. 4_0_6łL2

z patentem, życzy sobie miejsca na wsi na 
czas wakacji, jako korrepetytork; 
gotowująca do egzaminu do zakła 
wych prywatnych lub gimnazjum.

do terminu profesji kołodziejskiej, ulica Elek
toralna Nr 9 policyjny, do Paszkowskiego.

—11467—1—3

Potrzebny jest

Uczeń do Handlti,
dobrej konduity, w wieku lat 14 do 16. Wia
domość w Handlu Win, ulica Długa Nr 17.

—11392—1—3

Bona Niemka, 
potrzebna do jednego chłopczyka, znająca 
krój i szycie na maszynie, opatrzona dobremi 
świadectwami, może zgłosić się na ulicę 
Szkolną Nr 3, mieszkania 18, z rana do go
dziny 12 i po południu od 4 do 7.

—11496—1—2

Na czas wakacji rekomen- 
rł ii j a • Francuzki, Polki, Studentów Uni- 

wersytetu i Uczni Gimnazjum na 
korepetycje.

S. MASŁOWSKA.
Krak.-Przedm. Nr 17. —11500—1—2

kompletnie uzdolnione w krawiecczyz;ne dam
skiej i do nauki, w Magazynie J. Ostrowskie
go. Ulica Senatorska Nr 22 newy.

-10904-4-6

do jednego z większych demów w Warsza
wie, z kaucją rs. 3,000. Wiadomość w domu 
przy ulicy Pańskiej pod Nrem 19, w drugiej 
bramie, na dole u p. Krasuskiogo, do godziny 
9-tej rano i od 4-tej do 7-mej pe południu.

—11433—1—3

REKOMENDACJA
Nauczycielu Nauczycielek, Bon, G<K 

npodyn i Panien Służących.
A. WITKOWSKA. Długa Nr 21 nowy 

—10807—4-6

BffltóTEUKMRl TOSZAWSKMD N° 137
Dnia 75 czerieoa 1878\oku Środa.

Subjekt handlowy,
w młedym wieku, znający język ruski,, polski, 
rachunkowość, posiadający najlepsze świade
ctwa i rekomendację, ‘ poszukuje miejsca 
w handlu kolonialnym, aptecznym, galanteryj
nym, może także przyjąć miejsce przy fabry
ce lub majątku, kasjera, kontrolera lub ra
chmistrza. — W razie potrzeby może złożyć 
kaucję rs. 500 lub więcej. Wiadomość w han
dlu St. Dobrycza, ulica Senatorska u p. Pia
seckiego. 1—3—11448

lubiąca spokój, za wypożyczenie 1500 rs., mo- 
ży otrzymać tytułem procentu całkowite utrzy
manie wraz z mieszkaniem.—Potrzebny jest 

3000 rs. Wiado- 
2-gie piętro.

Ważna Wiadomość!
Ktoby sobie życzył powierzyć jedno lub 

więcej dzieei, na lato lub czas dłuższy, blis
ko Warszawy, w okolicach lasów sosnowych. 
Wiadomość przy ulicy Xanouji Nr 16, na 
dole, od godziny 1 do 8 po południu. 
.  —11497—1—2

przy ulicy Orlej Nr 4 t kUr‘M>.
Z upoważnienia wł&dsf edukacyjnej, v miej

sce utrzymywanej dotąd przezwani. ezkely 
3-klasowej, z poezątkiom r*hu szkolnego 
otwieram:

Szkole 4-Hasm realm i pasytmatem. 
Nowy ten zakład, w którym przysposabiaj 
będę młodzież do klasy 5-tej szkół realnych 
rządowych, pragnę postawić na takim ««U- 
pniu, ażeby pod każdym względem odpowie
dzieć godnie zaufaniu osób, z któremi w tem

PANIENKI 
uczęszczające do zakładów naukowych, lub do 
Instytutu Muzycznego, mogą u mnie znaleźć 
wygodne pomieszczenie, troskliwą macierzyń
ską opiekę, wszelką pomoc naukową, oraz le
kcje muzyki na miejscu. Konwersacja w ję
zyku francuzkim. Ulica Chmielna Nr 25 nowy, 
mieszkania Nr 24, od 1-go Lipca. Marszał
kowska Nr 34.— Antonina Rzecznik, żo- 
na emeryta.—11490—1—3 

BLCHHALTER 
obeznany z podwójną włoską buchhalterją, tu
dzież językami; francuzkim, polskim, niemiec
kim i rossyjskim, szuka zatrudnienia w han
dlu, lub jakim zakładzie, na parę godzin 
dziennie i udziela lekcje buehhalterji i kore
spondencji za umiarkowała cenę. Łaskawe 
oferty prosi się składać pod lit. J. G. Nr 50, 
w Redakcji Kurjera Warsz. —11483—1—2 

JANA JELENSKIEGO:
ŻYDZI, NIEMCY i MY, wydanie trzecie, znacznie powiększone ’ zawieraj ącp 

odpowiedź, kop. 80.
NASZ ŚWIAT1 FINANSOWY, kop. 25.
DWORACY ŻYDÓW, przrpisek do;iwestji żydowskiej, kop. 25.
Nabywać można we wszystkich księgarniach. Skład główny w 

Nowy-Swiat Nr 4.   3—3 — 10450 — 

EKONOM
w średnim wieku, doświadczony w gospodar
stwie od lat 28 praktycznie i tooryczuie, zna
jący język ruski dostatecznie, poszukuje miej
sca. Zona z dwiema córkami zdatną jest do 
krawiecezyzny damskiej ibieliziy, może także 
utrzymać Pacht krów w majątku. Ulica Gę
sta Nr demu 3 i 4, a mieszkania Nr 19.

—11431—1—1

w średnim wieku, umiejąca dobrze szyć i zna
jąca się na krawiecezyznie, dla dozoru bardzo 
miłego dziecka, na wyjazd na wieś, Intere- 
santki z dobremi świadectwa^; mo(ra sie 
zgłaszać na Smolną Nr 11 mieSz’kania Ńr 6, 
o godzinie n-ej po 2-3-11222

pKtobv - og^b ujająeych się na Wystawę 
 uryzką lub i w dalsze następnie podróże, 

potrzebował

W dniu 16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 
11 srana, sprzedaną będzie w drodze subcha- 
atacji w wydziale 1Y Sądu Okręgowego War
szawskiego ,

NIERUCHOMOŚĆ, 
w Łowiczu przy sliey Koński Targ psd Nr 
208 położona, zawierająca plaeu łokci kw. 
6000, gruatu mórg 1 pr. 711 łąki mórg 1 pr. 
168 oraz odpowiednie zabudowania. Nabywca 
podniesie także wynagrodzenie za spaloną 
część budowli. Licytacja zacime się od ssm- 
my r. 3212 kop. 53*/,- Wadium rs. 1808 — 
Warunki przejrzeć można w kaneelarji IV 
wydziału Sądu Okręgowsgo i u podpisanego 
sprzedaż popierającego Patrona w Waiszawio 
pld Nr 278. Al. Pluir.yńBfa-^

obznajmionego praktycznie z podróżami, który 
w charakterze Turysty zwiedził całą prawie 
Europę, raczy nadesłać swój adres do Redak
cji Kurjera pod lit. T. P. dla bliższego poru-, 
zumienia się. —10739—2—3

Dwóch Uczniów do Handlu, 
porządnych rodziców, którzy ukończyli 3—4 
klass szkół rządowych znajdzie pomieszczenie; 
z prowincji pochodzący mają pierwszeństwo. 
Ulica Graniczna Nr 11.—M.Lemański.

—11501-1—3 '

OWiEEń.
Zarząd Szpitala Ś-go Jasa Bożsgs, podajo 

do wiadomości, te na zasadzie rozporządzenia 
Warszawskiej Rady Miejskiej Publicznej do
broczynności z dnia 2 (14) Czerwca r. b. za 
Nr 10,897, w gmachu tegoż Szpitala, w dniu 
19 Cuerwoa (1 Lipca) r. b. o godzinie 18-tej 
rano, odbędzie się głośna in plus licytacja, 
>a sprzedaż wyszłych z nżysia effektów Szpi
talnych, starego łomu żelaznego, starej bieli
zny i odzieży, oraz rzeczy po zmarłych w Szpi
talu pozostałych.

Warunki licytacji mogą być przejrzane 
w kaneelarji Szpitalnej, kążdodziennie w go
dzinach biurowych z wyjątkiem świąt.

Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1878 roku. 
Intendent Szpitala Ozisrowski.

Sekretarz Kalinowski.

mówiąca poprawnie po niemiecku. Wiado
mość przy ulicy Długiej Nr 9, u W. Adwo
kata Óhraszezewskiego. —11178—3—3

GOSPODARZ
praktyczny, mający dwadzieścia kilka lat prak
tyki w gospodkrstwaeh postępowych, opatrzo
ny w odpowiednie świadectwa, potrzebuje od 
1-ge Lipca r. b. Ekonomicznej posady. Wia
domość u p. Chodelskiego, utrzymującego go
ścinne numera. Ulica Marszałkowska róg 
Chmielnej Nr 29 nowy, 1-sze piętro, gdzia 
narożny balkon. —,11149—3—3

GEOMETRA
klassy 1-ej, dobrze obeznany z robotami polo- 
wemi, poszukuje zajęcia przy którym zPP. Jeo- 
metrów przysięgłych. Wiadomość: Przejazd 
Nr 13. Stróż wskaże. —11401—2—3

Francuzka
przybyła niedawno z Paryża, podejmuje się 
nauczyć języka franeuzkiege w przeciągu wa
kacji. Wiadomość, ulica Podwale, w sklepie 
sbuwia Nr 3. —11434—1—1

Żądana jest 

Guwernantka 
na wieś, posiadająca dobrze język franeuzki, 
nauki klasyczne i muzykę w wyższym stopniu. 
Zł.ta Nr 43, mieszkania Nr 18, można zastać 
od godziny 11-tej do 2 po południu.

-11417-1-1

potrzebny jest do zakładu wyrobów platerowa
nych, tamże do sprzedania są wyroby plate-

* rowane, po nader przystępnych cenach. Ulica' 
I Złota Nr 2, - -- — ------------■

stronie.

i Była Nauczycielka Wm,
z upoważnienia władzy wyższej, prz»;~ ’.

i wakacji na stół i mieszkam® ” . °d 
! szczające na pens'* — Panienki uezę- 
' prywatni®• Jako też kształcące się
i w muzyce, śpiewie i języ

kach. — Opiekę matki, pomoc naukową,

uzdatnione do pracowni A. Kielanowskioj. ró* 
Krakowskiego-Przedmieśęią i Pękala Nr 97 
nowy.—Ta“xs przyjmują się obstalunki na 
plisowanie wszelkiego rodzaju falbanek.

—11005-3-8

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 3 (15) Lipca r. b. o godzinie 1-szej po 
południu odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna in plus licytacja przez opieczętowane 
deklaracje, a następnie głośna na 3-ch letnie od 1 (13) Października 1878 r. do 1 (13) Paź
dziernika 1881 r. wydzierżawienie piwnic, do szpitala Ś-go Łazarza w Warszawie należą
cych i na terrytorjum tegoż szpitala znajdujących się.

Praetium do licytacji ustanawia się na rs. 520 tytułem rocznego czynszu dzierżawne
go—wysokość zaś wadjum na rs. 200.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani *są w wyżej oznaczonym ter
minie przedstawić Radzie Miejskiej -w zapieczętowanej kopercie deklarację, podług ustano
wioną; formy, napisaną wyraźnie bez skrobań i poprawek i dołączyć wyżej oznaczone wa- 
djnm.

Warunki licytacyjne, oraz forma deklaracji mogą być przejrzane w Kaneellarji Rady 
Miejskiej każdodziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Członek Zarządzający czynnościami Rady, K. Puchalski.
2—3 — 10981 — Sekretarz Rady J. Magnuski.

Stancja dla Uczniów
szkół, przygotowujących się zaraz, a innych 
z początkiem roku szkolnego, pod dozorem 
męzkim, z pomocą naukową i konwersacją ję
zyków, fortepian w miejscu. Uliea Długa Nr 
17, mieszkania 9. —11106—3—3

Potrzebną jest od 1-go Lipca r. b. na wieś

Rekomendowanie
Nauczycieli, Metrów, Guwernantek i 
Bon. Kr^kowskie-Przedmieście Nr 7. Dą
browska. Rekomendacja otwarta od 10 a* i 
godziny. —j 0957—5—6

Jeżyka niemieckiego wy
kłada Fon Friedrich na
uczyciel, *w języku: polskim, 

niemieckim, ruskim, francuzkim, ła
cińskim i przygotowują do szkół. Ulica Pie
karska Nr 10- 10613—5—5

¥ Vi- • ^uych kwiatów, przyjmuje 

ranieni! io Mii! talowycli' 
za stosowną zapłatą. — Tamże potrzebne są 
PANNY. Wiadomość w pałacu Brylowskim, 
u p. Borodzicz. —11061—3—3

uzdolnione do robienia kwiatów, oraz do zwi- | 
Jania, chociażby na parę godzin dziennie.— i 
Wiadomość, Miodowa Nr 3, sklep Nikiforoff. I 

—11864—3—3

lub przy- 
zakładów nauko-

• Ulica No
wogrodzka Nr"8, mieszkania 13.—11036—2—

MŁODY CZŁOWIEK?"
dobrej konduity, chcący pracować i mający 
zamiar teoretycznie i praktycznie nauczyć się 
gospodarstwa wiejskiego, znajdzie od 1-go
Lipca r. b. pomieszczenie w folwarku o 4 mile 
od Warszawy, za opłatą stosowną przez ele
wa uiszczaną. Wiadomość bliższa w hotelu
DrejdęńsliiA « AdipipUt^tę^, od ----- , -r — t -------1 4------ ---- ---- -i-

do 3-ei. o n I konwersację w językach obcych, zapewnia. —J 2-3-11354 * Szkolaa Nr 4, miesakania 9. 2-3-11200

do sukien, oraz do maszyny. Nowy-Świat 
Nr 50 na dole. —11491—1—3

PANNA ~
zdatna do maszyny, potrzebna jest przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 39, mieszkania 8.

—11428—1—1



II —

Potrzebny jestPotrzebny jest

d >bręj kondnity do Cukierni. Wiadomość, No- 
Wy-Świat Ni- 31 nowy. —11276—2-—3

Uczeń klasy Vt!l, 
żyer.y wyjechać na wieś za wynagrodzeniem, 
c* km przygotowania ucznia do niższych klas 
gimnazjalnych. Adresy prószę składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. N. Z. —11251—2—3

Potrzebne są.
PANNY 

zdalne, podręczne, do nauki i do maszyny 
Wehlera i Wilsona, w pracowni SukieńDam- 
skich. Ulica Marszałko wska, dom W-go Gun- 
delaeh Nr 71 nowy, mieszkania Nr 31. Stróż 
wskaże.— E. J, —11329—2—3

Potrzebne są

uzdatnione do staników, za bardzo dobrem wy
nagrodzeniem. Podwal Nr 8, na 1-enr piętrze.

—11332—2—3

Potrzebne są zaraz
PANNY 

do kiawiecczyzny, zdatne i podręczne. Nalew
ki Nr 33, gdzie cyrkuł, w bramie, na 1-m pię
trze Nr 3. —11330—2—3

Potrzebną jest zaraz O

mieszkania 5.

ijąca polskiege języka, do 6 
ki. Marszałkowska Nr 49, 
godz. 12 w południe.

—11150—3—3

potrzebne podręczne i do nauki. Ulica Śliska | 
Kr 20. -11162-3—3 I

potrzebne są do szycia, zdatne i za debrom 
wynagrodzeniem. Wiadomość, ulica 8-to Jer- 
aka Nr 12 lit. B, mieszkania 5, drugie piętro;

11174^2-3 . _

sIKWGRAEBER.
RekomendacjaNauczycielska'

ulica DaniłowiezowskS Nr 8.
—10582—5—6  

wykształcona, znająca kilka języków, życzy 
miejsca Towarzyszki na wyjazd za granicę. 
Zna dobrze obce kraje, gdyż kilka lat tam 
przepędziła. Adresy prosi przysłać do Redak
cji Kuriera Warszawskiego pod lit. A. Z,

" —11152-2-3 

Kantor Streaeń Służących, 
przy ulicy Freta pod Nr 5/278, ma do umie
szczenia Sługi obojga płci, z dobremi świa
dectwami i rekomendacjami, z ezem poleca się 
względom Szanownej Publiczności.

’ 1-3-11136

OSOBA
w średnim wieku, życzy sobie miejsca Gospe- 
dyni na wieś do pojedynczego człowieka; po
siada chlubne świadectwa. Wiadomość upra
sza się zostawić pod literami Ch. w Redakcji 
Kurjera.

Potrzebna na wieś, 6 godzin drogi od War
szawy, doskonała ,KUCHARKA,
i dobremi świadectwami;—zgłaszać się do 11 
z rana i od 7 wieczorem, na Solną Nr 7, ■de-' 
czkania 3. _ —

M A M Ki
■wiejskie i miejskie, są u Akuszerki: ulica 
Wilcza Nr 18. —11400—2—3

Jest ds sprzedana 

Najdy czanka, 
suknem kryta, na leżących resorach, urządzo
na na parę i pojedynkę, w dobrym stanie. 
Wiadomość pod Nr 5/1240, u nL"’.'rta’.n 
właściciela tegoż domu. Oraz i ten 00 
sprzedania na dogodnych warunkach.

3—3—11030

A M K A
bez długu U Akuszerki K N Ulica Freta 
Nr 41. —11390- 2-2

OOOOOOGOOOOOCOOOł^OOO^
X Przyjechawszy na krótki ezas i za- K 
q granicy, rozpoczynam z dniem 15 Czer- 
8waa r 1 . ty
| 8

O krawiseczyzny damskiej, podług uajle- © 
ej pczęj francuskiej metody. Mając za 
Q granicą- przez kilka lat własny Maga- 
Ó zyn, ajednałam sobie wszelkie uznanie, Ó 
Q zezego i w Warszawie jestem znaną Q 

 i za co sumiennie zamęczyć mogę.— (jjl 
S3 Mar ja Ranko wieź, w mieszkaniu o 
§W. Kłebukowskiej, ulica Nowolipie Nr A © 

—10719-3—3 0

00030DOQOOOOQOOGOOOOWażna wiadomość
MT* dla Szanownych Dam. "W®
Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe

cni* otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żnrnali i ży
czenia Dam, po nader przystępnych cenach, 
ako to: od rs. 1, z ezem poleca się łaska

wym względem Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

5—15—10493
BMi^HBmaBnEaRanHBHBsmEńB

6. ULICA CZYSTA 6.
(wprost Saskiego Plaeu)

odpasowane i na łokcie.

MATERJE

KOŁDRY

na pokrycie mebli

SERWETY
w wielkim wyborze.

KOŁDRY
do spania i do podróży.

Kapy na łóżka.

■ii
KRETONY

na poKrycle mebli.

odpasowane i na łokcie.

Ceny bardzo umiarkowane
3—3 — 10419 —

MHBPiamMKgEwm

pod firmą: 

Zawiadamia się letnich gości wsi

że na Kol.nji Mirca, w domu frontowym, do
stać można drzewa opałowego suchego, mle
ka prosto od krów, oraz zimnego słodkiego i 
kwaśnego, tndzież masła solonego i bez soli.

idhi Wiń
.. iadórtiość 

et Neugebańer, ulica

Z przyczyny wyjazdu 
jest jesżeze do sprzedania Szezląg i Stół 
do kart, w bardzo dobrym stanie, obejrzeć 
można w każdej porze, ulie* Newozielna Nu
mer 40, mioszkaiia 4. 3—3 — 10984 —

Potrzebni są: ! 
Czeladnicy 1 Maszynistki, wydoskonala
ne w kamasznietwie, oraz przyjmują się Pan
ny i Mężczyźni do nauki kraju i szycia na 
maszynie, w pracowni kamaszniczej, u K. To
maszewskiego. Ulic* Zapiecek Nr 2.

4—6—10870...... . ——

 
Senatorska Nr 20, uskutecznia się hurtowa i dttalicznn sprzedaż

Moskiewskich Zapałek. t_6  1145(? 

do prowadzenia Restauracji przy Hani 
na prowincji. — kaucji rs.’ 200. WT 
w Kantorze pp. BOrgor et Neugebańer, l 
Miodowa Nr 490/91. —11302-2-3

 „WIZYTOWE,”
najnowszy gatunek papierosów z prawdziwego Di ubeku 

tureckiego wyrabianych przez fabrykę 

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie

Cena 1OO sztuk rnbel 1.
Taż fabryka poleca papierosy z tytoniu tureckiego

od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w Peł?" ( kompletnych, pięknych, polewanych, jejjjj te? 
dnie od 1 do 4 godziny. —11275—2—3 1 znajduje się spor-  Ł'-ńi Ghm----- .

100 sztuk kopiejek 60, jak niemniej
TYTOŃ TURECKI (SAMSON)

opakowany w ćwierć-funtowych pudełkach rs. 1 za funt. 
Zwraca się uwagę że jest to gatunek- mocny, zipehrto dobry.

J.ą- — 11477 —„

Jest do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
składający się z pięciu Folwarków, z pięknym 
ogrodem, w łajnem położeniu, odległy vd 
szosy wiorst 6, od kolei żelaznej War.-Wied, 
mil 5, od Warszawy mil 10. Hypoteka 
w Warszawie. — Wiadomość u Seweryna, 
Chmielewskiego, b. Patrona w Warszawie, 
pray ulicy Długiej, pod Nr 37, rano do 10, i 
ęd 4 do 7 po południu. 2-3—11108

ffie rwać Zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: 
Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole 
w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabieg. Berga.

J. WOLFF, Starszy Fslcucr. 
-9195—5-6

Rs. 2,000
jest zaraz do wypożyczenia na. nieruchomość 
Warszawską.—Mebli dwa garnitury używa
ne do sprzedania, z któiych jeden fotelikowy, 
piękny. Żórawia Nr 24, mieszkania 5, front.

’-10753- 3-3

Z przyuzyiy wyjazdu, jeet de sprzedania 

Fortepian koncertowy, 
Petergburgskiej fabryki, w b. dobrym dianie, 
Newy-Świat Ńr J3 n°wy domu, mieezEauia 5. 
Wiadomość ed 11 de o godziny pe południu.

—11249-2-2

Ważna wiadomość ™
S iMftSU 2

dla, Paąów obywateli -budujasych domy. Jako 
tai. Fabry kantów piecy kanaayeł^. W Fabry-

Pr"y ulicX Pańskiej po<j 
Rr 03/1189, jest do sprzedania ryczałtem 
bo detalicznie Sto Piocy Szlufowv cfj,

. . ię ’spory źapią Keftl &^’anvćh na 
pieee albę kuchnie, z ezem się po’.eca fabry
ka Panem potrzebującym 

DrążKiewicz.
ąiiMU, u . 1 • - —10983—2—3

3,000 rubli, 
jest ćfb wypożycmia ią dom murowany, bez 
pośrednictwa. Ulica Biała Nr 6, pierwsze 
piętro, Nr 4. —10802—?;—3

Jest do umieszczenia zaraz 

Rs. 3,000, 
na 1-szy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Adressy uprasza się złożyć

W Kantorze Kurjera pod literami 8. 0.

OBRAZY 
starej szkoły, nadesłano w komis do sprze
dania pod Nrem 14, ulica Widok w prawej 
oficynie, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 20.

' -11266-2-3

K0L0NJA
do upraedania, włók iwie,—łąki, Im. ogród 
ewoeowy i warzywny,—dem 8 pekoje i kuch
nia, oraz wszelkie zabidewaaia, z inwenf*- 
riew żywym i luertwyw, oraz- « kempłetnem 
zMiewem. Wiadomeóć, uiiea Elektoralna Nr 
4f,-stróż Wsitab-. — lOJfe—3—8

maitresse de langue franęaise au III. gymnnse, 
iait sarAir q'u’elle prepare des ilireś pour les 
autres gymnases, qu’elle doime aussi des leęon-s 
aux jeunes personnes qui Teuiłlent approion- 
dir la langue ou qui se' deStinent i i’ensei- 
gnement. ,

S’adresser rue Ordynacka' Nr 6, aprśs treie 
heureB, mćme pendant les raeanceu. M-me 
Cupy prend aussi des jeuneu filles pension- 
naires de gymnasfla. —10724t-:3—3

•iSESfe, Jeet fi° sprtedania wśrodku miatóa

za rs. 16,000, z których wymagatne 11,000. 
Wiadomość w Zakładzie fotograficznym No- 
wńczyńskiej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 25.

—10457—3—3

Odr Ś go Jana r. b., potrzebny jest

Rs. 3,000
do wypożyczenia ed 1-go Lipca r. b. na pe
wną hypetekę domn w Warszawie, bez po
średnictwa. Wiadomość, Widok Nr 11, mie
szkania 6, najlepiej do 19 z rana, a po pełu- 
dniu od 4.  —11257—2—3

Kapitały 25,000,15,000 i 6,000 
rs., są zaraz do wypożyczenia 
ua hypoteki domów murowa
nych, na procent umiarkowa
ny. Wiadomość pod Nrem 15, 

r przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze 
Nt 4 lokalu, rano do 9, w p»ł]J-

100



- in

DAWNW
— 9917 —

X

$51

1

I szkauia —11257-2-3

■

FJBRYKA I GŁÓWNY SKŁAD 

LUSTER 1'

SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR-KASZEL 
AST8IA-KASZEL PŁUGOWY

W W&i jtató w SEładach pp. A. F. Galla, Ludwika Sdtesa 
i J. Mrozowskiego,,

W znacznym wyborze, najtańsze wyroby z włosów 
u FRYZJERA

Do w/pu&jczenia od 1-go Lipca r •„

1 i £

DZIEGCIOWE PĘCflERZYRl .

GUYOT
SNSTRUKOłA JEST, DOUCZONA DO KAŻDEGO

w'4?.

« 60 krów dojnych składa- gie na b, , 
d.godąyeh warunkach. > l/^* R.,/.
o 9 wiorst od ^rsza- odlet Wiad„.
u Rządcy demu, T.ynr arspa
__ ___ ___ ___ ____ ~ —11297 | 2—3

HP* ,na w bardzo dobrym sta-
używana dawne™ 'fas^tu,yobyTuTeefe7’od^?'S 

Uyiadomość, ulica Chmielna 
Ar iz nowy, u jjejscowego stróża.

—106TO—3—3

godniony i skompletowany, leczy przeważ- 
___ ._. „ . y y, r ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek . ira- 
ność, niedokrwistość; choroby,zakale f ogólne osłabienia.
przyjmuję chorych od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko- 

,rj________ eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun
ki letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
z Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynoci 
dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 
liczba takich miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
niezamożności lub ubóstwa, wydane przez Władzę lub lekarzów.

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharze arskLn- 
skiego w Warszawie. Senatorska, Nr 480.

Di‘ PAWIŃSKI. Dr BIELIS/Śj!? J.

Budynek Fabryczny, 
ipurowany,^ obszerny, do wy najęcia zaraz.— 
Wiadomość w Kantorze Br. Werner. Ulica 
Królewska Nr 6. .— 1Q375—5— 8

s

rógr ^więto-KrzyźiiieJ i iowege-Świpb;’,
Warkoeze na krepie od rs. 2 kop. 50; Warkocze bez krepy, rs. 3; Koki 

lokowe i fantazyjno rs. 3; Para loków, rs. 2 kop. 50, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki, wykonywając takowe po cenach przystępnych. Zamienia także zużyte 

j włosy na nowe lub takowe kupuje.—Dla ułatwienia nabycia odsyłam tak do Króle- 
mko i Cesarstwa, hurtownie lub pojedyńczo za dołączeniem prób włosów z oznaczę- • 
Hirj:; C'.-’.>y. (Za Z.-il 6--‘i ~

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, oraz Js 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen naj- f-p 
tańszych do lajdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo- 
wych i zagranicznych wć wszelkich gatunkach.

Rolety perkalowe kolorowe, rewąńtuchowe, dreliszkowe & 
w pasy, drewniane edrs. 1 kop. 50 i Żaluzjo do okien. Ce- 
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące słoje drzewa, mar- g® 
nury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Eamast L 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety na stoły o- Eh 
krągłe; Wyksatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, 
oraz fartuchy gotowe. u

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych 
—=———kolorach; nowy gatunok Morocco naśladujący skórę chagrin 

1 przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy- "ą 
waniki i Patarafki okrągło i podłóżne. , •• • - W*

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Długą Nr 556 (30 no- 
wy), naprzeoiw Hotelu Polokicgo. 11—12 — 8592 —

nagrodzone medalami honorowemi na międzynarodowyei włśtawe ak «- WiiuP/oirtt 1«'16 i w Bruzelli 1876 r -Mlek, to pochodząc. od krów znanej’rasy Ńorw^sk^ „Łuń!- 
ną paszą żywionych, zaleca się czystością wyrobu, dobrocią Śmaku itu-ałośei- - 
Każda puszka opatrzona jest przepisem użycia i marką fabryczna nrzedstawioi. ca nie
dźwiedzia, na którą przy kupnie iwraca sie uwagę. J * przeUBta maj ąeą nie-

Skład w Warszawie u A. F. Oalle, Sei^torefe. Nr 18, pod Słoniem.
___

przy ulicy Rymarskiej,
Eaoj»atrzone zostały znacsiiym vł yborem

Zwierciadeł różnych rozmiarów,’oprawnych jak również hez ram.
Konsoli złoconych, rzeźbionych, z piatami marmurowemi. które pomimo wy

sokiego kursu waluty zagranicznej, sprzedają się po cenach dawnisj- 
szycń. 2—3 — 11294 —

nowy system franeuzki patentowany, gwaran
towany, fukcjonująey również debrze jak pierś 
Matki.—Sprzedaż, hurtowa u Alberta Krasno- 
dębskiego, 56 Newy-Swiat, w- Warszawie.— 
Sprzedaż u WW. Spiessa, K. Sierzputowskie- 
go, G. Manna, Wierzbickiego, PP. Pik, Bo
gdańskiego, Chwata, Berenta etc.

—11619-4-6

Z powodu wyjazdu

Różne iebto
są do Sprzedania: Kozeta, Szafa, 2 Łóżka, 
Umywalka, 2 Szafki do łóżek, Kwiaty i różne 
domowe sprzęty; zastać można eodzień od 8 
do 12 rano. Ulica S-to Krzyzka Nr 7,—stróż 
wskażo. —11040—3—6

I mm mion
wynalazku A. Maczus’rfego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe -włosy na kolory: blend, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bieli
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre- 
parat czysto roślinny, nie zawierający 

a w sobie żadnych przymieszek metali- 
* cznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
śj ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
3 ten ważny przymiot, że obecnie jest naj- - 
-1 tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena ni'd 
d podwyższoną została i jak dawniej f a_ 
d kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — O’',róez 
I ekstraktu jest także do nabyci'a‘po. 
ji mada orzechowa i Ołojek^ otze- 
| chowy, za feiroa po rgi 1 20, słu-
i żące tyiko do i przyciemniania włosów.

SiM główny na Warszawę ' 
W FERFVaiERJI 

1 ALEKSANDRA KOCHA, 
H ulica Nowo-Senatorska Nr 4 

3-12—10322

Ł1CŻNB NAŚLADOWNICTWA ‘

FABRYKA s 
I Rpb&vta Boths. i 

» War»'Jzawie pjowy-Świat Nu- 
r ner 33, Dom własny

2śwkl pożaru® i Ogrodowe, 
najnowszych systemów, odnajwięk- 
szych do najmniejszych. _ _

Cen uild z ryzunkami i opisaniem na 
Jadanie bezpłatnie; p
Fenzpy do wody. *

8-12 — 9624 -> O

i ósoaoo-^oosooocooo^ooo
Jest do wydzierżawienia miesięcznie

Fortepian
P-7-miu oktawach, w zupełnie dobrym stanie, 

' po cenie przystępnej. Ulica Zielna Nr 9, mię-

Nowe Miasto nad Pilie^,

W0D0.L ECZNIC.A
(gub. Piotrkowska pow. Puawsld)

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Kąpiele zimne, ciepłe, Tparowe, balsamiczne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

przyrządy do leczenia zimnowodnego.—Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku
mys, wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mieka prosto od krów). W Za
kładzie 100 pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — 
Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetsm starannie urządzona.. — Dyjęte- 
tyczne Btołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników i’ksią- 
żek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja tćłegrafieziu “< 
cztery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygoduen.i kareta
mi zakładowymi, bezpośrednio z warszawą, i Hotelu Europejskiego w rannych godzinach.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leczy przeważ
nie i najskuteczniej, choroby nerwowe, katary, w ł-i-j*— . •
eiey:—bezpłodność, niedokrwistość; choroby zab"'t

Zakład i " - si
wych razach e.

z Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok 1 niedogodności.
Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi 

dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłai.. ie— 
liczba takich miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwa 
niezamożnpśći lub ubóstwa^ wydane przoź Władzę lub lekarzów.

skiego w Warszawie, Senatorska,
15—0 — 5729 —

ŚTorwegski© Skoncentrowajie



IV

Jest do sprzedania w każdym czasie

Za bJ-rdzo przystępną cenę

ju, kuchni, 
,JY__ __ .-go Lipca,

na dwa mieszkania:

■mahoniowy, krótki, fasonu nowego, ton silny 
f śpiewny. Elektoralna Nr .11, vis a ns uli
cy Orlej,—stróż wskaże. —11445—1—o

Przy ulicy Podwal pod Nrem 22/520, od
1-go Lipca 1878 r., jest do wynajęcia, na 2-m 
piętrze od frontu

LÓKOMILĘ~
od 10 do 20 koni siły, w dobrym stanie, kto- 
by miał do sprzedania, raczy się zgłosić do 
Kantoru J. A. Kraszewskiego. Erywańska 4.

—11436—1—3

dla emeryta, przy familji, na parterze, z od- 
dzielnem wejściem i opałem (może być z usłu
gą i umeblowaniem), do wynajęcia od 1-go 
Lipca na ulicy Ogrodowej Nr 22,—stróż wskaże. 

-11252-2—2

mało używany, do pojedynki wraz z koniem 
szpakowatym młodym, i, uprzężą angielską, 
ceaa ogólna 450 rs. Wiadomość u rządcy do
mu, od 3-ej do 6-ej, ulica Pańska Nr 33, al
bo ulica Długa, hotel Niemiecki, w sklepie 
rymarsko-siodlarskim J. Godeckiego.

1—3—11479

BRYCZKA
na jednego konia na resorach do sprzedania. 
Obejrzeć można u Feldfebla Straży Ogniowej 
w Mirowskich Koszarach. Bliższa wiadomość 
w Magazynie mebli. Marszałkowska Nr 60, 
piętro 1-sze. —11458—1—3

Dwa Pokoje 
na 1-m piętrze, z przeepokojem i kuchnią, 
z umeblowaniem, przy ulicy Ogrodowej pod 
Nrem 24, są zaraz do odnajęcia na dwa mie
siące. Wiadomość w miejeu. —11308—2—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy 
Karmelickiej pod Nrem 2421 e

Z powodu w yjazdu jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
damskich, krytych na drzewo. Nowy-Swiat
Nr 32,—stróż weka?*-______—11485—1—3

2 do 4 Pokoi z kuchnią 
umeblowane, do odnajęcia na letnie miesiące, 
obok Zielonego Placu.—Tamże do odstąpienia 
Maszyna do szycia, prawdziwa angielska. 
Marszałkowska 54, mieszkania 15.

-10751—3-3 

“SIEWKA NIE, 
składające Z 5 pokot, przedpokój 
piwnicy, drwalki, do odnajęcia od 1- 
może być rozdzielonym i.„ d..„ —
3 pokoje z kuchnia i 2 pokoje z przedpokojem.
Woda miękka przeprowadzona, ulica Złota, 
domu Nr 16,—stróż wskaże. —1Uu6—2—3 

“Mieszkanie parterowe, 
porządnie umeblowane, w blizkości Saskiego 
Ogrodu położone, 3 pokoje z alkową, przed
pokój, schowanko, kuchnia (zlew, wodociąg), 
piwnica, do wynajęcia każdego czasu do 20 
Sierpnia 1878 r. Ulica W łodzimierska Nr 11 A, 
stróż wskaże. —11255—2—6

Różne Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Marszałkowskiej i Żórawiej pod Nrem 26, 
składające się od 2, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
na miejscu, stróż wskaże. —10727—5—10

Sześć Krzeseł wiedeńskich,
Stół jadalny rozsówany, na 12. osób, i Szaf* 
duża, są de sprzedania. Dowiedzieć się można 
•w Ujazdowskie i alei, w Ujazdowskich kosza
rach u smotryó ela koszar. 1—2—11394 Do wynajęcia od 1-go Lipca w domu Nr 18, 

przy ulicy Bednarskiej:

3 Pokoje t"n.£r’’ ‘“’“‘’•'“ć" 1
2 Pokoje z przedpokojem i kuchnią.

składający się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy i góry wspólnej. Wiadomość w skle
pie obuwia. —10461—3—3

“dwaTóIoIT"
i kuehnia, z przyborami kuehennemi, do naję
cia, z meblami lub bez, na trzy miesiące, za 
25 rs. miesięcznie. Nowy-Swiat Nr 68, mie
szkania 31. —11268-1-1

na 3-m piętrze, w nowym eleganckim domu, 
z oddzielnem wejśeiem, z meblami lub bez ta- 
wyeh. O warunkach rozmówić się można przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 27 b. mieszkania 3.

—11231—2—3
Do wynajęcia zaraz, do dnia 10 sierpnia

Mieszkanie z meblami, 
składające się z 3 dużych pokoi, kurytarza, 
przedpokoju i kuchni, przy nlicy Włodzimier
skiej Nr 14, za cenę 60 rs. miesięcznie. Wia
domość w tymże domu, w mieszka'niuNr 9, co
dziennie do godziny 10-ej zrana

bardzo mało używane, prawie nowe, do sprze- 
daniu WiadomoAe przy uliey Elektoralnej SfWs

------ ;Xadzwyezaj tanio jest'do sprzedania

Maszyna Szewcka,

Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Do sprzedania za pół ceny kosztu

zagraniczny do, paleni* kawy, przydatny i 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obmu
rowania ; STĘPA najnowszej konstrukcji, 
o 6-eiu młotach, dla Aptekarzy, luk innego 
użytku; WAGI deeimalne do 18 pudów; 
SZAFA z otwartemi pułkami i o 2-eh szufla
dach i używaio WORKI. — Wiadomość, 
Długa Nr 10, w kantorze gitter*.

_____ 1-6-11454 

Produktu wiejski© 
„WANDA.“

Mleko,prosto od krowy, Zsiadłe na gar
nuszki, Śmietana, Masło młodo i solone, Se
ry owcze, atłasowe, śmietankowe zwyczajne, 
Pekefleisz litewski, Buljon, Chleb wiejski, 
Soki, konserwy i t. d. Warecka Nr 7.

’____________________1—2—11472

Żądany jest do kupienia zaraz

FOLWARK
od 10 do 15 włók rozległości mający, w blis
kości kolei Warsz.-Wied. lub Bydgoskiej,— 
bez pośrednictwa osób trzecich. Ulic* Zlot* 
Nr 12, mieszkania Nr 4. —11470—1—3

DOM
murowany,, z obszernym placem, w okoliey 
kolei żelaipj Warsz.-Wiedeńskiej, przynoszą
cy rs. 3,4ot dochodu, aa dogodnych warun
kach do sprzedania. Wiadomość u Adwoka
ta Ostrowskiego. Krakowskie - Przedmieście 
Nr 14, ris ń ris Ś-go Krzyża. —11463—1—3

Do sprzedani*

Summa 350 rubli, 
z procentami od 5-ciu lat, na 1-m numerze, 
folwarku bii.zko Warszawy. Wiadomość, uli
ca Dług* Nr 10, w Kantorze Ritter*.

____ —11484—1—3____  
Jest do sprzedani* 

ortepian
palisandrowy: o ?miu oktawach, fabryki 
Krall i Seidler, mało używany. Leszno Nr 19, 
u fortepianisty J. J^ldt. 1149a 1 3

Owa Magie Wiedeńskie, 
gą do sprzedania. Ulica ^Nalewki Nr 41,— 
Wiadomość u właściciela tych ie- „ 

_______ —1148<^-l-» 

Żądaną jest xaraz

Dzierżawa, 
położona w blizkości kolei, gleby dobrej', 1 do
mem wygodnym i ogrodem. Reflektanci r.'eią 
nadesłać adres i warunki, de apteki W- f® 
Kucharzewskiege przy ulicy Senatorskie! 
£?r 480. 1—3—11439

”Są do sprzedania:
aksamitne uWM, lBS&0, książki,
6? tomów Buffona, muszle 
szyna do szycia ręczna ze sza- 0 - A t
mahoniowa mała i inne gospodarskie -, • i X- 
Mazowiecka Nr 3, w oficynie na_aole._

W domu przechodnim, dawniej Kaftata, 
pod Nr 1809/lÓed, przy ulicy Franciszkańskiej 
naprzeciwko Nowowiniarskiej, są do wynaję
cia każdego czasu

Dwa Sklepy i dwa Pokoje 
z ogrodem, na Szynk i Bawarję, które od 
lat 20-tu egzystuje. Wiadomość u właściciela 
domu. 4—5 - 10824

fT
£

Do wynajęcia

Dm W | 
i różne małe mieszkania w domu Nr 3, 
przy szosie, naprzeciw stacji towarowej ,, 
koleji Wiedeńskiej. Wiadomość od 10 ,. 
do 12-tej rano, przy alei Jerozolimskiej 1,, 
Nr 3 domu, piętro 1-sze 5—6—10624 ,

W domu wyrestaurowanym przy ulicy Podwale,

N° 2.
obok kolumny Zygmunta,

po zaprowadzeniu gazu i wodociągów de wy- 
• ujęcia od 8-go Lipca r. b.

Lokal u 1-m piętrze, frontowy, z 3-ma 
wejściair z 2-eh oddzielnych schodów, skła
dający się * 5, 6, 7 lub 8 pokoi, przed
pokoju, kuchni i t. p.—Z urządzeniem gaze- 
wem w całym lokalu.—Lokal odpowiedni 
na Magazyn.

Lokal na 3-m piętrze, frontowy, z 3-ma wej
ściami z 2-eh oddzielnych schodów, skła
dający się z 4 pokoi, przedpokój u, kuehni, 
i t. p.

Pojeayńcze Pokoje.
Wiadomość na miejsca. —11199—2—12
Jest do wynajęei* od 1-go Lipca r. b. ed 

frontu

5 pokoj'ów, przedpokój, kuchnia z wodocią
giem i zlewem, spiżarka wygódka, góra 
wspólna, balkon, piwnica. Ś-te Krzyzka Nr 17. 

-11203-2-3

Z powodu wyjazdu jest

de wynajęei* na dwa miesiące od 4 Lipc*, 
za przystępną eenę, z meblami, 2 pokoje, 
przedpokoik i kueheeka, dla porządnych osób, 
n* pierwszem piętrze w oficynie. Chmielna 
Nr 6, mieszkania 27. —11140—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy No
wogrodzkiej pod Nr 21», przy Marszałkowskiej, 

pięć Pokoi, 
przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica na 
dole od frontu, za rs. 490; 4 Pokoje, alko
wa, przedpokój, kuchnia, zachowanie, piwnica, 
na dole ed frontu, za rs. 480; sześć Pokoi 
z balkonem (od frontu, na 1-szem piętrze), 
przedpokój, kuchnia, 2 piwnice, 2 zachowania, 
za rs. 830. Wiadomość u rządcy domu od 
4 do 6 po południu. —9126—5—6

Dwa Lokale, 
złożone z 5 pokoi, kuchu, przedpokoju, gar
deroby, piwnicy, z wodociągami, zlewami, 
urządzeniem gazowem i wszełkiemi wygoda
mi, są do najęcia przy uliey Twardej na 
wprost Ciepłej, pod Nr 19. — Tamże jest 
Sklep z pakamerą i piwnicą, suteryi a obszer
na i widna, oraz stajnia i wozownia ze skła
dem._______________ 2-3—11099

1 Piękny Pokój 
dla jednej osoby, jest do wynajęci każdego 

czasu, miesięcznie rs. 7.

1 Pokój z kuchnią 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b,, miesięcznie 
rs. 10. Ulica Prosta Nr 4 nowy, drugi dom 
od rog* Twardej, —11107—2—3

Mieszkanie Letnie, 
w Mokotowie, 

składające się z dwóch pokoi i kuchni w oso
bnym domku, w ogrodzie, z pewodów nieprze
widzianych jest do odstąpienia od 1-go lipca 
za bardzo przystępną cenę. Bliższa wiado
mość, Plae Św. Aleksandra Nr 12, w dystry
bucji przy stacji omnibusów kursujących do 
Wierzbna. -11408-2-3

Jest do odnajęcia od 27 Czerwca na dwa 
miesiące

Salon umeblowany, 
sypialnia, przedpokój, pasaż i kuchnia. Ulic* 
Zielna Nr 15, mieszkaniaJL_—11216—2—3 

Dwa Pokoi» 
na parterze, razem lub pojedynczo, ^o wyna

jęcia od 1-go Lipca 1878 r. Sienna Nr i3 
—11240-2-2

Złota 35.
Z powodu wyjazdu, do najęcia Trsy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na drugieiu piętrze, 
w domu spokojnym i czystym. —11157—2—3

“dwTpokoje” 
umeblowane, w blizkości Ogrodu Sa
skiego, z przedpokojem i kuchnią, oraz z u- 
słagą, są do wynajęei* od dnia 1-go Lipca 
a* sześć tygodni, z* rs. 30. Ulic* Niecała 
Nr 12, mieszkania 18. —11167—2—3

Jest do wynajęei* ad 1-go Lipea r. b.
POKÓJ UMEBLOWANY, 

o 2-eh oknach, na I-m piętrze od frontu, 
i. wejśeiem przez wspólny przedpokoik za rs. 
9 miesięcznie; tudzież Pakoik z kuchnią, z me
blami lub bez za rs. 6 miesięcznie' mieszka
nie to może być także razem wynajęte. Ulica 
Bednarska Nr domu 4, wiadomość a stróża.

1-3-11462

na Kiakowśkiem-Przedmieściu w dobrym pun
kcie, do ostąpienia. Wiadomeść w sklepie 
Bugeuji obok handlu braci Wróbel. — Tamże 
do sprzedani*, Biberony do karmienia dzie
ci znakomicie ulepszone, past do zębów, my
dła i fiksatunry francuzkie, po eenach nader 
przystępnych. 1—3—11429

Sklepik Wiktuałów
do wynajęcia od 8-go Lipc*, egzystujący od 
lat 15, w miejscowości bardze kerzystnej. 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 7, u go
spodyni. —11455—1—3

Są do odstąpienia

Owa Sklepy Wiktuałów, 
na bardzo degodnych warunkach, przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej Nr 5, w Hotelu Litewskim 
i na Mostowej Nr 4. Wiadomeść w tychże 
sklepikach. —11452—1—5

1) Wyciąg główny kontraktu kupn* "koleni i 
Karolew zawartego między Cohnę.oi j Józe
fem Wronowskim; 2) Rezolucię, y<by Sądo- 

w W'wprowadzenie 
Weroniki Wi nowskiej w posiadanie spadku 
po mężu, 3) Kewer^ na rg_ joo, wystawiony 
przez Leuna na rzeez Wronowskiego; 4) Re
wers ną tg. 55, wystawiony przez Wyszyń
skiego na rzeez Wronowskiej; 5) Rewers Ni- 
klewskiego i inne papiery dnia 18 b. m., prŁy 
przejściu nlieą zaginęły. Łaskawy znalazca 
zeehee zwróelc poszkodowanej włagcicielŁe 
Weronice Wronowskiej przy nliey Weliość, 
pod Nr 7 zamieszkałej, za nagrodą r«. B.

1—2—11453

Sklep Wiktuałów
przy ulicy Trębackiej pod Nrem 8, z kontrak
tem dwuletnim, jest do odstąpienia na dogo
dnych warunkach. —11253—2—6

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów.
Ulica Śliska Nr 27, -wiadomość tamże. 

______________—11305—2—2
Z powodu słabości do sprzedania każdego ezasu 

SKLEPIK 
spożywczy i norymberski, 

dający utrzymanie familji, za cenę rs. 180, 
z urządzeniem, tow&rem, Patentem i komornem 
io Nowego - Roku 1879. Pawia Nr 41 d, 
w sklepiku. —10891—5—5

Nagrody rs. 10.
List Zastawny Tow. Kred. Ziemskiego z r. 

1869 Serji 1-ej, pięcieproeeatowy na rs. 106, 
Nr 146689 zagi»ął. Talon wraz z kuponami 
pozostał w ręku właściciela, — sam zatem 
list zastawny żadaej niem* wartości. Upra
sza się łaskawege zealazeę o zwret pewyż- 
szego listu zastawnego db kantoru Domu Ilan- 

S. Natanse* i Synowie, przy ulicy 
Hr. Berga Nr 5, za nagrodą rs. 10-

* 2—3—11173

Ktoby miał de sprzedaj

BULDOG 
morągowaty, ezystćj rassy, rok mający, jest 
do sprzedania Wiadomość, ulica Piękna Nr (i. 
stróż Jan wskaże. —11039—®_ j

w Y £ Ł A,
czystej zupełnie rassy pointer* lub setter*, 
dokładnie ułożonego do polowania, w drugiem 
lub trzeciem pele, zechceuaćwiadomość na u- 
lice Podwal Nr 3, do stangreta Jana.

3—3 ________ — 11003 —
Aobuoicuo llettsypou.
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Potrzebną jest
>owieść pani Mareno (Morzkowskiej).

arszawy mieszka-

3

2—3—10563

5.
6.
7.
8.

1.
2.

odpowiada; odznacz. 
Uoznem i przyjemnsm

do sukień podręczne i do maszyny. Ulica Ża- 
bia Nr 4, mieszkanie Boguckiej.—10983—3—3

do szycia na maszynie. Ulica Wspólna Nr 17, 
Btróż wskaże. —1129a—2—3

Potrzebo są zaraz

do siły pary, koni i roczne, najpraktyczniejszych systemów, i najtrwalszej konstrukcji, łanim 1---- x ___ T— -wamcówki. fiocrj-w data; rm.
drenowych, tektury de krycia” dachów, ---- .
btekietek zwęg'anych i t p. Cenniki bezpłatnie i franko.

Louis Jaeger, Fabrykant maszyn, Ehrenfeld w Kolonji.

Uczennice, chodzące do Zakładów Naukowych 
prywatnych, zapewniając im wszelka opiekę 
domową, jako też pomoc naukową i konwer
sację w obcych językach. Wiadomość, uliea 
Złota Nr 10, mieszkania 1.

Aleksandra Antosiewicz.
—11267—2—3

Nauczycielka
Niemka, żąda miejsca na wyjazd na wakacje^ 
lub demi place stałe w Warszawie, za po
średnictwem Załęskiej. Niecała Nr 4.

—11263-2—3

brunetka, młoda, zdrowa, ze świeżym pokar
mem. Wiadomość: Stacja Pruszków, u stróża 
Nr 6. -11304-2 -3

1 słynnego na cały świat romansu.

Spielhaeeiia Natury zagadkowe 
Attora kłopotów starego komendanta 

Stary Weteran.

Patentowane Maszm Jo fti®
J 1 CBUWJIM * I o Ve&M V, *•’ £  w w • “ *  — , * łłmj >■.* rr '-J — — — — -- — — —J “ł 

yrobu tanim ko extern cegły gzemsówki, cegły dętej, cegły ogniotrwałej, rur 
)Wych, tektury de krycia dachów, dachówki, dachówki francuzkiej, glinki cementowej4

przez

B. Bilse’go
grywany z wielkiem powodzeniem przez orkie

strę tegoż w Dolinie Szwajearkiej.
Cena kop. 75.

6-6 — 9991 —

Z przesyłfcą pocztową: 
Rocznie . . . rs. 10 kop. —. 
Półrocznie . . „ 5 „ —. 
Kwartalnie . . „ 2 „ 50.

W księgarni Cassiusa, przy uliey Mis- 
dowej, znajdują się na składzi- głównym:

1) Tylko to wyszła z pod prasy broszura 
pod tytułem ..Amerykański owad

Colorado, 
zwany także Żukiem kartoflanym," podług 
źródeł urzędowych, z ryciną kolorowaną. — 
Cena kop. 25, z przesyłką kop. 30.

2) Przepisy o obowiązkowej seperacji i za
mianie gruntów szachowniezyeh, tudzież o po
dziale wspólnych pastwisk. — Cena egzempla
rza kop. 35, z przesyłką kop. 40.

3) Przepisy o sposobie użytkowania z la
sów obciążonych włościańskiemi slużebnośeia- 
mi. — Cena kop. 35, z przesyłką kop. 40.

4) Przepisy o polowaniu w guberniach 
Królestwa Polskiego. — Cena kop. 15, z prze
syłką kop. 20.

5) Przepisy o kompletowaniu wojsk w ko
nie, na wypadek wojny, tekst polski. — Cena 
egz. kop. 40. 1—6—11338

Diioło, p. t. Rys historyczny Instytu
tów Rolniczo-Leśnych, z 11-tn rycina
mi, łpnedaie się we wszystkich snaeiniej- 
szyeh księgarniach, po rs. 3 za egzemplarz.— 
Skład główny u pp Gebethnera i Wolffa.

2-2—10498

Księgarnia B. Camusa, nrzr ulioy JJig- 
dewej Nr 14. otrzymała na skład główny 

Mazowiecka Szlachta 
w poddaństwie proboszczów Płockieh, napisał 
Wł. Smoleński. — Cena kop. 60, z prze
syłką kop. 70. — Do nabyeia we wszystkich 
znaczniejszyah księgarniach. 6—6—10465 -:(T- UJ- u I li.i I l.l IJW O,1 II HlHOŁWI

Rocznie . . . 
Półrocznie . . 
Kwartalnie . . 
Miesięcznie . .

(ę. Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.
Redakcja i ekspedycja główna w księgarni podpi 

danego wydawcy w Warszawie.
MAURYCY ORGELBRAND.

Naprzeciw posąga Kopernika.

DRUKARNIA

I. TOMASZEWSKIEGO 
i Skład Główny wszelkich Druków, 

ulica Tłomackie Nr 589, nowy 4.
Ma zaszczyt donieść, iż posiada w swojej 

Drukarni we wszelkich rodzajach

Regestra Gospodarskie, 
handlującym odstępuje stosowny rabat, a sprze
dażą tychże zajmują się: Streibel w Lublinie 
i Goldhar w Kieleaah, oraz w powyższej 
Drukarni. 1—3—11405

wysoko uksztaleona, posiadająca dokładnie 
znajomość języków obcych, życzy sobie przy
jąć obowiązek towarzyszki podróży, przy oso
bie plei żeńskiej udająeej się na wystawę pa
ryską, nie żądając za to oddzielnego wyna
grodzenia, opróez pokrycia kosztów podróży. 
Ktoby pragnął korzystać z tego towarzystwa, 
raczy adres swój pozostawić w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literami F. Z. 25.

—11245—2—3

Gebethnera i Wolffa, 
otrzymała na skład główny, dzieło pod 

tytułem: 

2ydziwPo!sce,naRusiiLitwie, 
przez 

Wacława Aleksandra Maciejowskiego. 
Gena rs. L

Do nabyeia w znaczniejszych księgarniaeh 
krajowych i zagranicznych.

3—3—10690

wyszedł z druku i zawiera:
Stary weteran, obrazek, przez autora „Kło

potów starego komendanta." — Andrzej To- 
wiański, przez Bożywoja. — Obrazeki z przy
rody, szkicowane przez Kazimierza Langiego. 
Jan III w poezji swego wieku, przez Artura 
Gruszeckiego. — Korespondencja ze Lwowa, 
pizez Haliezanina.—Jubileusz Józefa Kowalew
skiego. — Pogadanka.— Teatr: Mąż od bie
dy, kemedja Józefa Blizińskiego, przez Kazi
mierza Raszewskiego. — Natury zagadkowe, 
romans Fryderyka Spielhagena. — Notatki 
literackie: (Literatura w Galicji; — Przejaż
dżka koleją Tarno wsko-Lei ucho wską;— Przy
czynek do rozjaśnienia kwestji kredytu ziem
skiego w naszym kraju; — Monografia Lu
blina; — Zbiór 45-eiu piosnek teatralnych;— 
Kilka słów w przedmiocie zabezpieczenia losu 
rzemieślników). —Wystawa powszechna w Pa
ryżu. li. X. — Objaśnienia rycia. — Kroni
ka polityczna. — Bezmaitości. — Bibliogra
fia. — Part ja szachowa na for konia B8. — 
Zadanie szachowe. — Ryciny: Polowanie na 
ptaki: „Baczność!" Rysował Andriolli, wyci
nał Zajkowski. — Z wystawy paryzkiej: Ar
chitektura. — Amator kwiatów, rysunek Lin- 
dera. 1—1—11271

Komora Celna Sosnowiec, niniejscem ob
wieszcza, że w dniu 13 (25) Czerwca 1878 r. 
sprzedawane będą przez publiczną licytację 
w Sosnowicach przy tejże Komorze różne 
skonfiskowane towary, w ególe na rs. 500 
oszacowane, a mianowicie: materje jedwabne, 
wełniane i bawełniane, towary galanteryjne i 
inne, a także trunki spirytusowe, na które 
kupujący winni mieć swoje naczynia.

 -11016-3—3

2* IE 137
19 tferwea 1878 roku. ____ Środa. ______ _______ dnia 7 (19) eztnoca 1878 roku.

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa 

otrzymał* n» skład główny 

WESELNE PLĄS! 
walc na fortepian

NA WAKACJE.
Wykwalifikowana Nauczycielka śpiewu, 
pragnie wyjechać na wieś na parę miesięcy 
dla udzielania lekcji. Wiadomość w Reko
mendacji Nauczycielskiej Kamilli Mierkow- 
skiej. Plae Teatralny, Senatorska ulica Nr 16 
(róg Bielańskiej). Tamże wiele innych osób 
poświęcających się zawodowi Nauczycielskie
mu, poszukuje praey na stałe i na godziny.

—11291—2—2

kiTSl.OG
Wow Ojroflu PflfflBJofiiczneio, 

na r. b, wyjdzie z druku w połowie Sierpnia 
i wtedy żądającym rozesłanym zostanie. Żą
dania adresować należy do Zarządu Ogr. 
PomoL Nowogrodzka Nr 36.

1—3—11349

Nadto prace historyczne Gruszeckiego, Wejnerta i innych. Z artystycznych po
jawi sie Andriolego, Głębockiego, Kossaka, Lipińskiego, Perła, Pillatego i ia- 
“y«h.

Oto streszczenie działalności nowej redakeji i nowego wydawcy, którzy pragną zjednać 
’naezno koło czytelnników i czynnie dowieść podjętego zadani*. Ci, których Tygodnik docho
dzi, sąd o nim już sobie wyrobili. Wydawca przypominając tylke o zbliżającym się nowym 
kwartale, odwołuje się zarazem de nieznających „Tygodnika powszechnego' pod nową re
dakcją, by zeehcieli na próbę zaprenumerować choćby na kwartał jeden w Redakeji, a wra- 
eie nieupodobania pisma, nawet przeczytane zwrócili, w ciągu kwartału a 

! ołr’ymają napowrót wniesioną opłatę, z potrąceniem przesyłki pocztowej i kosztów 
i ekspedycji (wynoszących 70 kop ) czyli rs. 1 kop. 80, lub inne według żądania prenumerato- 
I ra pismo. Warunek ten stosuje się tylko do prenumeratorów za obrębem Warszawy mieszka

jących i wprost z Redakcji Tygodnik zapisujących. Mieszkańcy Warszawy mogą na 
Żądanie otrzymać pewną ilość numerów do przejrzenia, za złożeniem do zwrotu 
należności odpowiedniej.

Na prowincję opróez tego na żądanie przesyła się jeszcze do pewnego ezasu bezpłatny 
numer na okaz.

Warunki prenumeraty na „Tygodnik Powszechny":
w Warszawie:

. rs. 7 kop. 20.
60.
80.
60.

Czerwiński. Teehnika materjałów budowlanych, kop. 30.
Dolinowski. Pszczolnietwo praktyczne, rs. 1 kop. 20. 
Girdwojń M. Nieco o przyrodzie łososia, kop. 75.
Książka dla wszystkich. Przepisy dotyczące najmu słng, kop. 15. 
Lewandowski. Poradnik Weterynarji gospodareiej, 4 części wraz z Atlasem, rs. 4.

„ O rasach koni i bydła, każda tablica po kop. 40.
Pohlens. Leśnictwo praktyczne, rs. 2.
Kania. Op- ^5, Arabesque, Bluette, kop- 37'/z-
Westh, Eug. de, op. 2. Chant polonais de Moniuszko transerit, kop. 30.

Nabyć można we wszystkich księgarniach, „Weterynarję," zaś także w mieszka
niu autora, Marszałkowska Nr 37.

Taż księgarnia przyjmuje przedpłatę na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne. — 
Ekspedycja prędka i punktualna, — katalogi książek i pism na żądanie franco. Zamawiają
cy w obrębie Królestwa za rs. 5, dostają przesyłkę gratis. Zawsze na składzie dzieła ogła
szane przez wszystkich nakładców krajowych i zagranicznych, po cenach takich, jak i u na
kładców samych._____ iirratm—m %——10972

HUK PD WiM
(pismo [Ilustrowano)

MAURYCEGO ORGELBRANDA
W WARSZAWIŁ

Prenumerata na prowincji z prawem zwrotu pisma 
pod nową Redakcją zupełnie przekształcony

TYGODNIK POWSZECHNY,
Pismo {ilustrowane’ wszelkim gałęziom literatury 

i polityce poświęcone.
Wydawea nowy, wierny przyjętym względem Ogółn zobowiązaniom, postarał się • 

pierwszorzędne siły literackie i artystyczne. Tygodnik powszechny pod nową redakcją 
żupełaie przekształcony, w pełnym jest rozwoju i wszelkim potrzebom i wymaganiom ezasu 

’ ------ :ają go też pewne odrębności i pismo to czynią prawdziwie uży-
i. W kwartale 2-gim pomieszczono prace niepospolitej wartości; wspo- 

Hinamy tyjko'o kilku jak: Raszewskiego Kazimierza „Z życia poetów," (Krasiń
ski 1 Mickiewicz); J. I. Kraszewskiego, „Z dziennika starego dziada." Prawdzi
wa to perła literatury z lat ostatnich. Teatr i dramat w Warszawie. ..Kośoiółwo
bec cywilizacji," „kilka uwag o odczytach Spasowieża," „Z księgi przyro
dy/* „Notatki literackie ete.

Redakcja „Tygodnika" w usilnej pracy nadal ustawać nie będzie. Próez utworów w dal
szym ciągu drukować się mających, jak Opis Wystawy Powszechnej w Paryżu

Pomieszczać zacznie nie
bawem :

CZARNOKWIT, 
krotoehwila w 3 aktach E. Łabowskiego. 

Obrazki z przyrody, 
szkicowane przez Kazimiarza Langiego

Księgarnia i skład Nut

A. B. BOGUCKIEGO.
Krakow«kie-Przedmieście Nr 411, nowy 7.

Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór dzieł rolniczych, teologicznych i innych 
We wszystkich językach, oraz dzieła następujące wydane nakładem własnym lub w większej

uzdolnione w krawiecczyznie damskiej, znajdą 
stałe zajęcie w Zakładzie J. Chłusowiez, Nowy- 
Świat Nr 72.____________-11299-2-3

Gospodarz—kawaler, 
wypraktykowany przez 15 lat w niemieckich 
domach na Szlązku, także i tu przez sześć 1st, 
poszukuje miejsca od Ś-go Jana. Wiadomość 
u pana Chodelskiego Nr 29 newy, uliea Mar
szałkowska róg Chmielnej, na 1-m piętrze. 

_______________ —11272—2—3 
Potrzebny jest od 1 go Lipca

Gorzelany, kawaler, 
specjalnie wykształcony, posiadający świa
dectwa rekomendacyjne, język ruski, z kaucją. 
Wiadomofć w Warszawie, róg Żabiej i Tar
gowej Nr 6, w sklepie Mydlarskim.—11261—



ogniotrwałych
Be-berta Bathe,
Nowy-Świat Nr 33.

Wielki wybór. Cenniki ilhi-

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
pt>d firmą:

— 8959 —8-0

dawniej A. VETTER & Comp.
Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.

Obicia matowe w jednych kolorach, w Łonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niezem nieastępające zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obieia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoeznem, a jako wyrób własny, jest 
wstanie wytrzymać wszelką konkurencję.

3-3 — 10+20 —

6. ULICA CZYSTA

ANTONI WŁ0DK0WSKI.
Zn+aczuy wybór Towarów kolorowych welnihnyćh z fabryk francuz- 

kich i angielskich na suknie damskie od 30 kopiejek łokieć, CACHEMIRY i ME
RYNOSY czarne, GRENADINE i RESILLE czarne, na Vetements i suknie damskie.

Materje jedwabne Lyońskie czarne i kolorowe, Oxforty i Toille Ze
phyr kolorowe na suknie.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.

pracowita, z dobremi świadectwami, znająca 
się dobre na gospodarstwie i kuchni, potrze
bną jest od 1-go Lipca 1878 r. Zgłaszać się 
codziennie oprócz Niedziel i Świąt, popołudniu 
między 2-gą a 6-tą, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 38, do właścicielki domu.

2-3—11274
Potrzebny jest 

-AJSTG-LIKZ 
do konwersacji. Adresy składać proszę Post 
Rest. Warszawa „Oride.“ —11269—1—4 

Kapitał rs. 6,000 do 12,000 
jest do wypożyczenia na dom murowany 
w Warszawie lub na majątek ziemski w tu
tejszej gubernji, po Towarzystwie, oraz są do 
sprzedania 2 domy z ogrodem w najpię
kniejszej ezęści miasta i Majątek ziemski, 
włók 40, w bliskości Warszawy, przy kolei 
ieiaznej. Ukrasza się o nadesłanie adresów 
do składu Cukru i Herbaty W. Wietrzykow- 
skiego, uliea Marszałkowska Nr 71.

-11276-2—2

DOM DREWNIANY,
nowy na 18%. Placu łok. kwad. 10,000 po 
kop. 30, de sprzedania na dogodnych warun
kach. Wiadomość u właściciela, Nowe miasto 
Nr 4, mieszkania 8, obok kościoła S-go Kazi
mierza, każdego dnia, rano do 10-ej.

2—3—11229

na drodze przy szosie Radzymińskiej, fronto
wy pod Nr 10, jest do nabycia pod korzystae- 
mi warunkami. Wiadomość ulica Chmielna 
Nr 60/1548, mieszkania Nr 6. — Tamże są do 
sprzedania niektóre Meble. 2—3—11242

DOJI iMM
drewniany w jaknejlepszym stanie, dobrze 
procentujący w pobliżu Nowego-Światu i Or
dynackiego, mający front od dwóch ulic, 
w okolicy targów, jest, do sprzedania na do
godnych warunkach. Wiadomość u Adwokata 
Ostrowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 14, 
vis a vis S-go Krzyża._____ 3—3—11238

Są do sprzedania 

" Majątek Ziemski, 
po włók 6, 8, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

i 29, 20, 83, 36, 38, 39, 48, 59, 72, 83, 88, 
w różnych okoliceeh Królestwa, oraz kamie
nice w Warszawie. — Wiadomość szczegóło
wa u Józefa Gudysz-Sierakowskicgo, spa
dłego Rejenta, Warszawa, ulica Wspólna Nr 
3, do godziny 10 rano i od 3 po południu.

2—5—11253

OFICYNA 
piętrowa, kilkadziesiąt łokci długa, do sprze
dania, na rozbiórkę na materjał. — Rozbiór
ka zacząć się ma 9-go Lipca r. b — O wa
runkach dowiedzieć się można u rządcy Pa
łacu Nr 415 (nowy 15), na Krak.-Przedmie- 
ć«ti. — Tamże jest do sprzedania parę sążni 

Kamieni brukowych.
4—5—10742

DO SKŁADU

Ma Sctabter
Marjańska Nr 5,

nadszedł świeży transport
CEMENTU Portland Angielskiego. 
CEGŁY i GLINY ogniotrwałej.

Sprzedaje po eenach umiarkowanych.
___________________—10515—5—10

Jest do wynajęcia natychmiast

Kręgielnia,
dobrze urządzona, i wszelkiemi rekwizytami, 
w lasku na Czystem, Wolską rogatką.— 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 51 domu, a 
mieszkania 13. —11082—3—3

Kapelusze damskie
0d5rs. letnie z nbrauieffl 0d5rs. 
w Pracowni Strojów i Sukień damskich, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 415 (15), wprost po
mnika Ks. Pankiewicza. drugie piętro od 
frontu. —10911-4- 6

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz

Na wielki dobór wiosnę i na lato,

Roezlera Nr 451.

SPECJALNA FABRYKA

K U P U J

u dziedzińcu domu
—6402—12—12

zdatne do krawieeezyany i podręczne, pod Nr 
84 Leszno. "Wiadomość u stróża.

—11048—3-3

pa parę kuni i Wozownia na jcdun powóz, 
jest do wynajęaia od dnia 8 Lipca, przy ulicy 

, Królewskiej, obok kościoła Kwungi(dj(Jtjf<ro 
I pod Nrem 13. —10310—3—3

do szycia na maszynie. Żelazna Nr 5, mio-
szkania 6. —11060—3—3

nowych i używanych garniturów
rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryte, sprzedaje. bardzo tanio dla zjednania

■ strowane z rozmiarami i wagą—9625—10—36 

MeKii A ; 57 rJNTA~ 
UŻYWANYCH I NOWYCH,

przy alley. . . . . . . . . . . . . _ Placu Nr 60, na I-a pW®
Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podąjmuje się 

meblowania i urządzania mieszkań,
Przygotował nadto znaczny zapas nowych, kr&jowyoh

i zagranieznychmebli, a posiadając własne warsztaty przyj, 
muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty. 

Wszystko po cenach przy atępnych. ZAŁUSKI i s-ka o—o — 5327 —
ułyuane, damskie i mężkie; Kołnierze, Mufki, 
oraz przyjmuję »a letnie przechowanie wszel
kie futra. Kuśmierz Lipiński.

1 Nowy-Swiat Nr 57.
—8716—6—6

-w wienia sprzedaży

| OBIĆ PAPIEROWYCH
otworzyłem na miesięcy kilka sklep przy ulicy Senatorskiej i 

M* Placu teatralnego, obok Składu sukna W-go Nowakowskiego 
w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaję obicia po cenach jak 
najtańszych: Obicia różno-kolorowe, obicia salonowe glanso- 
-wane, obicia zł<. cone niepsujące się, nareszcie obicia imitu- 
jące drzewo, na trwałym papierze wyrabiam tak jakiem wy- 
rabiał dawniej wr Fabryce PP. A. Vetter et Comp., będąc 25 

( ’ lat Dyrektorem.

Ża rs. 65 do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych; 2 garnitury bardzo 
mało używane; Meble nowe, całe kryte, oraz 
Materace, Kołdry, Pościel i t n. po eenach 
bardzo nizkich. Nowy-Świat Nr 46. obok wo
dociągi, wejście od frontu. —12062 — 3—6

ŚŃZ szacunkiem

KAROL DIDIER,
Fabryka przy ulicy Nowowiejskiej lVr 8 i rog/u

Marszałkowskiej. 3—3 — 10621 —

Franc u. z, 
z dyplomem akademickim; Francuz guwer
ner; Francuzka institutrice; Szwajcarka 
mówiąca po francuzku i po niemiecku; Fran
cuzka z wysoką muzyką i językiem angięb. 
skim, starają się o umieszczanie. Krakowskie-* 
Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dąbrow
skiej. 11292-2-3

67^89



SKŁADY WĘGLI

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
I-szy Skład Główny: ulica Jerozolimska Nr 35 

Jerozolimska Nr 1582k. 
Długa, Nr 22,

- - - - : 
grubych korzec 240 funt, z odstawą po rs. 1.— 
kostkowych „ „ „ „ —.95

.90. 

.85.

,, „ 13.50.
>, „ 15.50.

u »» n
IIl“Ci ii ii ii

Renard najlepszy gatunek
»
„ avouAvnyuu „ „ „ „

Jan grubych ,, „ „ „
•> kostkowych ft ff ft

"%Vęgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 
f^nco Skład—pud kop. 25. j j

Korzec Węgli drzewnych z odstawą rs. 1.
Drzewo: Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst.rs. 12.50 

„ „ olszowego „
„ „ brzozowego „

Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych, 

stopującym w większych partjach tak węgle jako też i drzewo na 
‘©roczną dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe.

F. -ŁAPIŃSKI,
Kantor Główny Jerozolimska. 35.

_____11-0 -5615-

KOLOŃSKA WODA
Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)

*dznacza się od innych, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem— 
^ena; Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 35; średnia 69 kop; mała 35 kop.—Pri- 
®a- Duża rs. 1 kop. 20. średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetycznym 
Magazynie 4 la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski,—u p. Smosarskiego, ulica 
to’Łga Nr 43,—Henr. Koch, Rymarska Nr 5 — Raszkowski, Miodowa Nr 6.— Michałowicza

Paryzki.—Werniea, dom Rezlera, Krakowskie-Przedmieście i w innych pryncypalnyeh 
zakładach.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. 3—6 — 9870 —

PRAKTYCZNE I TANIE

rewańtnehowe i kolorowe
nadeszły w wielkim wyborze

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH 

SEWERYNA. MAZUR i S-ki 
Plac Teatralny, obok Ratusza.

8-° ____ — 6863 —

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zewierającego w swym 
eutaazie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me- 
tyezne władze, na ogólnych zasadach handlu).

WPlEKNiFKZFI OZDOBY>. . ar <-Lit U łJ 1 i J L łuszczka ta bywa powszechnie symptomem osła-
enia w sowych korzonków i jest przewodnikiem stopniowego ogołocenia głowy z włosów, 

łla zapobieżenia temu zalecamy znaną od lat kilku Wodę Ateńską (tylko nie spirytuso- 
e 1* ^biu^^C1U ^órej włosy natychmiast oczyszczają się zupełnie i pozyskują połysk i miękkość

Cena rs. i, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 50. — Główny Skład Wody Ateń- 
Hbj w Magazynie a la Renaissance, przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim.- 
u*ażać podpis: Le premier Agent Dobjański.
, Tamże sprzedaje się słynny TOPOLIN, bystro działający na porost włosów i zapo 
•egająey gwałtownemu ich wypadaniu. Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50. — 5163—

ROLETY DREWNIANE
w różnych kolorach

oraz

obok kolei

wszelkie

jlepszej i
godziny.

viietwy, eu
30 i 60

MAMB KMffi
ulica Królewska Numer 1.

Otrzymał nowy transport wyrobów służących do 
pratycznego użytku i ozdoby mieszkań. Kolory mar
mur odznaczają się pięknością i rozmaitością.

Ceny nader przystępne.
5-10 — 10505 —

Grands magasins de Nouveautes

DU COIN DE RUE
Ceux ąui vendent le meilleur marchó de tout Paris.

Societć anonyms au capital dc neuf millions,
Rue Montesquieu 6 et 8 Paris rue des Sons Enfants 18, 20 et 22.

Soieries, C&ales, Costumes, Confections, Nomntes ponr robes, Lingerie,
Trousseaux, Layettes, Dentelles, Parfumeries, Articles de Paris etc. etc.

Les grands magasins du Coin de Rue, en vue de favoriser le public russe, ont 
rćsolus de faire les envois de toute demande de marchandise qui leur sera faite a par- 
tir de la somme de trois cents francs franco de port, jusqu’a. domicile du desti- 
nataire pour les villes suivantes: St Pdtersbourg, Móscou, Odessa, Tiflis, 
Riga, Karkoff, Nisch-Novgorod, Kiew et Varsovie. Les personnes dósirant 
prohter de nos ofires auront soin de nous faire parvenir a 1’avance la moitie de la som
me des marchandises demandees. le reste etant reęu a la liviaison par les soius des 
agents en Russie de la Societó du Comptoir General Russe, a Paris.

Un Catalogue de toutes les nouveautes iudiquant les prix sera envoys franco 
A toutes les personnes qui en feront la demande aux Grands magasins du Coin 
de Rue, Paris. — Correspondence en russe ou allemand. 8—10—3382

JE3

NOWE MM NAB PILICA.
Dla dogodności osób udających się do Bśowego Miasta. Zakład kąpielowy zapro

wadza komtnuuikaeję passażtrską karetami 4-ro-osobowemi codziennie z Warsza
wy o godz. 10-tej rano wycliodzącemi z Hotelu Europejskiego, z Nowego-M^a* 
sta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-mej rano Zapisywcć się można u 
szwajcara w hotelu Europejskim i w Kaneelarji Zakładu Kąpielowego. 2—12 —11093 —

110712-0

W ODDZIELNYM PAŁACYKU
w ogrodzie sam w sobie

do wynajęcia cd dnia 1-go Lipca 01878. Marszałkowska Nr. 5. Bliższa wiadp- 
domoić u właściciela domu na miejscu.

najtańsze Mieszkania
do wynajęcia od 1 go Lipca, przy uliey'Marszałkowskiej Nr 1701E. nowy 6, w wykończają
cym się domu Zotji Radziszewskiej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej 
stronie: PIĘĆ POKOI dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla 
służby, wygódka, piwnice, góra na I-m piętrz®, z balkonem od ulicy, rocznie rs 480; 
CZTERY POKOJE z temiż samemi wygodami, na T-m piętrze, za rs. 300; CZTERY 
POKOJE duże, salon o 3-ch oknach, na Il-m piętrze, z takkmiż sam. mi wygodami, za 
rs. 420; CZTERY POKOJE mniejsze, na ternie piętrze,, za rs. 280; TRZY POKO
JE, przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z takiemiż wygodami na parterze, za rs. 280. 
Każdy z tych lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I-m Il-m i III m 
piętrze, po dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, od 150 do 170 rs.—Kilka mieszkań z mniej- 
szemi pokojami, składającemi się z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od 180 do 200 rs. 
rocznie. — SKLEP, za 75 rs. rocznic i kilka suteryn i pojedynczych pokoi; od 40 do 60 
rs. — STAJNIA i WOZOWNIA; zlewy i wodociąg w kuehuiaeh, ogród wspólny. Pokoje 
wszystkie suche, widne, wysokie z oknami, o lagrowych dużych szybach, widok na ogrody 
i ulicę Marszałkowską. — Ponieważ cały dom jest odrenowany i odsunięty znacznie od ulicy, 
przeto żadnej r.ien a wilgoci, a kurzawa nie jest dokuczliwą, odległość od Saskiego ogrodu 
sążni 850, od kolei Wiedeńskiej, gdzie są tramwaje, sążni 450. Cały dom może być wydzier
żawiony. Wiadomość u rządcy na miejscu, lub przy ulicy Chmielnej Nr 18, mieszkania 2.

3-12-10763



Xa nader prsy«tęp»ą OMę, «ą do odstąpi**!*

a mianowie: Kanap*, 6 Krzeseł, 2 Fotele zie
lonym rypsem pokryte, franeuzkiego fasonu, 
kompletnie świeże, oraz Szesleng ceratą, po
kryty i 2 Taborety do fortepianu. Uliea Chło
dna Nr 23,—stróż wskaże. —11189—1—2 

[Fabryka Roberta Bothe.
*-ó Warszawa, Nowy-Świat Nr 33, 

Lodownie Pokojowe 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenziki 
z rysunkami. —9626—11—36

Mazowiecka Nr 11.

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebojąee odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po- 
mieszazeile w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36. —10137—4—6

AT każdym czasie, przy porządnej familji, 
de wynajęcia

JPOKCKT
z meblami, samowarem, fortepianem lub bez. 
Wiadomość, Wspólna Nr 21, lokalu 19. 
_____________________ —11001—3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia za cenę zmniejszoną

Mieszkanie
na 1-m piętrze, składające się z przedpokoju, 
3-ch pokoi, kuchni, z dwoma wchodami, oraz 
pasaż, wygódka, piwnica, komórka i góra, od 
d. 1-go Lipca r. b. przy ulicy Nowolipie pod 
Nrejn 39. —10924—2—3

POWOZI UŻYWANE
do sprzedania: Kareta poczwórna, Kocz, 
Kareta, Kocze z fordeklami 4-ry, Wolanty 
3-y, Prelotka i Linijka. — Mazowiecka Nr 11. 

3—6—11010

Jest do sprzedania

Faeton,

MIESZKANIA
do wynajęcia w domu Nr 12, ulica Nowy- 
Świat, od 1-go Lipca: Salon z balkonem, 4 
pokoje, przedpokój, kuchnia od frontu.—2 po
koje, alkowa i kuchnia w oficynie.

W Ogrodzie:
4 pokoje i kuchnia z ogrodem. 

-10730-2-3

-7361-Do sprzedania

jest do sprzedania

W Drukarni Kurjera U arsztwskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, wprost 
kościoła Ś-go Antoniego, jest do wynajęcia 
od 1-go Lipca 1878 r.

na 1-m piętrze, składający sią z 9-ciu Pokoi, 
paradnem wejściem i dwoma boeznemi, ku
chni, łazienki, pokoju dla służby, spiżarni, 
stajni, wozowni, góry osobnej, drwalni i wszel
kiemi wygodami. 1—3—11158

używane, większe i mniejsze, z gruntu odre
staurowane. Ulica Elektoralna Nr 17 nowy.

—11104—1—3

Dwa Ogiery hre,
rassowe i KAEETA do sprzedania,—także 
do wynajęcia DWA POKOJE i przedpo
kój zaraz. Mazowiecka Nr 1, mieszkania 15, 
od godziny 9 do 11 i od 3 do 6.

—10648 - 3 -6

Dla dorożkarza
Stajnia i Wozownia na ośm koni, oraz Mie
szkanie, za rs 144, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Uliea Nowolipie Nr 40.

-11147-1-3

rogniady,
za rs. 700, w Alei Ujazdowskiej, podNrem 12, 
Stróż wskaże. —11145—1—3 

Przy rogu ulicy Bielańskiej i Dłsgiei pod nr 21

Cztery Pokoje z balkonem 
i kuchnia,

na pierwszem piętrze, z powodu zaszłych oko
liczności, są do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
Wiadomość na miejscu u właściciela na dru
kiem pićtrze._______ _____ —11225—2—3

wielkości średniej, zupełnie w dobrym stanie, 
oraz Chomonta angielskie, za przystępną 
cenę. Wiadomość przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 48 nowy, obok Hotelu na 
Dziekance w ogrodzie, gdzie znak ślusarski. 
Obejrzeć można od godztny 8 do 11 rano, po 
południu od godz. 4 do 8 wieczorem.

—10707—3—3

Do wynajęcia od dnia 1-go Lipca 1878 r., 
przy ulicy Pawiej pod Nr 1, następujące 
mieszkania: Trzy Pokoje, kuchnia i piwni
ca na dole i I-m piętrze, za cenę 270 rocznie, 
oraz Piekarnia, pokój i kuchnia, za rs. 240 
rocznie. Wiadomość u rządcy lub stróża domu. 

2-3-11219

Różne Lokale
nad Wisłą Nr 2624, nowy 2; w nowo odre
staurowanym domu po pożarzaże, ze świeżem 
powietrzem i ślięznym widokiem, od rs. 80 do 
450 rocznie, od Ś go Jana.—Tamże Pokoik 
może być z meblami za rs. 5 miesięcznie, za
raz do najęcia.—Małe Lokale mogą być naję
te miesięcznie. Wiadomość u właścicielki Ła
zienek Kurtza. —9766—4—6

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Tamka 
Nr 36, na 1 m piętrze od frontu, trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia, ze rs. 330 rocznie. Wia
domość na miejscu. — Tnmże da wynajęcia 
Pokój z usługą i opałem. —10313—3—3

wierzchowy, pełnej krwi 
angielskiej, ze stada. Wg® 

Mysyrowieza, do sprzedania za przystępną ce
nę. Hotel Saski,—stróż Stanisław poinformuje. 

-10936—3 -3

MIESZKANIA 
większe i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, zWodo- 
ciągami i Ziewami, są do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b., 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 6. Wiadomość 
u Właściciela, Stróż wskaże.

3

"DWAJL0KALE,
Sklep i Piwnice, są do wynajęcia od 1 go 
Lipca 1878 r.. w domu Nr 8/954, za Żelazną 
Bramą. — Dwa Lokale po dwa pokoje, 
z kuchniami, w oficynie na I-m piętrze. Śle
pili na Dystrybucję lub inny proceder. Wia
domo!# w miejscu u rządcy i stróż

3  3—10631

Letnie Ifciaia
w Grzebowilku i Iłowcu, złożone z ośmiu i pię
ciu pokoi, z wszelkiemi wygodami, otoczone 
pięknym lasem, wodą do kąpieli, opałem; ko
nie i posłańcy ułatwiają komunikację do miast 
i kolei, wszelkich nabiałów i ogrodownictw. 
można dostać w miejscu przy kolei Terespol- 
ekiej, blizko Mińska szosę,—cena nader umiar
kowana. Jazdy od Warszawy do miejsca go
dzin 1 i pół. Bliższa wiadomość w składzie 
nasion. Nowy-Świat Nr 17 —11166--1—3

Przy rogu ulicy Karmelickiej i Dzielnej pod 
Nr 16, jest do najęcia od S-go Jana r. b. po 
cenach umiarkowach: Pięć Pokoi na par
terze od frontu, przedpokój, kuchnia, spiżarnia 
z piwnicą i górą wspólną. — Pięć Pokoi 
z balkonem na II-ni piętrze, przedpokój, ku
chnia, spiżarnia z piwnicą i górą wspólną — 
oraz Trzy Izby w suterynie, w których się 
mieści obecnie warsztat ślusarski.

g-3-11046

Dwa Kocze 
poczwórne używane, Amerykan 

f dwu-kolowy, Wózki Węgier
ki. Bryczki pojedynki i parokonne, na reso
rach i bez resorów. Ogrodowa Nr 3, drugi 
dom od Solnej, u Lakiernika! —10296—6—6

Jest do sprzedania

ośmio miesięczny, bardzo ładny. Wiadomość 
w gmaehu Teatralnym—w warsztacie stolar
skim. —3015—4—5

Grzybowska Nr 19.
Do najęcia od 1-go Lipca r. b.

1) na 1-szem piętrze 6 pokoi z łranżerją
rs. 700.

2) 4 pokoje z gankiem na ogród rs. 360.
3) 3 pokoje rs. 260.
4) 2 pokoje rs. 250.

Do wszystkich powyższych lokali ku
chnie, drwalnie, piwnice, oraz po 2 wej
ścia do każdego.

5) 2 stajnie, 2 wozownie rs. 240.
6) 5 piwnic suchych rs. 150.

Wiadomość u właściciela na miejseu.
-10868—2-3

Do najęcia od Ś-go Jana

obszerny, o 2-ch oknach, z meblami lub 
bez, z wspólnea przedpokojem, na 2 m pię
trze od frontu, przy ulicy Ś-te Krzyzkiej, 
wprost Szkolnej Nr 31, lokalu 6.

-10496-3—3

W HELENOWIE, 
obok stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wie- 
deńskiej Pruszków położonym, jest jeszcze 
parę Letnich Mieszkań do wynajęcia. 
Wiadomość u Rządcy pałacu Nr 415 (no- 
wy 15) na Krakowskiem-Przedmieściu.

_________-10741—3-5 
gyest do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r. 
przy ulicy Widok Nr 17

LOKAL 
odświeżony, składający się z 5 pokoi, kuchni, 
przedpokoju, piwnicy i dwóch zachowań. Wia
domość na miejscu. —11131—2—6

Są do wynajęcia w domu przy ulicy Złotej 
Nr 43, trzy

LOKALE 
odświeżone, o 4, 3 i 2 pokojach z kuchniami, 
przedpokojami i piwnicami Wiadomość na 
miejseu. —11132—1—6

Do wynajęcia: 
przy ulicy Nowo-Smatorskiej pod Nr 476D, 

nowym 4.
JEDEN SKLEP, w którym się obeenie 

mieści sprzedaż wyrobów rękawiczniczych.
LOKAL ua I-m piętrze, składający się 

z salonu, którego okna wychodzą na plac Te
atralny, z trzech pokoi od dziedzińca, kuchni, 
piwnicy i góry oddzielnej, przy kuchni urzą
dzony balkon, na którym jest zlew i wygódka.

DWA POKOJE i kuchnia w oficynie, 
na I-m piętrze.

Do wynajęcia od 8-go Lipca r.b. w do
mu elegancko wyre.staurowanym i odno
wionym, obok Krak.-Przedmieścia

Przy ulicy Granicznej pod Nr 1078A, no
wym 6:

SKLEP piękny, obszerny, z oknem wy- 
stawowem.

SKLEP, w którym się mieści obeenie 
sprzedaż pieczywa._____  1—6 11196

SKL'oP duży, narożny, na szynk, ba- 
warję lub restaurację, dwa Pokoje i 
kuchnia;—SKLEP i pokój; — Czte
ry pokoje, przedpokój i kuchnia; — Dwa 
pokoje i kuchnia; — Sześć miesz
kań kawalerskich większych i mniej
szych. Stróż wskaże. — Bliższa wiado
mość w składzie Herbaty W-g? Leona 
Krupeckiego, vis ii vis Kopernika.

4-6—10504

' Do wynajęcia od ś-go. Jana, w domu przy 
rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Jasnej

Dwa Sklepy,
każdy z dwoma pokojami, od ulicy S-to Krzyz
kiej. Sklepy te połączone lub przerobione być 
mogą, według życzenia reflektujących.

Jeaen Sklep
z dwoma pokojami, przedpokojem i kaehnią, 
od ulicy Jasnoj. Wiadomość u stróża.

—10366—4-6

Od 1-go Lipca r. b, są do wynajęci*

Dwa Pokoje
z kuchnią, na 1 m piętrze, suche i widne, 
z meblami lub bez. Przejazd Nr 13,—stróż 
wskaże. —11175— 1—3

Do wynajęcia od l-g° Lipca 1878 r., przy 
l ulicy Smolnej Nr 7 nowy:

1) Pięć Pokoi z Kuchnią obszerną i dwo
ma piwnicami.

2) Jeden Pokój kawalerski, do tego pi
wnica.

Stróż miejscowy wskaże. —10669—3-3

Ł O K A Ł
3 p«koje, przedpokój, knehnia, z wodoeiągicK, 
1-sm piętro od frontu, do najęci* z meblami, 
aa kwartał, od Lipea, za 30 re. *a miesiąc. 
Wiadomość, Nowolipki Nr 7, miemkania 2, 
parter na prawo.—Tamże Wózek dla ehoro- 
go za rs. 30. —10376—3—#

Na dwa miesiące.
Og 8 go Lipea do 8 go Wrześii*, jest do 
wynajęcia Mieszkanie, o 4-eh pokojach 
umeblowanych, z kuchnią i wszelkiemi porząd
kami gospodarczemi, oraz zlewem i wodą, na 
ulicy Wielkiej Nr 16, pierwsze piętro, loka!o 
Nr 11, z* cenę n*der przystępną. —10015—

Dwa Mieszkania:
jedno z 3 pokojów, przedpokoje i kuchni, dru
gie z 2 pokojów, przedpokoje i kuchni, do wy
najęci* od 1-go Lipc* przy ulicy Grzybow
skiej, w domu nowo-wybudowanym Nr 57. 
Wiadomość u stróż*. —10642—5—6

Prey uliey Niecałej Nr 3, są de wynajęci* 
od 8-go Lipc* r. b. na pierwszem piętrze

Pięć Pokoi,
z trzema przedpokojami, czterema wejściami, 
na handel lub przedsiębierstwo, obecnie egzy
stuje tam Kantor Towarzystwa Ubezpieczeń, 
mieszkanie to może być podzielone. Wiado
mość na miejscu. —11089—3— 3

Do najęcia na kilka miesięcy 

Mieszkanie, 
ładnie umeblowane, na 1-m piętrze, od ulicy 
Marszałkowskiej od frontu, blizko Saskiego 
Ogrodu. Marszałkowska Nr 58, mieszkania 3.

-11058-3-3
Od Ś-go Jana do najęcia

POKÓJ
duży oo frontu, o dwóch oknach, na 2-m pię
trze, z osobnem wejściem, za 40 rs. kwartal
nie, przy ulicy Wareckiej Nr 7,—stróż wska
że. Bliższe porozumienie się: ulica Szkolna 
Nr 3, mieszkania 18. —11084—3—3

TRZY POKOUE
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskio-Przed- 
mieście Nr 7, dom hr. Krasińskiego, mieszka
nia 28. 2-6-11293

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia za rogatką Powązkowską, przy 
uliey Burakowskiej Nr 25,—1 Pokój z kuch
nią i przedpokojem, na dole, łub 2 Pokoje, 
kuchnia i spiżarka, też na dole, woda w po
dwórzu i ogród. Wiadomość u właściciela 
przy uliey Dzikiej Nr 48. —11092—3—3
Ulica Złota Nr 12, od 1 Lipea do wynajęcia: 
Dwa Pokoje, kuchnia, _ 1-sze piętro, z me

blami lub bez, za rs. 15 miesięcznie.
Trzy Pokoje, kuchnia, z dwoma wchodami, 

rocznie rs. 300, t
i różne Mieszkania,

po 2 i 1 pokoju z kuchniami odrs. 100 roeznie. 
-10716-5-6

Mieszkanie umeblowane,
składające się z 5-eiu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.. Krakowskie-Przed- 
miescie Nr 52, dom Maksymiljana Fajans*.

Umeblowane cztery Pokoje
i przedpokój na I-®i piętrze, z balkonem, blizko 
Saskiego ótn-odu, do najęcia od 15-go Lipca, 
na dwa lub trzy miesiące. Wiadomość przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej, drugi dom od Marszał
kowskiej Nr 31, na I-m piętrze, mieszkania 
Nr 5.___________________ 6-6—10761

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania za przystępną cenę. Wia
domość na miejscu. Ulica Śliska Nr 40 nowy. 
______________________ —10942—3—3

Nagrody rs. 5.
W dniu 15 czerwca, przy wysiadaniu z do
rożki przy ulicy Elektoralnej Nr 31, zosta
wiony został w doróżce Pugilares czer
wony, z różnemi listami, rysunkami i notat- 

’ kami. Uprasza się znalazcę o oddanie pod 
i powyższy numer w mieszkaniu Nr 2.
I -11284-2-2

wyżeł, czarny, rasy dobrej, pół roku mający, 
jełt do odstąpienia. — Wiadomość u właśni- 
cielą domu Nr 14 nowy przy uliey Nowolipie. 
___________________ 2—2—11243
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